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Los conectores STROBBE son diseñados 
y desarrollados cumpliendo las normas  
internacionales SAE, DIN e ISO, entre otras. Nuestros 
productos son fabricados en una gran variedad de 
tipos de sellos, roscas y dimensiones, para aplicaciones de 
mediana, alta y extrema presión.

Todos los conectores STROBBE tienen el sello de la marca e 
identi�cación de la conexión correspondientes para una fácil 
aplicación y garantía de uso.   

Los prearmados
STROBBE
previenen errores
durante el
ensamble y
reducen el stock
necesario en
campo.

• Portafolio amplio de conectores y posibles
combinaciones

• Los conectores se pueden utilizar con una gran
variedad de mangueras

• Cubren la más amplia gama de aplicaciones de la
hidráulica industrial y estacionaria

• Disponibles en 2 piezas y Prearmados

• Construcción muy robusta diseñada para
aplicaciones de extrema presión en hidráulica
móvil y estacionaria

• Altamente resistente a picos de presión, altos
impulsos y vibración

• Extraordinaria resistencia a la fatiga
• Disponibles en Prearmados

• Pueden ser utilizados más de una vez
• No se requiere máquina de prensar para su

ensamble
• Para hidráulica de campo, industrial y automotriz

• Construcción robusta diseñada para picos de
presión, altos impulsos y vibración

• Excelente resistencia a la fatiga
• Se emplean en trabajo pesado en hidráulica móvil

y estacionaria
• Disponibles en Prearmados

Conectores
Hidráulicos



Leyenda de Conectores Hidráulicos STROBBE®

Código de Conectores STROBBE®
100.146.0404 - Hace referencia a la línea del conector (MEGAFIT®, XTRAFIT®, SPIRALFIT®)
100.146.0404 - Hace referencia a la rosca  y al ángulo del conector 
100.146.0404 - Medida del conector expresada en Dash.

Dimensiones de la Rosca

Diámetro Interior de la Manguera

Piezas / Caja

Longitud Total

Cut O�

Drop

Diámetro Interior Férrula

Diámetro Exterior Férrula

Diámetro del Anillo de Traba Férrula

L

C

D

Di

De

Dt

Notas:
• Excepto se indique lo contrario, todas las medidas se encuentran expresadas en milímetros.
• STROBBE® se reserva el derecho de modi�car las especi�caciones técnicas de sus productos sin previo aviso.
• Hembra G. hace referencia a Hembra Giratoria.
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Código H. G. JIC Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.146.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 26.2 45.7 20
100.146.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 30.0 54.0 20
100.146.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 35.9 63.4 20
100.146.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 35.9 63.9 20
100.146.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 41.5 70.0 20

100.146.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 26.2 45.7 20
100.146.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 30.0 54.0 20
100.146.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 35.9 63.4 20
100.146.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 35.9 63.9 20
100.146.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 41.5 70.0 20
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Dash JIC
BOSS

A. Plano
ORFS SAE 45° NPT

NPS
BSP
JIS Code 61 Code 62

CAT
Light
DKL

Heavy
DKS Komatsu

-2 5/16" - 24 --- 5/16" - 24 1/8" - 27 1/8" - 28 --- --- --- --- ---

-3 3/8" - 24 --- --- --- --- --- --- M12 x 1.5 M14 x 1.5 ---

-4 7/16" - 20 9/16" - 18 7/16" - 20 1/4" - 18 1/4" - 19 --- --- M14 x 1.5 M16 x 1.5 M14 x 1.5

-5 1/2" - 20 --- 1/2" - 20 --- --- --- --- M16 x 1.5 M18 x 1.5 M16x 1.5

-6 9/16" - 18 11/16" - 16 5/8" - 18 3/8" - 18 3/8" - 19 --- --- M18 x 1.5 M20 x 1.5 M18 x 1.5

-8 3/4" - 16 13/16" - 16 3/4" - 16 1/2" - 14 1/2" - 14 30.2 31.7 M22 x 1.5 M22 x 1.5 M22 x 1.5

-10 7/8" - 14 1" - 14 7/8" - 14 --- 5/8" - 14 34.0 --- M26 x 1.5 M24 x 1.5 M24 x 1.5

-12 1 1/16" - 12 1 3/16" - 12 1 1/16" - 14 3/4" - 14 3/4" - 14 38.1 41.2 M30 x 2.0 M30 x 2.0 M30 x 1.5

-14 1 3/16" - 12 --- --- --- --- --- --- --- --- ---

-16 1 5/16" - 12 1 7/16" - 12 1 3/8" - 12 1" - 11 1/2 1" - 11 44.4 47.6 M36 x 2.0 M36 x 2.0 M33 x 1.5

-20 1 5/8" - 12 1 11/16" - 12 --- 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" - 11 50.8 53.9 M45 x 2.0 M42 x 2.0 M36 x 1.5

-24 1 7/8" - 12 2" - 12 --- 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" - 11 60.3 63.5 M52 x 2.0 M52 x 2.0 M42 x 1.5

-32 2 1/2" - 12 --- --- 2" - 11 1/2 2" - 11 71.4 79.3 --- --- ---

Tabla de Dimensiones de RoscasConectores Hidráulicos STROBBE®

Conector
Conector

MEGAFIT®
Serie Industrial

Prearmado
MEGAFIT®
Serie Industrial

Prearmado
XTRAFIT®

Serie Pesada

Prearmado
SPIRALFIT®
Serie Heavy Duty

Serie 100 210 223 240

Diseño

Características

• Hidráulica industrial y 
estacionaria.

• Línea de amplia aplicación.

• Para mangueras de 1 y 2 
mallas, 4 espirales.

• Espiga de uso universal.

• Férrulas para gran diversidad 
de mangueras.

• Hidráulica industrial y 
estacionaria.

• Férrula universal.

• Para mangueras de 1 o 2 
mallas y 4 espirales.

• No se pela la manguera.

• Hidráulica móvil.

• Línea de trabajo pesado.

• Construcción muy robusta.

• Férrula universal.

• Para mangueras de 2 mallas y 
4 espirales.

• No se pela la manguera.

• Hidráulica móvil.

• Línea de trabajo pesado 
extremo.

• Construcción muy 
resistente.

• Férrula universal.

• Para mangueras de 4 y 6 
espirales.

• No se pela la manguera.

Tipos de
Mangueras

R1AT/1SN, R2AT/2SN,
R17, R16/2SC, EHT, 

R12, 4SP, R4, R6, R7, R14 MTH1

R1AT/1SN, R2AT/2SN, R17, 
R16/2SC, EHT, R12

R2AT/2SN, Jack Hose
R12, 4SP, 4SH 4SH, R13, R15

Dash 3 a 32 4 a 32 4 a 32 12 a 32

Conexiones

NPT, NPS, JIC, Boss, ORFS, BSP, 
Métricos DKL y DKS, 

JIS, Komatsu, Salvavidas, Unión, 
Anular, Brida Code 61.

NPT, NPS, JIC, Boss, ORFS,
BSP, Métricos DKL y DKS,

JIS, Komatsu, 
Brida Code 61.

NPT, NPS, JIC, ORFS, BSP, 
Métricas DKL y DKS, 

JIS, Komatsu, 
Brida Code 61 / Code 62.

NPT, JIC, ORFS,
Brida Code 61 / Code 62,

Brida CAT Style.



Dash JIC 
BOSS

A. Plano
ORFS SAE 45° NPT 

NPS
BSP 
JIS Code 61 Code 62 

CAT
Light 
DKL

Heavy 
DKS Komatsu

-2 5/16" - 24 --- 5/16" - 24 1/8" - 27 1/8" - 28 --- --- --- --- ---

-3 3/8" - 24 --- --- --- --- --- --- M12 x 1.5 M14 x 1.5 ---

-4 7/16" - 20 9/16" - 18 7/16" - 20 1/4" - 18 1/4" - 19 --- --- M14 x 1.5 M16 x 1.5 M14 x 1.5

-5 1/2" - 20 --- 1/2" - 20 --- --- --- --- M16 x 1.5 M18 x 1.5 M16x 1.5

-6 9/16" - 18 11/16" - 16 5/8" - 18 3/8" - 18 3/8" - 19 --- --- M18 x 1.5 M20 x 1.5 M18 x 1.5

-8 3/4" - 16 13/16" - 16 3/4" - 16 1/2" - 14 1/2" - 14 30.2 31.7 M22 x 1.5 M22 x 1.5 M22 x 1.5

-10 7/8" - 14 1" - 14 7/8" - 14 --- 5/8" - 14 34.0 --- M26 x 1.5 M24 x 1.5 M24 x 1.5

-12 1 1/16" - 12 1 3/16" - 12 1 1/16" - 14 3/4" - 14 3/4" - 14 38.1 41.2 M30 x 2.0 M30 x 2.0 M30 x 1.5

-14 1 3/16" - 12 --- --- --- --- --- --- --- --- ---

-16 1 5/16" - 12 1 7/16" - 12 1 3/8" - 12 1" - 11 1/2 1" - 11 44.4 47.6 M36 x 2.0 M36 x 2.0 M33 x 1.5

-20 1 5/8" - 12 1 11/16" - 12 --- 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" - 11 50.8 53.9 M45 x 2.0 M42 x 2.0 M36 x 1.5

-24 1 7/8" - 12 2" - 12 --- 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" - 11 60.3 63.5 M52 x 2.0 M52 x 2.0 M42 x 1.5

-32 2 1/2" - 12 --- --- 2" - 11 1/2 2" - 11 71.4 79.3 --- --- ---

Tabla de Dimensiones de Roscas
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Conexiones Americanas / Británicas / DIN / Japonesas

SAE J512 45º

45
°

45°

SAE J518 O-ring Flange

DeA

H

Conexiones Americanas

Tamaño 
Dash 

Tamaño 
pulg

Diámetro 
Brida De H Distancia 

A
Diámetro 
Brida De H Distancia 

A
Diámetro 
Brida De H Distancia 

A
mm mm mm mm mm mm mm mm mm

Code 61 Code 62 CAT Style
8 1/2" 30.2 6.7 38.1 32.0 7.7 31.7 --- --- ---

12 3/4" 38.1 6.7 47.6 41.2 8.7 41.3 41.2 14.3 50.8
16 1" 44.4 8.0 52.4 47.6 9.5 47.6 47.6 14.3 57.2
20 1 1/4" 50.8 8.0 58.7 54.0 10.2 54.0 54.0 14.3 66.7
24 1 1/2" 60.3 8.0 69.8 63.5 12.5 63.5 63.5 14.3 79.4
32 2" 71.4 9.5 77.8 79.3 12.5 79.4 79.3 14.3 96.8

2 1/8" 5/16" - 24 7.9 7.1
3 3/16" 3/8" - 24 9.5 8.7
4 1/4" 7/16" - 20 11.1 10.3
5 5/16" 1/2" - 20 12.7 11.9
6 3/8" 5/8" - 18 15.9 14.3
8 1/2" 3/4" - 16 19.1 17.5

10 5/8" 7/8" - 14 22.2 20.6

12 3/4" 1 1/16" - 14 27.0 25.4
14 7/8" 1 1/4" - 12 31.8 29.4
16 1" 1 3/8" - 12 34.9 32.5

Tamaño
Dash

Tamaño
pulg

Tamaño nominal de
rosca

Rosca macho De Rosca hembra Di

mm mm

Conexiones Americanas / Británicas / DIN / Japonesas

Conexiones Americanas

NPT (National Pipe Tapered)
NPS (National Pipe Straight Mechanical)

SAE J514 JIC - O-ring Boss

ORFS SAE J1453 Asiento Plano

60°

60°

37
°

37°

O-ring

4 1/4" 9/16" - 18 14.3 13.5
6 3/8" 11/16" - 16 17.5 15.9
8 1/2" 13/16" - 16 20.6 19.1

10 5/8" 1" - 14 25.4 23.8
12 3/4" 1 3/16" - 12 30.2 28.6
16 1" 1 7/16" - 12 36.5 34.9
20 1 1/4" 1 11/16" - 12 42.9 41.3

24 1 1/2" 2" - 12 50.8 49.2

Tamaño 
Dash 

Tamaño 
pulg

Tamaño nominal 
de rosca

Rosca macho De Rosca hembra Di

mm mm

2 1/8" 5/16" - 24 7.9 7.1
3 3/16" 3/8" - 24 9.5 8.7
4 1/4" 7/16" - 20 11.1 10.3
5 5/16" 1/2" - 20 12.7 11.9
6 3/8" 9/16" - 18 14.3 13.5
8 1/2" 3/4" - 16 19.1 17.5

10 5/8" 7/8" - 14 22.2 20.6

12 3/4" 1 1/16" - 12 27.0 25.4
16 1" 1 5/16" - 12 33.3 31.8
20 1 1/4" 1 5/8" - 12 41.3 39.7
24 1 1/2" 1 7/8" - 12 47.6 46.0
32 2" 2 1/2" - 12 63.5 61.9

Tamaño 
Dash 

Tamaño 
pulg

Tamaño nominal 
de rosca

Rosca macho De Rosca hembra Di

mm mm

2 1/8" 1/8" - 27 10.3 9.5
4 1/4" 1/4" - 18 13.5 12.7
6 3/8" 3/8" - 18 17.5 15.9
8 1/2" 1/2" - 14 21.4 19.8

12 3/4" 3/4" - 14 27.0 25.4
16 1" 1" - 11 1/2 33.3 31.8
20 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 42.1 40.5

24 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 48.4 46.0
32 2" 2" - 11 1/2 60.3 58.7

Tamaño 
Dash 

Tamaño 
pulg

Tamaño nominal 
de rosca

Rosca macho De Rosca hembra Di

mm mm



Conexiones Americanas / Británicas / DIN / Japonesas

SAE J512 45º

45
°

45°

SAE J518 O-ring Flange

DeA

H

Conexiones Americanas

Tamaño 
Dash 

Tamaño 
pulg

Diámetro 
Brida De H Distancia 

A
Diámetro 
Brida De H Distancia 

A
Diámetro 
Brida De H Distancia 

A
mm mm mm mm mm mm mm mm mm

Code 61 Code 62 CAT Style
8 1/2" 30.2 6.7 38.1 32.0 7.7 31.7 --- --- ---

12 3/4" 38.1 6.7 47.6 41.2 8.7 41.3 41.2 14.3 50.8
16 1" 44.4 8.0 52.4 47.6 9.5 47.6 47.6 14.3 57.2
20 1 1/4" 50.8 8.0 58.7 54.0 10.2 54.0 54.0 14.3 66.7
24 1 1/2" 60.3 8.0 69.8 63.5 12.5 63.5 63.5 14.3 79.4
32 2" 71.4 9.5 77.8 79.3 12.5 79.4 79.3 14.3 96.8

2 1/8" 5/16" - 24 7.9 7.1
3 3/16" 3/8" - 24 9.5 8.7
4 1/4" 7/16" - 20 11.1 10.3
5 5/16" 1/2" - 20 12.7 11.9
6 3/8" 5/8" - 18 15.9 14.3
8 1/2" 3/4" - 16 19.1 17.5

10 5/8" 7/8" - 14 22.2 20.6

12 3/4" 1 1/16" - 14 27.0 25.4
14 7/8" 1 1/4" - 12 31.8 29.4
16 1" 1 3/8" - 12 34.9 32.5

Tamaño 
Dash 

Tamaño 
pulg

Tamaño nominal de 
rosca

Rosca macho De Rosca hembra Di

mm mm
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Conexiones Americanas / Británicas / DIN / Japonesas

Espigas Métricas 24° Macho DIN 3861 y Hembra DIN 3865 Serie Light y Heavy

Rosca
Serie Light Serie Heavy

DKL DKS

M12 x 1.5 6 ---
M14 x 1.5 8 6
M16 x 1.5 10 8
M18 x 1.5 12 10
M20 x 1.5 --- 12
M22 x 1.5 15 14
M24 x 1.5 --- 16
M26 x 1.5 18 ---
M30 x 2.0 22 20
M36 x 2.0 28 25
M42 x 2.0 --- 30
M45 x 2.0 35 ---
M52 x 2.0 42 38

Este tipo de conexión consiste en un Macho Métrico y dos tipos de Hembra Métrica que pueden producir 
el sello de dos maneras.

El Macho Métrico tiene un asiento interior de 24º y un ori�cio que coincide con el diámetro exterior del 
tubo (T) que se va a utilizar. Este tubo puede ser Light o Heavy.

En el primer tipo de sello se utiliza un Macho Métrico y una tuerca métrica además de una férrula de 
estanquedad, que es la que produce el sello contra el asiento del Macho Métrico. (�gura 1)

En el segundo tipo de sello se utiliza el mismo Macho Métrico pero la Hembra Métrica tiene un cono 
invertido que lleva un O-ring. El sello se produce entre el asiento interior del Macho Métrico y el O-ring 
del cono invertido de la Hembra Métrica. (�gura 2)

En la siguiente tabla se muestran los diámetros de tubo (T) a usarse dependiendo del tipo de rosca 
métrica y la serie Light o Heavy.

FIGURA 1

TUERCA

FÉRRULA

O-ring

MACHO MÉTRICO 24°

FIGURA 2

24°T

T

24°

Conexiones DIN

BSPP (British Standar Pipe Parallel)

Conexiones Americanas / Británicas / DIN / Japonesas

Conexiones Británicas

60°

60°

2 1/8" 1/8" - 28 9.5 8.7
4 1/4" 1/4" - 19 13.1 11.9
6 3/8" 3/8" - 19 16.7 15.1
8 1/2" 1/2" - 14 20.6 19.1

10 5/8" 5/8" - 14 22.2 20.6
12 3/4" 3/4" - 14 26.2 24.6
16 1" 1" - 11 33.3 31.0

20 1 1/4" 1 1/4" - 11 42.1 39.7
24 1 1/2" 1 1/2" - 11 47.6 45.2
32 2" 2" - 11 59.5 57.2

Tamaño 
Dash 

Tamaño 
pulg

Tamaño nominal de 
rosca

Rosca macho De Rosca hembra Di

mm mm



Conexiones Americanas / Británicas / DIN / Japonesas

Espigas Métricas 24° Macho DIN 3861 y Hembra DIN 3865 Serie Light y Heavy

Rosca
Serie Light Serie Heavy

DKL DKS

M12 x 1.5 6 ---
M14 x 1.5 8 6
M16 x 1.5 10 8
M18 x 1.5 12 10
M20 x 1.5 --- 12
M22 x 1.5 15 14
M24 x 1.5 --- 16
M26 x 1.5 18 ---
M30 x 2.0 22 20
M36 x 2.0 28 25
M42 x 2.0 --- 30
M45 x 2.0 35 ---
M52 x 2.0 42 38

Este tipo de conexión consiste en un Macho Métrico y dos tipos de Hembra Métrica que pueden producir 
el sello de dos maneras.

El Macho Métrico tiene un asiento interior de 24º y un ori�cio que coincide con el diámetro exterior del 
tubo (T) que se va a utilizar. Este tubo puede ser Light o Heavy.

En el primer tipo de sello se utiliza un Macho Métrico y una tuerca métrica además de una férrula de 
estanquedad, que es la que produce el sello contra el asiento del Macho Métrico. (�gura 1)

En el segundo tipo de sello se utiliza el mismo Macho Métrico pero la Hembra Métrica tiene un cono 
invertido que lleva un O-ring. El sello se produce entre el asiento interior del Macho Métrico y el O-ring 
del cono invertido de la Hembra Métrica. (�gura 2)

En la siguiente tabla se muestran los diámetros de tubo (T) a usarse dependiendo del tipo de rosca 
métrica y la serie Light o Heavy.

FIGURA 1

TUERCA

FÉRRULA

O-ring

MACHO MÉTRICO 24°

FIGURA 2

24°T

T

24°

Conexiones DIN
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Torque Recomendado para Instalación de Conectores y Adaptadores

SAE 514 JIC 37º

BSPP 30º Cono Invertido

DIN 24º DKL - DKS Serie Métrica

SAE J514 O-ring Boss

SAE 1453 Asiento Plano

Dimensiones Acero

Dash Fracción
pulg

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

4 1/4" 15 16 10 11
5 5/16" 19 21 13 15
6 3/8" 24 28 17 19
8 1/2" 49 53 34 38

10 5/8" 77 85 50 56
12 3/4" 107 119 70 78
16 1" 147 154 94 104
20 1 1/4" 172 181 124 138
24 1 1/2" 215 226 156 173
32 2" 332 350 219 243

Dimensiones Acero

Dash Fracción
pulg

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

2 1/8" 9 12 7 9
4 1/4" 15 24 11 18
6 3/8" 26 38 19 28
8 1/2" 41 49 30 36

10 5/8" 50 60 37 44
12 3/4" 68 81 50 60
16 1" 107 129 79 95
20 1 1/4" 172 206 127 152
24 1 1/2" 226 258 167 190
32 2" 355 426 262 314

Dimensiones Acero

Light Heavy
N - m Ft. Lbs

mín máx mín máx
6 --- 10 20 7 15
8 --- 20 35 15 26

10 8 25 40 18 30
12 10 30 45 22 33
14 12 35 50 26 37
15 14 40 70 30 52
--- 16 40 70 30 52
18 --- 60 100 44 74
22 20 80 120 59 89
28 25 100 150 74 111
--- 30 150 220 74 163
35 --- 180 250 133 184
42 38 200 300 148 221

Dimensiones Acero

Rosca
mm

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

M10 x 1 18 20 13 15
M12 x 1.5 20 25 15 19
M14 x 1.5 25 30 19 23
M16 x 1.5 45 55 33 40
M18 x 1.5 50 60 37 44
M20 x 1.5 70 90 52 66
M22 x 1.5 75 95 55 70
M26 x 1.5 110 130 81 96
M27 x 2 130 150 96 111
M33 x 2 220 250 162 184
M42 x 2 230 260 170 192
M48 x 2 350 470 258 347

Dimensiones Acero

Dash Fracción
pulg

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

3 3/16" 11 12 8 10
4 1/4" 18 20 14 16
5 5/16" 23 26 18 20
6 3/8" 29 33 24 26
8 1/2" 49 53 50 60

10 5/8" 59 64 72 80
12 3/4" 93 102 125 135
16 1" 151 165 200 220
20 1 1/4" 198 218 210 280
24 1 1/2" 209 231 270 360

Dimensiones Acero

Dash Fracción
pulg

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

4 1/4" 25 32 10 12
6 5/16" 35 54 18 20
8 3/8" 55 81 32 40

10 1/2" 60 136 46 56
12 5/8" 90 180 65 80
14 3/4" --- --- 65 80
16 1" 125 270 92 105
20 1 1/4" 170 380 125 140
24 1 1/2" 200 450 150 180

Conexiones Japonesas

JIS Asiento de 30º Rosca Paralela

Komatsu Asiento de 30° Rosca Paralela

(*) 10 no es un tamaño de acople SAE

La conexión de rosca paralela con asiento de 30° tipo Komatsu, 
es muy similar a la conexión japonesa JIS de rosca paralela con 
asiento de 30°, con la diferencia que la conexión tipo Komatsu, usa 
rosca métrica la cual cumple con JIS B 0207.

Conexiones Americanas / Británicas / DIN / Japonesas

30°

30°

Tamaño 
Dash

Tamaño 
pulg

Tamaño 
nominal de 

rosca

Rosca macho 
De

Rosca hembra 
Di

mm mm
2 1/8" 1/8" - 28 9.5 8.7
4 1/4" 1/4" - 19 13.1 11.9
6 3/8" 3/8" - 19 16.7 15.1
8 1/2" 1/2" - 14 20.6 19.1

10* 5/8" 5/8" - 14 23.0 20.6
12 3/4" 3/4" - 14 26.2 24.6
16 1" 1" - 11 33.3 31.0
20 1 1/4" 1 1/4" - 11 42.1 39.7
24 1 1/2" 1 1/2 - 11 47.6 45.2
32 2" 2" - 11 59.5 57.2

Tamaño de la 
rosca

Rosca macho 
De mm

Rosca hembra 
Di mm

M18 x 1.5 18.0 16.5
M22 x 1.5 22.0 20.5
M24 x 1.5 24.0 22.5
M30 x 1.5 30.0 28.5
M33 x 1.5 33.0 31.5
M36 x 1.5 36.0 34.5
M42 x 1.5 42.0 40.5

30°

30°



Torque Recomendado para Instalación de Conectores y Adaptadores

SAE 514 JIC 37º

BSPP 30º Cono Invertido

DIN 24º DKL - DKS Serie Métrica

SAE J514 O-ring Boss

SAE 1453 Asiento Plano

Dimensiones Acero

Dash Fracción 
pulg

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

4 1/4" 15 16 10 11
5 5/16" 19 21 13 15
6 3/8" 24 28 17 19
8 1/2" 49 53 34 38

10 5/8" 77 85 50 56
12 3/4" 107 119 70 78
16 1" 147 154 94 104
20 1 1/4" 172 181 124 138
24 1 1/2" 215 226 156 173
32 2" 332 350 219 243

Dimensiones Acero

Dash Fracción 
pulg

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

2 1/8" 9 12 7 9
4 1/4" 15 24 11 18
6 3/8" 26 38 19 28
8 1/2" 41 49 30 36

10 5/8" 50 60 37 44
12 3/4" 68 81 50 60
16 1" 107 129 79 95
20 1 1/4" 172 206 127 152
24 1 1/2" 226 258 167 190
32 2" 355 426 262 314

Dimensiones Acero

Light Heavy
N - m Ft. Lbs

mín máx mín máx
6 --- 10 20 7 15
8 --- 20 35 15 26

10 8 25 40 18 30
12 10 30 45 22 33
14 12 35 50 26 37
15 14 40 70 30 52
--- 16 40 70 30 52
18 --- 60 100 44 74
22 20 80 120 59 89
28 25 100 150 74 111
--- 30 150 220 74 163
35 --- 180 250 133 184
42 38 200 300 148 221

Dimensiones Acero

Rosca 
mm

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

M10 x 1 18 20 13 15
M12 x 1.5 20 25 15 19
M14 x 1.5 25 30 19 23
M16 x 1.5 45 55 33 40
M18 x 1.5 50 60 37 44
M20 x 1.5 70 90 52 66
M22 x 1.5 75 95 55 70
M26 x 1.5 110 130 81 96
M27 x 2 130 150 96 111
M33 x 2 220 250 162 184
M42 x 2 230 260 170 192
M48 x 2 350 470 258 347

Dimensiones Acero

Dash Fracción 
pulg

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

3 3/16" 11 12 8 10
4 1/4" 18 20 14 16
5 5/16" 23 26 18 20
6 3/8" 29 33 24 26
8 1/2" 49 53 50 60

10 5/8" 59 64 72 80
12 3/4" 93 102 125 135
16 1" 151 165 200 220
20 1 1/4" 198 218 210 280
24 1 1/2" 209 231 270 360

Dimensiones Acero

Dash Fracción 
pulg

N - m Ft. Lbs
mín máx mín máx

4 1/4" 25 32 10 12
6 5/16" 35 54 18 20
8 3/8" 55 81 32 40

10 1/2" 60 136 46 56
12 5/8" 90 180 65 80
14 3/4" --- --- 65 80
16 1" 125 270 92 105
20 1 1/4" 170 380 125 140
24 1 1/2" 200 450 150 180



DiW
W = Sección Transversal
Di = Diámetro Interior

Información Técnica D-rings

Di

B

H

Brida Code 61 (Nitrilo)

Dash Código Di W
8 2-210 18.64 3.53

10 2-212 21.82 3.53
12 2-214 24.99 3.53
16 2-219 32.92 3.53
20 2-222 37.69 3.53
24 2-225 47.22 3.53
32 2-228 56.74 3.53

Dash Código Di W
12 2-214 24.99 3.53
16 2-219 32.92 3.53
20 2-222 37.69 3.53
24 2-225 47.22 3.53
32 2-228 56.74 3.53

Dash Di B H
12 25.40 4.95 3.40
16 31.90 4.95 3.40
20 38.20 4.95 3.40
24 44.70 4.95 3.40
32 63.60 4.95 3.40

Brida Code 62 (Vitón)

Brida CAT Style (Vitón)
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DiW
W = Sección Transversal
Di = Diámetro Interior

Información Técnica D-rings

Di

B

H

Brida Code 61 (Nitrilo)

Dash Código Di W
8 2-210 18.64 3.53

10  2-212 21.82 3.53
12 2-214 24.99 3.53
16 2-219 32.92 3.53
20 2-222 37.69 3.53
24 2-225 47.22 3.53
32 2-228 56.74 3.53

Dash Código Di W
12 2-214 24.99 3.53
16 2-219 32.92 3.53
20 2-222 37.69 3.53
24 2-225 47.22 3.53
32 2-228 56.74 3.53

Dash Di B H
12 25.40 4.95 3.40
16 31.90 4.95 3.40
20 38.20 4.95 3.40
24 44.70 4.95 3.40
32 63.60 4.95 3.40

Brida Code 62 (Vitón)

Brida CAT Style (Vitón)

Información Técnica O-rings

Macho O-ring Boss

Dash Código Di W
4 2 - 012 9.25 1.78
5 2 - 013 10.82 1.78
6 2 - 014 12.42 1.78
8 SAE 908 16.36 2.21

10 2 - 116 18.72 2.62
12 2 - 119 23.47 2.62
16 2 - 123 29.82 2.62
20 2 - 128 37.77 2.62
24 SAE 924 43.69 3.00
32 SAE 932 59.36 3.00

Macho BSPO

Dash Código Di W
2 2 - 011 7.65 1.78
4 2 - 111 10.77 2.62
6 2 - 113 13.94 2.62
8 2 - 115 17.12 2.62

10 2 - 116 18.72 2.62
12 2 - 119 23.47 2.62
16 2 - 217 29.74 3.53
20 2 - 222 37.69 3.53
24 2 - 224 44.04 3.53
32 2 - 228 56.74 3.53

Macho Asiento Plano - ORFS

Dash Código Di W
4 2 - 011 7.65 1.78
6 2 - 012 9.25 1.78
8 2 - 014 12.42 1.78

10 2 - 016 15.60 1.78
12 2 - 018 18.77 1.78
16 2 - 021 23.52 1.78
20 2 - 025 29.87 1.78
24 2 - 029 37.82 1.78

H. G. Métrica Light - DKOL

Dash Di W
M12 x 1.5 4.00 1.50
M14 x 1.5 6.00 1.50
M16 x 1.5 7.50 1.50
M18 x 1.5 9.00 1.50
M22 x 1.5 12.00 2.00
M26 x 1.5 15.00 2.00
M30 x 2.0 20.00 2.00
M36 x 2.0 26.00 2.00
M45 x 2.0 32.00 2.50
M52 x 2.0 38.00 2.50

Macho Puerto Métrico

Dash Código Di W
M10 x 1.0 2 - 011 7.65 1.78
M12 x 1.5 2 - 012 9.25 1.78
M14 x 1.5 2 - 013 10.82 1.78
M16 x 1.5 2 - 014 12.42 1.78
M18 x 1.5 2 - 114 15.54 2.62
M20 x 1.5 2 - 115 17.12 2.62
M22 x 1.5 2 - 116 18.72 2.62
M26 x 1.5 2 - 213 23.39 3.53
M27 x 2.0 2 - 213 23.39 3.53
M33 x 2.0 2 - 217 29.74 3.53
M42 x 2.0 2 - 222 37.69 3.53

H. G. Métrica Heavy - DKOS

Dash Di W
M16 x 1.5 6.00 1.50
M18 x 1.5 7.50 1.50
M20 x 1.5 9.00 1.50
M22 x 1.5 10.00 2.00
M24 x 1.5 12.00 2.00
M30 x 2.0 16.00 2.50
M36 x 2.0 20.00 2.50
M42 x 2.0 25.00 2.50
M52 x 2.0 33.00 2.50

DiW
W = Sección Transversal
Di = Diámetro Interior



v.2024

Características:
• Altamente empleados para la hidráulica industrial y

estacionaria
• Línea diseñada para cubrir la más amplia gama de

aplicaciones de la industria
• Espiga de uso universal y una gran variedad de férrulas,

adecuadas para una gran diversidad de mangueras

Aplicaciones:
• Para mangueras de 1 ó 2 mallas y 4 espirales, así como

mangueras de te�ón y termoplásticas
• R1AT/1SN, R17
• R2AT/2SN, R16/2SC, EHT R2AT/2SN
• R12, 4SP
• R4, R6
• R7
• R8, R14, MTH1

Conectores
STROBBE®  MEGAFIT®

Serie Industrial
100



De L Dt Di

Código R1AT Ext Long Traba Int Pzas/caja

De L Dt Di

Código R1AT/R2AT Ext Long Traba Int Pzas/caja

De L Dt Di

Código R2AT/R12 Ext Long Traba Int Pzas/caja

100.002.0003 3/16" 17 22 9 13 200
100.002.0004 1/4" 19 24 11 15 300
100.002.0005 5/16" 22 24 13 17 100
100.002.0006 3/8" 23 25 15 18 250
100.002.0008 1/2" 27 30 18 22 150
100.002.0010 5/8" 31 32 22 25 40
100.002.0012 3/4" 35 37 25 29 80
100.002.0016 1" 45 43 31 37 40
100.002.0020 1 1/4" 54 55 38 46 20
100.002.0024 1 1/2" 62 63 44 53 20
100.002.0032 2" 75 69 57 66 15

100.004.0004 1/4" 22 29 11 16 500
100.004.0005 5/16" 23 30 13 18 150
100.004.0006 3/8" 26 32 15 20 300
100.004.0008 1/2" 29 34 18 23 250
100.004.0010 5/8" 33 36 22 26 200
100.004.0012 3/4" 37 40 25 30 100
100.004.0016 1" 46 50 31 39 50
100.004.0020 1 1/4" 60 59 40 50 30
100.004.0024 1 1/2" 67 67 45 56 20
100.004.0032 2" 80 72 58 69 15

100.008.0006 3/8" 28 28 15 21 100
100.008.0008 1/2" 31 31 19 25 100
100.008.0010 5/8" 35 34 23 29 40
100.008.0012 3/4" 40 37 27 32 100
100.008.0016 1" 49 48 33 40 50
100.008.0020 1 1/4" 60 54 42 49 40
100.008.0024 1 1/2" 69 62 47 56 20
100.008.0032 2" 82 66 60 69 15

100.002 - FÉRRULA MEGAFIT® R1AT/1SN

100.004 - FÉRRULA MEGAFIT® R2AT/2SN

100.008 - FÉRRULA MEGAFIT® R2AT/R12 (No Pelar)

A emplear en mangueras:

• HARDCOVER R1AT/1SN
• HARDCOVER R17
• MTH1
• MTH1 MELLIZA

A emplear en mangueras:

• HARDCOVER R1AT/1SN
• HARDCOVER R17
• HARDCOVER R2AT/2SN
• HARDCOVER R16/2SC
• HARDCOVER EHT R2AT/2SN

A emplear en mangueras:

• HARDCOVER R2AT/2SN
• HARDCOVER R12

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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100.030 - FERRULA MEGAFIT® R4 - S/D

De L Dt Di

Código R4 Ext Long Traba Int Pzas/caja
100.030.0012 3/4" 38 37 24 33 50
100.030.0016 1" 46 47 30 39 20
100.030.0020 1 1/4" 53 52 38 46 20
100.030.0024 1 1/2" 60 61 43 53 20
100.030.0032 2" 75 64 56 66 20

C L

Código M. NPT Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.040.0203 1/8" 1/8" - 27 3/16" 20 41 50
100.040.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" 21 46 100
100.040.0403 1/4" 1/4" - 18 3/16" 25 46 20
100.040.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 26 51 100
100.040.0405 1/4" 1/4" - 18 5/16" 26 510 50
100.040.0406 1/4" 1/4" - 18 3/8" 26 530 100
100.040.0604 3/8" 3/8" - 18 1/4" 27 52 50
100.040.0605 3/8" 3/8" - 18 5/16" 27 52 20
100.040.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 27 54 100
100.040.0608 3/8" 3/8" - 18 1/2" 28 58 50
100.040.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 33 60 100
100.040.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 34 64 100
100.040.0810 1/2" 1/2" - 14 5/8" 34 67 50
100.040.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" 36 69 20
100.040.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 37 73 100
100.040.1216 3/4" 3/4" - 14 1" 39 85 20
100.040.1612 1" 1" - 11 1/2 3/4" 44 80 20
100.040.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 44 91 50
100.040.2016 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1" 46 93 10
100.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" 47 100 20
100.040.2420 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/4" 50 103 5
100.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" 50 112 10
100.040.3232 2" 2" - 11 1/2 2" 54 120 10

100.040 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO NPT

C L

Código M. G. NPT Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.050.0204 1/8'' 1/8’’ - 27 1/4’’ 38 63 50
100.050.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 38 63 50
100.050.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 40 67 50
100.050.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 48 78 50
100.050.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 52 88 20
100.050.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 61 108 20

100.050 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO GIRATORIO NPT
Incluye O-ring de Nitrilo

A emplear en mangueras:

• R4 MSHA
• SUCCIÓN Y DESCARGA

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

100.012.0004 1/4" 22 30 12 16 150
100.012.0006 3/8" 26 33 14 18 100
100.012.0008 1/2" 30 34 18 22 100
100.012.0010 5/8" 33 39 22 25 40
100.012.0012 3/4" 38 40 25 29 100
100.012.0016 1" 46 52 31 36 50
100.012.0020 1 1/4" 57 60 40 47 40
100.012.0024 1 1/2" 65 70 46 54 20
100.012.0032 2" 79 72 59 67 15

100.012 - FÉRRULA MEGAFIT® R12/4SP (Para Pelar)

De L Dt Di

Código R12/4SP Ext Long Traba Int Pzas/caja

100.024.0003 3/16" 12 24 8 9 100
100.024.0004 1/4" 14 30 10 11 100
100.024.0005 5/16" 16 30 12 12 50
100.024.0006 3/8" 19 32 14 15 100
100.024.0007 13/32" 20 30 100
100.024.0008 1/2" 23 34 17 18 100
100.024.0010 5/8" 26 36 20 22 50
100.024.0012 3/4" 30 41 24 25 40
100.024.0016 1" 37 50 30 32 20

100.024 - FÉRRULA MEGAFIT® R14

De L Dt Di

Código R14 Ext Long Traba Int Pzas/caja

100.022.0003 3/16" 14 24 9 11 100
100.022.0004 1/4" 17 29 11 14 150
100.022.0005 5/16" 19 29 13 15 50
100.022.0006 3/8" 22 32 14 18 150
100.022.0008 1/2" 26 33 18 22 40
100.022.0010 5/8" 30 38 21 25 20
100.022.0012 3/4" 33 40 25 28 20
100.022.0016 1" 41 49 31 36 20

100.022 - FÉRRULA MEGAFIT® R7/R8

De L Dt Di

Código R7/R8 Ext Long Traba Int Pzas/caja

A emplear en mangueras:

• HARDCOVER R12
• HARDCOVER 4SP

A emplear en mangueras:

• R6 MULTIPURPOSE
• R6 MULTIPURPOSE HIGH PRESSURE
• R7 PLUS
• PTFE CORRUGADO INOX 304

A emplear en mangueras:

• PTFE LISO INOX 304

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



100.030 - FERRULA MEGAFIT® R4 - S/D

De L Dt Di

Código R4 Ext Long Traba Int Pzas/caja
100.030.0012 3/4" 38 37 24 33 50
100.030.0016 1" 46 47 30 39 20
100.030.0020 1 1/4" 53 52 38 46 20
100.030.0024 1 1/2" 60 61 43 53 20
100.030.0032 2" 75 64 56 66 20

C L

Código M. NPT Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.040.0203 1/8" 1/8" - 27 3/16" 20 41 50
100.040.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" 21 46 100
100.040.0403 1/4" 1/4" - 18 3/16" 25 46 20
100.040.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 26 51 100
100.040.0405 1/4" 1/4" - 18 5/16" 26 510 50
100.040.0406 1/4" 1/4" - 18 3/8" 26 530 100
100.040.0604 3/8" 3/8" - 18 1/4" 27 52 50
100.040.0605 3/8" 3/8" - 18 5/16" 27 52 20
100.040.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 27 54 100
100.040.0608 3/8" 3/8" - 18 1/2" 28 58 50
100.040.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 33 60 100
100.040.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 34 64 100
100.040.0810 1/2" 1/2" - 14 5/8" 34 67 50
100.040.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" 36 69 20
100.040.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 37 73 100
100.040.1216 3/4" 3/4" - 14 1" 39 85 20
100.040.1612 1" 1" - 11 1/2 3/4" 44 80 20
100.040.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 44 91 50
100.040.2016 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1" 46 93 10
100.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" 47 100 20
100.040.2420 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/4" 50 103 5
100.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" 50 112 10
100.040.3232 2" 2" - 11 1/2 2" 54 120 10

100.040 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO NPT

C L

Código M. G. NPT Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.050.0204 1/8'' 1/8’’ - 27 1/4’’ 38 63 50
100.050.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 38 63 50
100.050.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 40 67 50
100.050.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 48 78 50
100.050.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 52 88 20
100.050.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 61 108 20

100.050 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO GIRATORIO NPT
Incluye O-ring de Nitrilo

A emplear en mangueras:

• R4 MSHA
• SUCCIÓN Y DESCARGA

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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C D

Código H. G. NPS Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.076.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 26 26 20
100.076.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 30 29 20
100.076.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 36 36 20
100.076.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 54 53 20
100.076.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 67 64 20

100.076 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. NPS

Incluye O-ring de Nitrilo

C L

Código M. O-ring Boss Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.110.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 20 45 20
100.110.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 22 49 20
100.110.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 25 55 20
100.110.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 27 57 20
100.110.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 32 68 20
100.110.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 34 81 20

100.110 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO O-RING BOSS

Incluye O-ring de Nitrilo
100.115 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO GIRATORIO BOSS

C L

Código M. G. Boss Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.115.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 35 61 20
100.115.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 39 66 20
100.115.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 43 73 20
100.115.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 44 74 20
100.115.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 53 89 20
100.115.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 57 104 20

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código H. NPT Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. NPT Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

100.060.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" 19 45 20
100.060.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 22 47 20
100.060.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 23 50 20
100.060.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 28 58 20

100.056.0204 1/8" 1/8" - 27 1/8" 16 39 20 Nuevo
100.056.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 16 43 20 Nuevo
100.056.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 18 45 20 Nuevo
100.056.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 22 53 20 Nuevo
100.056.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 28 62 20 Nuevo
100.056.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 31 74 20 Nuevo

100.060 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA NPT

100.056 - ESPIGA MEGAFIT® A 90° MACHO GIRATORIO NPT

C L

Código H. G. NPS Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.070.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" 19 44 20
100.070.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 19 44 50
100.070.0604 3/8" 3/8" - 18 1/4" 20 45 20
100.070.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 20 47 50
100.070.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 22 49 20
100.070.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 23 53 50
100.070.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 20 60 50
100.070.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 29 76 20
100.070.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" 35 88 10
100.070.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" 34 96 5
100.070.3232 2" 2" - 11 1/2 2" 37 103 5

100.070 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. NPS

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



C D

Código H. G. NPS Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.076.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 26 26 20
100.076.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 30 29 20
100.076.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 36 36 20
100.076.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 54 53 20
100.076.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 67 64 20

100.076 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. NPS

Incluye O-ring de Nitrilo

C L

Código M. O-ring Boss Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.110.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 20 45 20
100.110.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 22 49 20
100.110.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 25 55 20
100.110.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 27 57 20
100.110.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 32 68 20
100.110.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 34 81 20

100.110 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO O-RING BOSS

Incluye O-ring de Nitrilo
100.115 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO GIRATORIO BOSS

C L

Código M. G. Boss Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.115.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 35 61 20
100.115.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 39 66 20
100.115.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 43 73 20
100.115.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 44 74 20
100.115.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 53 89 20
100.115.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 57 104 20

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.120.0403 1/4" 7/16" - 20 3/16" 15 36 50
100.120.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 15 41 100
100.120.0405 1/4" 7/16" - 20 5/16" 15 41 50
100.120.0406 1/4" 7/16" - 20 3/8" 16 43 50
100.120.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" 15 41 50
100.120.0505 5/16" 1/2" - 20 5/16" 15 41 50
100.120.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" 17 41 100
100.120.0605 3/8" 9/16" - 18 5/16" 16 41 50
100.120.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 16 43 100
100.120.0608 3/8" 9/16" - 18 1/2" 17 47 50
100.120.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" 19 46 100
100.120.0807 1/2" 3/4" - 16 13/32" 19 47 50
100.120.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 19 49 100
100.120.0810 1/2" 3/4" - 16 5/8" 20 53 20
100.120.1006 5/8" 7/8" - 14 3/8" 20 47 20
100.120.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 20 50 100
100.120.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 20 53 100
100.120.1012 5/8" 7/8" - 14 3/4" 21 57 20
100.120.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" 20 50 20
100.120.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" 22 53 50
100.120.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 21 57 100
100.120.1216 3/4" 1 1/16" - 12 1" 22 69 20
100.120.1412 7/8" 1 3/16" - 12 3/4" 23 58 20
100.120.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" 24 60 20
100.120.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 24 71 50
100.120.2016 1 1/4" 1 5/8" - 12 1" 25 72 10
100.120.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 26 79 20
100.120.2420 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/4" 28 81 5
100.120.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" 28 90 10
100.120.3232 2" 2 1/2" - 12 2" 33 99 10

100.120 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. JIC

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código M. JIC Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.100.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 25 50 50
100.100.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" 26 51 20
100.100.0505 5/16" 1/2" - 20 5/16" 26 51 20
100.100.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" 27 52 50
100.100.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 27 54 50
100.100.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" 30 57 50
100.100.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 30 60 50
100.100.1006 5/8" 7/8" - 14 3/8" 34 61 20
100.100.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 34 64 50
100.100.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 34 67 20
100.100.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" 38 68 20
100.100.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" 38 71 20
100.100.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 39 75 20
100.100.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" 42 78 20
100.100.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 42 89 20
100.100.2016 1 1/4" 1 5/8" - 12 1" 45 92 5
100.100.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 46 99 10
100.100.2420 1 1/2" 1 7/8"-12 1 1/4" 52 105 5
100.100.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" 52 114 5
100.100.3232 2" 2 1/2" - 12 2" 61 127 5

100.100 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO JIC

C L

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.121.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 20 46 50
100.121.0604 3/8" 9/16"-18 1/4" 22 47 50
100.121.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 22 49 50
100.121.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" 25 52 50
100.121.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 26 56 50
100.121.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 27 57 50
100.121.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 27 60 50
100.121.1208 3/4’’ 1 1/16’’ - 12 1/2’’ 28 58 20
100.121.1210 3/4’’ 1 1/16’’ - 12 5/8’’ 28 61 20
100.121.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 29 65 20
100.121.1612 1’’ 1 5/16’’ - 12 3/4’’ 32 68 10
100.121.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 33 80 20
100.121.2016 1 1/4’’ 1 5/8’’ - 12 1’’ 35 82 20
100.121.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 36 89 10
100.121.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" 40 102 5
100.121.3232 2" 2 1/2" - 12 2" 46 112 5

100.121 - ESPIGA MEGAFIT® HX HEMBRA G. JIC

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.120.0403 1/4" 7/16" - 20 3/16" 15 36 50
100.120.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 15 41 100
100.120.0405 1/4" 7/16" - 20 5/16" 15 41 50
100.120.0406 1/4" 7/16" - 20 3/8" 16 43 50
100.120.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" 15 41 50
100.120.0505 5/16" 1/2" - 20 5/16" 15 41 50
100.120.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" 17 41 100
100.120.0605 3/8" 9/16" - 18 5/16" 16 41 50
100.120.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 16 43 100
100.120.0608 3/8" 9/16" - 18 1/2" 17 47 50
100.120.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" 19 46 100
100.120.0807 1/2" 3/4" - 16 13/32" 19 47 50
100.120.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 19 49 100
100.120.0810 1/2" 3/4" - 16 5/8" 20 53 20
100.120.1006 5/8" 7/8" - 14 3/8" 20 47 20
100.120.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 20 50 100
100.120.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 20 53 100
100.120.1012 5/8" 7/8" - 14 3/4" 21 57 20
100.120.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" 20 50 20
100.120.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" 22 53 50
100.120.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 21 57 100
100.120.1216 3/4" 1 1/16" - 12 1" 22 69 20
100.120.1412 7/8" 1 3/16" - 12 3/4" 23 58 20
100.120.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" 24 60 20
100.120.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 24 71 50
100.120.2016 1 1/4" 1 5/8" - 12 1" 25 72 10
100.120.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 26 79 20
100.120.2420 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/4" 28 81 5
100.120.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" 28 90 10
100.120.3232 2" 2 1/2" - 12 2" 33 99 10

100.120 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. JIC

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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100.146.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 26 46 20
100.146.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 30 54 20
100.146.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 36 63 20
100.146.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 36 64 20
100.146.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 42 70 20
100.146.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 54 96 20
100.146.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 67 114 20

100.156.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 17 21 20
100.156.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 20 24 20
100.156.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 21 27 20
100.156.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 25 29 20
100.156.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 30 36 20

100.146 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. JIC

100.156 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º COMPACTA HEMBRA G. JIC

C D

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

C D

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

100.123.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 32 11 20
100.123.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" 33 12 20
100.123.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 36 12 20
100.123.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" 37 14 20
100.123.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 42 14 20
100.123.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 42 15 20
100.123.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 47 16 20
100.123.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" 48 18 10
100.123.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 58 23 20
100.123.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" 60 24 10
100.123.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 70 24 20
100.123.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 88 35 5
100.123.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" 100 43 5
100.123.3232 2" 2 1/2" - 12 2" 117 53 5

100.126.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 26 22 50
100.126.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" 26 22 20
100.126.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" 26 22 50
100.126.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 30 25 50
100.126.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" 30 26 50
100.126.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 36 29 50
100.126.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 36 30 50
100.126.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 42 34 50
100.126.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" 38 33 20
100.126.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" 42 37 20
100.126.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 54 48 50
100.126.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" 54 49 10
100.126.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 67 56 20
100.126.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 87 79 10
100.126.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" 101 96 5
100.126.3232 2" 2 1/2" - 12 2" 121 120 4

100.123 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. JIC

100.126 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. JIC

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



100.146.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 26 46 20
100.146.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 30 54 20
100.146.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 36 63 20
100.146.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 36 64 20
100.146.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 42 70 20
100.146.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 54 96 20
100.146.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 67 114 20

100.156.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 17 21 20
100.156.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 20 24 20
100.156.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 21 27 20
100.156.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 25 29 20
100.156.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 30 36 20

100.146 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. JIC

100.156 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º COMPACTA HEMBRA G. JIC

C D

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código H. G. A. Plano Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.210.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" 24 49 100
100.210.0406 1/4" 9/16" - 18 3/8" 24 51 20
100.210.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" 28 54 20
100.210.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" 29 56 100
100.210.0608 3/8" 11/16" - 16 1/2" 30 60 20
100.210.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" 31 58 50
100.210.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" 31 61 100
100.210.0810 1/2" 13/16" - 16 5/8" 32 65 20
100.210.1008 5/8" 1" - 14 1/2" 36 66 50
100.210.1010 5/8" 1" - 14 5/8" 36 69 50
100.210.1012 5/8" 1" - 14 3/4" 37 73 20
100.210.1208 3/4" 1 3/16" - 12 1/2" 36 66 20
100.210.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" 37 70 20
100.210.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 38 74 50
100.210.1216 3/4" 1 3/16" - 12 1" 39 86 20
100.210.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" 39 75 20
100.210.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 41 88 50
100.210.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" 43 99 5
100.210.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 44 97 10

100.210 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.213.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" 30 11 20
100.213.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" 33 13 20
100.213.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" 34 12 20
100.213.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" 37 14 20
100.213.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" 39 14 20
100.213.1008 5/8" 1" - 14 1/2" 43 16 20
100.213.1010 5/8" 1" - 14 5/8" 44 15 20
100.213.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 55 21 20
100.213.1612 1’’ 1 7/16’’ - 12 3/4’’ 61 23 20
100.213.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 66 24 20
100.213.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 81 27 5

100.213 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. ASIENTO PLANO  

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código M. A. Plano Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.200.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" 21 46 20
100.200.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" 23 49 20
100.200.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" 24 51 20
100.200.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" 26 53 20
100.200.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" 27 57 20
100.200.1008 5/8" 1" - 14 1/2" 30 60 20
100.200.1010 5/8" 1" - 14 5/8" 30 63 20
100.200.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" 33 66 20
100.200.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 34 70 20
100.200.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" 36 72 20
100.200.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 37 84 20

Incluye O-ring de Nitrilo
100.200 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO ASIENTO PLANO

100.211 - ESPIGA MEGAFIT® HX HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.211.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" 28 53 50
100.211.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" 32 57 20
100.211.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" 32 59 50
100.211.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" 35 62 20
100.211.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" 36 66 50
100.211.1008 5/8" 1" - 14 1/2" 41 71 50
100.211.1010 5/8" 1" - 14 5/8" 41 74 50
100.211.1208 3/4" 1 3/16" - 12 1/2" 43 73 20
100.211.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" 43 76 20
100.211.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 44 80 50
100.211.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" 48 84 20
100.211.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 48 95 50
100.211.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" 51 98 5

100.211.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 52 105 10

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código H. G. A. Plano Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.210.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" 24 49 100
100.210.0406 1/4" 9/16" - 18 3/8" 24 51 20
100.210.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" 28 54 20
100.210.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" 29 56 100
100.210.0608 3/8" 11/16" - 16 1/2" 30 60 20
100.210.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" 31 58 50
100.210.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" 31 61 100
100.210.0810 1/2" 13/16" - 16 5/8" 32 65 20
100.210.1008 5/8" 1" - 14 1/2" 36 66 50
100.210.1010 5/8" 1" - 14 5/8" 36 69 50
100.210.1012 5/8" 1" - 14 3/4" 37 73 20
100.210.1208 3/4" 1 3/16" - 12 1/2" 36 66 20
100.210.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" 37 70 20
100.210.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 38 74 50
100.210.1216 3/4" 1 3/16" - 12 1" 39 86 20
100.210.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" 39 75 20
100.210.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 41 88 50
100.210.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" 43 99 5
100.210.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 44 97 10

100.210 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.213.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" 30 11 20
100.213.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" 33 13 20
100.213.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" 34 12 20
100.213.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" 37 14 20
100.213.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" 39 14 20
100.213.1008 5/8" 1" - 14 1/2" 43 16 20
100.213.1010 5/8" 1" - 14 5/8" 44 15 20
100.213.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 55 21 20
100.213.1612 1’’ 1 7/16’’ - 12 3/4’’ 61 23 20
100.213.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 66 24 20
100.213.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 81 27 5

100.213 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. ASIENTO PLANO  

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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Incluye O-ring de Nitrilo

100.300.0808 1/2" 30.2 1/2" 51 81 10
100.300.1208 3/4" 38.1 1/2" 52 82 10
100.300.1212 3/4" 38.1 3/4" 54 90 20
100.300.1612 1" 44.4 3/4" 54 90 20
100.300.1616 1" 44.4 1" 62 109 20
100.300.2016 1 1/4" 50.8 1" 62 109 10
100.300.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 70 123 10
100.300.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" 72 125 5
100.300.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 74 136 5
100.300.3224 2" 71.4 1 1/2" 74 136 5
100.300.3232 2" 71.4 2" 77 143 5

100.300 - ESPIGA MEGAFIT® BRIDA CODE 61

C L

Código Code 61 De Espiga Cut o� Long Pzas/caja

100.301.1212 3/4" 38.1 3/4" 70 13 10
100.301.1612 1" 44.4 3/4" 70 13 10
100.301.1616 1" 44.4 1" 81 14 10
100.301.2016 1 1/4" 50.8 1" 82 15 5
100.301.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 82 14 5

100.303.1208 3/4" 38.1 1/2" 50 22 10
100.303.1212 3/4" 38.1 3/4" 59 29 20
100.303.1612 1" 44.4 3/4" 59 29 20
100.303.1616 1" 44.4 1" 69 27 20
100.303.2016 1 1/4" 50.8 1" 69 27 10
100.303.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 85 33 10
100.303.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" 93 35 5
100.303.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 104 38 5
100.303.3224 2" 71.4 1 1/2" 105 39 5
100.303.3232 2" 71.4 2" 129 53 5

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

100.301 - ESPIGA MEGAFIT® A 22º BRIDA CODE 61

100.303 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º BRIDA CODE 61

C D

Código Code 61 De Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.236.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" 26 46 20
100.236.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" 30 54 20
100.236.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" 36 64 20
100.236.1010 5/8" 1" - 14 5/8" 42 70 20
100.236.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 54 96 20
100.236.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 67 114 20

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.216.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" 26 22 50
100.216.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" 26 24 20
100.216.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" 30 24 50
100.216.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" 30 27 20
100.216.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" 36 29 50
100.216.1008 5/8" 1" - 14 1/2" 36 32 20
100.216.1010 5/8" 1" - 14 5/8" 42 33 20
100.216.1208 3/4" 1 3/16" - 12 1/2" 36 33 20
100.216.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" 42 36 20
100.216.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 54 48 20
100.216.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" 54 48 20
100.216.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 67 56 20
100.216.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 83 64 5

100.216 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. ASIENTO PLANO

100.236 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. ASIENTO PLANO

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



Incluye O-ring de Nitrilo

100.300.0808 1/2" 30.2 1/2" 51 81 10
100.300.1208 3/4" 38.1 1/2" 52 82 10
100.300.1212 3/4" 38.1 3/4" 54 90 20
100.300.1612 1" 44.4 3/4" 54 90 20
100.300.1616 1" 44.4 1" 62 109 20
100.300.2016 1 1/4" 50.8 1" 62 109 10
100.300.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 70 123 10
100.300.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" 72 125 5
100.300.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 74 136 5
100.300.3224 2" 71.4 1 1/2" 74 136 5
100.300.3232 2" 71.4 2" 77 143 5

100.300 - ESPIGA MEGAFIT® BRIDA CODE 61

C L

Código Code 61 De Espiga Cut o� Long Pzas/caja

100.301.1212 3/4" 38.1 3/4" 70 13 10
100.301.1612 1" 44.4 3/4" 70 13 10
100.301.1616 1" 44.4 1" 81 14 10
100.301.2016 1 1/4" 50.8 1" 82 15 5
100.301.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 82 14 5

100.303.1208 3/4" 38.1 1/2" 50 22 10
100.303.1212 3/4" 38.1 3/4" 59 29 20
100.303.1612 1" 44.4 3/4" 59 29 20
100.303.1616 1" 44.4 1" 69 27 20
100.303.2016 1 1/4" 50.8 1" 69 27 10
100.303.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 85 33 10
100.303.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" 93 35 5
100.303.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 104 38 5
100.303.3224 2" 71.4 1 1/2" 105 39 5
100.303.3232 2" 71.4 2" 129 53 5

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

100.301 - ESPIGA MEGAFIT® A 22º BRIDA CODE 61

100.303 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º BRIDA CODE 61

C D

Código Code 61 De Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código M. Métrico Light Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.500.1204  M12 x 1.5/Tubo 6 1/4" 21 46 50
100.500.1404  M14 x 1.5/Tubo 8 1/4" 21 46 50
100.500.1604  M16 x 1.5/Tubo 10 1/4" 23 48 20
100.500.1606  M16 x 1.5/Tubo 10 3/8" 23 50 50
100.500.1806  M18 x 1.5/Tubo 12 3/8" 23 50 50
100.500.2206  M22 x 1.5/Tubo 15 3/8" 25 52 20
100.500.2208  M22 x 1.5/Tubo 15 1/2" 26 56 50
100.500.2610  M26 x 1.5/Tubo 18 5/8" 27 60 20
100.500.3010  M30 x 2.0/Tubo 22 5/8" 30 63 20
100.500.3012  M30 x 2.0/Tubo 22 3/4" 31 67 20
100.500.3616  M36 x 2.0/Tubo 28 1" 33 80 20
100.500.4520  M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4" 37 90 5
100.500.5224  M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2" 40 102 5

100.500 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO LIGHT - DIN 3861 - DKL

C L

Código H. G. Métrica Light Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.510.1204  M12 x 1.5/Tubo 6 1/4" 21 47 50
100.510.1404  M14 x 1.5/Tubo 8 1/4" 26 51 100
100.510.1604  M16 x 1.5/Tubo 10 1/4" 27 52 50
100.510.1605  M16 x 1.5/Tubo 10 5/16" 27 52 50
100.510.1606  M16 x 1.5/Tubo 10 3/8" 27 54 100
100.510.1804  M18 x 1.5/Tubo 12 1/4" 27 52 20
100.510.1805  M18 x 1.5/Tubo 12 5/16" 27 52 20
100.510.1806  M18 x 1.5/Tubo 12 3/8" 27 54 100
100.510.2206  M22 x 1.5/Tubo 15 3/8" 31 58 50
100.510.2208  M22 x 1.5/Tubo 15 1/2" 31 61 100
100.510.2608  M26 x 1.5/Tubo 18 1/2" 32 62 20
100.510.2610  M26 x 1.5/Tubo 18 5/8" 32 65 50
100.510.2612  M26 x 1.5/Tubo 18 3/4" 32 68 20
100.510.3010  M30 x 2.0/Tubo 22 5/8" 34 67 20
100.510.3012  M30 x 2.0/Tubo 22 3/4" 35 71 50
100.510.3612  M36 x 2.0/Tubo 28 3/4" 37 73 20
100.510.3616  M36 x 2.0/Tubo 28 1" 37 84 20
100.510.4520  M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4" 42 95 10
100.510.5224  M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2" 44 106 5

100.510 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. LIGHT - DIN 3865 - DKOL

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

100.306.0808 1/2" 30.2 1/2" 38 41 10
100.306.1208 3/4" 38.1 1/2" 38 42 10
100.306.1212 3/4" 38.1 3/4" 56 58 20
100.306.1612 1" 44.4 3/4" 56 58 20
100.306.1616 1" 44.4 1" 69 61 20
100.306.2016 1 1/4" 50.8 1" 69 62 10
100.306.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 87 76 10
100.306.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" 87 78 5
100.306.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 101 89 5
100.306.3224 2" 71.4 1 1/2" 101 90 5
100.306.3232 2" 71.4 2" 121 120 5

Incluye O-ring de Nitrilo
100.306 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º BRIDA CODE 61

C D

Código Code 61 De Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

100.316.1212 3/4" 38.1 3/4" 59 96 10
100.316.1616 1" 44.4 1" 69 114 10
100.316.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 87 130 5

Incluye O-ring de Nitrilo
100.316 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 61

C D

Código Code 61 De Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

100.305.1212 3/4" 38.1 3/4" 71 45 10
100.305.1612 1" 44 3/4" 71 45 10
100.305.1616 1" 44.4 1" 86 51 10
100.305.2016 1/4" 51 1" 87 52 5
100.305.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 100 55 5

Incluye O-ring de Nitrilo
100.305 - ESPIGA MEGAFIT® A 67º BRIDA CODE 61

C D

Código Code 61 De Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código M. Métrico Light Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.500.1204  M12 x 1.5/Tubo 6 1/4" 21 46 50
100.500.1404  M14 x 1.5/Tubo 8 1/4" 21 46 50
100.500.1604  M16 x 1.5/Tubo 10 1/4" 23 48 20
100.500.1606  M16 x 1.5/Tubo 10 3/8" 23 50 50
100.500.1806  M18 x 1.5/Tubo 12 3/8" 23 50 50
100.500.2206  M22 x 1.5/Tubo 15 3/8" 25 52 20
100.500.2208  M22 x 1.5/Tubo 15 1/2" 26 56 50
100.500.2610  M26 x 1.5/Tubo 18 5/8" 27 60 20
100.500.3010  M30 x 2.0/Tubo 22 5/8" 30 63 20
100.500.3012  M30 x 2.0/Tubo 22 3/4" 31 67 20
100.500.3616  M36 x 2.0/Tubo 28 1" 33 80 20
100.500.4520  M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4" 37 90 5
100.500.5224  M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2" 40 102 5

100.500 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO LIGHT - DIN 3861 - DKL

C L

Código H. G. Métrica Light Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.510.1204  M12 x 1.5/Tubo 6 1/4" 21 47 50
100.510.1404  M14 x 1.5/Tubo 8 1/4" 26 51 100
100.510.1604  M16 x 1.5/Tubo 10 1/4" 27 52 50
100.510.1605  M16 x 1.5/Tubo 10 5/16" 27 52 50
100.510.1606  M16 x 1.5/Tubo 10 3/8" 27 54 100
100.510.1804  M18 x 1.5/Tubo 12 1/4" 27 52 20
100.510.1805  M18 x 1.5/Tubo 12 5/16" 27 52 20
100.510.1806  M18 x 1.5/Tubo 12 3/8" 27 54 100
100.510.2206  M22 x 1.5/Tubo 15 3/8" 31 58 50
100.510.2208  M22 x 1.5/Tubo 15 1/2" 31 61 100
100.510.2608  M26 x 1.5/Tubo 18 1/2" 32 62 20
100.510.2610  M26 x 1.5/Tubo 18 5/8" 32 65 50
100.510.2612  M26 x 1.5/Tubo 18 3/4" 32 68 20
100.510.3010  M30 x 2.0/Tubo 22 5/8" 34 67 20
100.510.3012  M30 x 2.0/Tubo 22 3/4" 35 71 50
100.510.3612  M36 x 2.0/Tubo 28 3/4" 37 73 20
100.510.3616  M36 x 2.0/Tubo 28 1" 37 84 20
100.510.4520  M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4" 42 95 10
100.510.5224  M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2" 44 106 5

100.510 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. LIGHT - DIN 3865 - DKOL

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.560.1404  M14 x 1.5/Tubo 6 1/4" 27 52 50
100.560.1604  M16 x 1.5/Tubo 8 1/4" 28 53 50
100.560.1804  M18 x 1.5/Tubo 10 1/4" 29 55 50
100.560.1806  M18 x 1.5/Tubo 10 3/8" 30 57 50
100.560.2006  M20 x 1.5/Tubo 12 3/8" 30 57 50
100.560.2208  M22 x 1.5/Tubo 14 1/2" 32 62 20
100.560.2408  M24 x 1.5/Tubo 16 1/2" 34 64 50
100.560.3010  M30 x 2.0/Tubo 20 5/8" 40 73 50
100.560.3012  M30 x 2.0/Tubo 20 3/4" 41 77 50
100.560.3612  M36 x 2.0/Tubo 25 3/4" 45 81 50
100.560.3616  M36 x 2.0/Tubo 25 1" 37 84 20
100.560.4216  M42 x 2.0/Tubo 30 1" 47 94 20
100.560.5220  M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4" 53 106 10

100.560 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.563.1604  M16 x 1.5/Tubo 8 1/4" 36 17 20
100.563.1804  M18 x 1.5/Tubo 10 1/4" 37 18 20
100.563.2006  M20 x 1.5/Tubo 12 3/8" 42 18 20
100.563.2208 M22 x 1.5/Tubo 14 1/2" 52 22 20
100.563.2408  M24 x 1.5/Tubo 16 1/2" 48 23 20
100.563.3010  M30 x 2.0/Tubo 20 5/8" 55 26 20
100.563.3012  M30 x 2.0/Tubo 20 3/4" 66 28 20 Nuevo
100.563.3612  M36 x 2.0/Tubo 25 3/4" 65 30 20
100.563.3616  M36 x 2.0/Tubo 25 1" 77 34 20
100.563.4216  M42 x 2.0/Tubo 30 1" 77 35 5
100.563.5220  M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4" 90 39 10
100.563.5224  M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/2" 100 38 5

100.563 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código M. Métrico Heavy Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.550.1603  M16 x 1.5 / Tubo 8 3/16" 23 44 10
100.550.1604  M16 x 1.5/Tubo 8 1/4" 24 49 20
100.550.1804  M18 x 1.5/Tubo 10 1/4" 24 49 20
100.550.2005 M20 x 1.5 / Tubo 12 5/16" 25 50 20
100.550.2006  M20 x 1.5/Tubo 12 3/8" 25 52 20
100.550.2206  M22 x 1.5/Tubo 14 3/8" 27 54 20
100.550.2208 M22 x 1.5/Tubo 14 1/2" 28 58 20
100.550.2408  M24 x 1.5/Tubo 16 1/2" 28 58 20
100.550.3012  M30 x 2.0/Tubo 20 3/4" 33 69 20
100.550.3612  M36 x 2.0/Tubo 25 3/4" 37 73 20
100.550.4216  M42 x 2.0/Tubo 30 1" 40 87 10
100.550.4220 M42 x 2.0 / Tubo 30 1 1/4" 41 94 5
100.550.5220  M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4" 46 99 5

100.550 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO DIN 3861 HEAVY - DKS

C D

Código H. G. Métrica Light Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.516.1204  M12 x 1.5/Tubo 6 1/4" 26 30 20
100.516.1404  M14 x 1.5/Tubo 8 1/4" 29 32 50
100.516.1604  M16 x 1.5/Tubo 10 1/4" 29 33 20
100.516.1606  M16 x 1.5/Tubo 10 3/8" 33 36 50
100.516.1806  M18 x 1.5/Tubo 12 3/8" 33 36 50
100.516.2206  M22 x 1.5/Tubo 15 3/8" 33 41 20
100.516.2208  M22 x 1.5/Tubo 15 1/2" 40 39 50
100.516.2610  M26 x 1.5/Tubo 18 5/8" 44 49 20
100.516.3012  M30 x 2.0/Tubo 22 3/4" 54 55 20
100.516.3616  M36 x 2.0/Tubo 28 1" 67 67 20
100.516.4520  M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4" 83 77 5
100.516.5224  M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2" 97 91 5

100.516 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

C D

Código H. G. Métrica Light Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.513.1204  M12 x 1.5/Tubo 6 1/4" 35 17 20
100.513.1404  M14 x 1.5/Tubo 8 1/4" 36 19 20
100.513.1606  M16 x 1.5/Tubo 10 3/8" 40 19 20
100.513.1806  M18 x 1.5/Tubo 12 3/8" 39 21 20
100.513.2208  M22 x 1.5/Tubo 15 1/2" 46 22 20
100.513.2610  M26 x 1.5/Tubo 18 5/8" 50 26 20
100.513.3012  M30 x 2.0/Tubo 22 3/4" 58 28 20
100.513.3616  M36 x 2.0/Tubo 28 1" 70 32 20
100.513.4520  M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4" 85 36 5
100.513.5224  M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2" 98 41 5

100.513 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.560.1404  M14 x 1.5/Tubo 6 1/4" 27 52 50
100.560.1604  M16 x 1.5/Tubo 8 1/4" 28 53 50
100.560.1804  M18 x 1.5/Tubo 10 1/4" 29 55 50
100.560.1806  M18 x 1.5/Tubo 10 3/8" 30 57 50
100.560.2006  M20 x 1.5/Tubo 12 3/8" 30 57 50
100.560.2208  M22 x 1.5/Tubo 14 1/2" 32 62 20
100.560.2408  M24 x 1.5/Tubo 16 1/2" 34 64 50
100.560.3010  M30 x 2.0/Tubo 20 5/8" 40 73 50
100.560.3012  M30 x 2.0/Tubo 20 3/4" 41 77 50
100.560.3612  M36 x 2.0/Tubo 25 3/4" 45 81 50
100.560.3616  M36 x 2.0/Tubo 25 1" 37 84 20
100.560.4216  M42 x 2.0/Tubo 30 1" 47 94 20
100.560.5220  M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4" 53 106 10

100.560 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.563.1604  M16 x 1.5/Tubo 8 1/4" 36 17 20
100.563.1804  M18 x 1.5/Tubo 10 1/4" 37 18 20
100.563.2006  M20 x 1.5/Tubo 12 3/8" 42 18 20
100.563.2208 M22 x 1.5/Tubo 14 1/2" 52 22 20
100.563.2408  M24 x 1.5/Tubo 16 1/2" 48 23 20
100.563.3010  M30 x 2.0/Tubo 20 5/8" 55 26 20
100.563.3012  M30 x 2.0/Tubo 20 3/4" 66 28 20 Nuevo
100.563.3612  M36 x 2.0/Tubo 25 3/4" 65 30 20
100.563.3616  M36 x 2.0/Tubo 25 1" 77 34 20
100.563.4216  M42 x 2.0/Tubo 30 1" 77 35 5
100.563.5220  M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4" 90 39 10
100.563.5224  M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/2" 100 38 5

100.563 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código M. BSPO Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código M. BSPO Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

100.600.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" 24 49 20
100.600.0604 3/8" 3/8" - 19 1/4" 26 51 20
100.600.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" 26 53 20
100.600.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 29 56 20
100.600.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 29 59 20
100.600.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" 32 62 20
100.600.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" 32 65 20
100.600.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 35 71 20
100.600.1612 1" 1" - 11 3/4" 40 76 20
100.600.1616 1" 1" - 11 1" 40 87 20

100.600 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO BSPO

100.605 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO BSPO GIRATORIO

100.605.0404 1/4" 1/4-19 1/4" 39 65 20 Nuevo
100.605.0606 3/8" 3/8-19 3/8" 43 70 20 Nuevo
100.605.0808 1/2" 1/2-14 1/2" 47 77 20 Nuevo
100.605.1212 3/4" 3/4-14 3/4" 56 92 20 Nuevo
100.605.1616 1" 1-11 1" 63 110 20 Nuevo

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.566.1604  M16 x 1.5/Tubo 8 1/4" 29 30 20
100.566.1804  M18 x 1.5/Tubo 10 1/4" 29 32 20
100.566.1806  M18 x 1.5/Tubo 10 3/8" 35 32 20
100.566.2006  M20 x 1.5/Tubo 12 3/8" 35 33 20
100.566.2208  M22 x 1.5/Tubo 14 1/2" 36 35 20
100.566.2408  M24 x 1.5/Tubo 16 1/2" 40 41 20
100.566.3010  M30 x 2.0/Tubo 20 5/8" 46 49 20
100.566.3012  M30 x 2.0/Tubo 20 3/4" 54 56 20 Nuevo
100.566.3612  M36 x 2.0/Tubo 25 3/4" 56 58 20
100.566.3616  M36 x 2.0/Tubo 25 1" 67 69 20
100.566.4216  M42 x 2.0/Tubo 30 1" 71 71 20
100.566.5220  M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4" 85 82 10

100.566 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código M. BSPO Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código M. BSPO Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

100.600.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" 24 49 20
100.600.0604 3/8" 3/8" - 19 1/4" 26 51 20
100.600.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" 26 53 20
100.600.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 29 56 20
100.600.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 29 59 20
100.600.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" 32 62 20
100.600.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" 32 65 20
100.600.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 35 71 20
100.600.1612 1" 1" - 11 3/4" 40 76 20
100.600.1616 1" 1" - 11 1" 40 87 20

100.600 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO BSPO

100.605 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO BSPO GIRATORIO

100.605.0404 1/4" 1/4-19 1/4" 39 65 20 Nuevo
100.605.0606 3/8" 3/8-19 3/8" 43 70 20 Nuevo
100.605.0808 1/2" 1/2-14 1/2" 47 77 20 Nuevo
100.605.1212 3/4" 3/4-14 3/4" 56 92 20 Nuevo
100.605.1616 1" 1-11 1" 63 110 20 Nuevo

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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C D

Código H. G. BSPO Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.626.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" 26 28 50
100.626.0604 3/8" 3/8" - 19 1/4" 26 31 20
100.626.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" 30 34 50
100.626.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 30 37 50
100.626.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 36 41 50
100.626.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" 36 44 20
100.626.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" 42 51 20
100.626.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" 42 53 20
100.626.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 54 58 50
100.626.1612 1" 1" - 11 3/4" 54 59 20
100.626.1616 1" 1" - 11 1" 67 70 20
100.626.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1 1/4" 87 85 10
100.626.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1 1/2" 98 100 5
100.626.3232 2" 2" - 11 2" 121 130 5

100.626 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. BSPO

C D

Código H. G. BSPO Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.656.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" 15 22 20
100.656.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" 17 26 20
100.656.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 20 28 20
100.656.1008 5/8" 5/8"-14 1/2" 21 32 20
100.656.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 25 35 20
100.656.1616 1" 1" - 11 1" 29 40 20

100.656 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º COMPACTA HEMBRA G. BSPO

C L

Código H. G. BSP - Plano Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.630.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 19 46 20
100.630.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 19 49 20

100.630 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. BSP - ASIENTO PLANO

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código H. G. BSPO Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.620.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" 19 45 100
100.620.0604 3/8" 3/8" - 19 1/4" 21 46 50
100.620.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" 21 48 100
100.620.0805 1/2" 1/2" - 14 5/16" 23 48 20
100.620.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 23 50 50
100.620.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 24 54 100
100.620.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" 25 55 50
100.620.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" 26 59 50
100.620.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" 26 59 20
100.620.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 27 63 50
100.620.1612 1" 1" - 11 3/4" 28 64 20
100.620.1616 1" 1" - 11 1" 29 76 50
100.620.2016 1 1/4" 1 1/4" - 11 1" 34 81 10
100.620.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1 1/4" 35 88 10
100.620.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1 1/2" 34 96 5
100.620.3224 2" 2" - 11 1 1/2" 36 98 5
100.620.3232 2" 2" - 11 2" 37 103 5

100.620 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. BSPO

C D

Código H. G. BSPO Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.623.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" 34 16 20
100.623.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" 39 19 20
100.623.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 45 23 20
100.623.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" 52 28 20
100.623.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 63 30 20
100.623.1616 1" 1" - 11 1" 75 34 20
100.623.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1 1/4" 95 40 5
100.623.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1 1/2" 104 46 5
100.623.3232 2" 2" - 11 2" 125 60 5

100.623 - ESPIGA MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. BSPO

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



C D

Código H. G. BSPO Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.626.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" 26 28 50
100.626.0604 3/8" 3/8" - 19 1/4" 26 31 20
100.626.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" 30 34 50
100.626.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 30 37 50
100.626.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 36 41 50
100.626.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" 36 44 20
100.626.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" 42 51 20
100.626.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" 42 53 20
100.626.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 54 58 50
100.626.1612 1" 1" - 11 3/4" 54 59 20
100.626.1616 1" 1" - 11 1" 67 70 20
100.626.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1 1/4" 87 85 10
100.626.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1 1/2" 98 100 5
100.626.3232 2" 2" - 11 2" 121 130 5

100.626 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. BSPO

C D

Código H. G. BSPO Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

100.656.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" 15 22 20
100.656.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" 17 26 20
100.656.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 20 28 20
100.656.1008 5/8" 5/8"-14 1/2" 21 32 20
100.656.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 25 35 20
100.656.1616 1" 1" - 11 1" 29 40 20

100.656 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º COMPACTA HEMBRA G. BSPO

C L

Código H. G. BSP - Plano Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.630.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" 19 46 20
100.630.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 19 49 20

100.630 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. BSP - ASIENTO PLANO

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código H. G. JIS Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. JIS Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

100.860.0404 1/4" - 19 1/4" 15 41 20
100.860.0606 3/8" - 19 3/8" 16 43 20
100.860.0808 1/2" - 14 1/2" 19 49 20
100.860.1010 5/8" - 14 5/8" 20 53 20
100.860.1212 3/4" - 14 3/4" 21 57 20
100.860.1616 1" - 11 1" 24 71 20

100.866.0404 1/4" - 19 1/4" 26 22 20
100.866.0606 3/8" - 19 3/8" 30 25 20
100.866.0808 1/2" - 14 1/2" 36 31 20
100.866.1010 5/8" - 14 5/8" 42 38 20
100.866.1212 3/4" - 14 3/4" 54 47 20
100.866.1616 1" - 11 1" 67 60 20

100.860 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. JIS

100.866 - ESPIGA MEGAFIT® A 90° HEMBRA G. JIS

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. G. Komatsu Espiga Cut o� Long Pzas/caja

100.800.1404  M14 x 1.5 1/4" 16 41 20
100.800.1606  M16 x 1.5 3/8" 17 44 20
100.800.1806  M18 x 1.5 3/8" 18 45 20
100.800.2008  M20 x 1.5 1/2" 20 50 20
100.800.2208  M22 x 1.5 1/2" 21 51 20

100.850.1404  M14 x 1.5 1/4" 16 42 20
100.850.1606  M16 x 1.5 3/8" 17 44 20
100.850.1806  M18 x 1.5 3/8" 17 44 20
100.850.2208  M22 x 1.5 1/2" 20 50 20
100.850.2410  M24 x 1.5 5/8" 20 53 20
100.850.3012  M30 x 1.5 3/4" 21 57 20
100.850.3316  M33 x 1.5 1" 24 71 20

100.800 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. ASIENTO PLANO MÉTRICO

100.850 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. KOMATSU

C D

Código H. G. Komatsu Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
100.856.1404  M14 x 1.5 1/4" 26 24 20
100.856.1606  M16 x 1.5 3/8" 30 27 20
100.856.1806  M18 x 1.5 3/8" 30 27 20
100.856.2208  M22 x 1.5 1/2" 36 32 20
100.856.2410  M24 x 1.5 5/8" 42 39 20
100.856.3012  M30 x 1.5 3/4" 54 50 20
100.856.3316  M33 x 1.5 1" 67 66 20

100.856 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. KOMATSU

Conectores STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código H. G. JIS Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. JIS Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

100.860.0404 1/4" - 19 1/4" 15 41 20
100.860.0606 3/8" - 19 3/8" 16 43 20
100.860.0808 1/2" - 14 1/2" 19 49 20
100.860.1010 5/8" - 14 5/8" 20 53 20
100.860.1212 3/4" - 14 3/4" 21 57 20
100.860.1616 1" - 11 1" 24 71 20

100.866.0404 1/4" - 19 1/4" 26 22 20
100.866.0606 3/8" - 19 3/8" 30 25 20
100.866.0808 1/2" - 14 1/2" 36 31 20
100.866.1010 5/8" - 14 5/8" 42 38 20
100.866.1212 3/4" - 14 3/4" 54 47 20
100.866.1616 1" - 11 1" 67 60 20

100.860 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. JIS

100.866 - ESPIGA MEGAFIT® A 90° HEMBRA G. JIS

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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Anular
C L

Código Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Anular
C L

Código Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Racor
E L

Código Hex Long Pzas/caja

Racor
E L

Código Hex Long Pzas/caja

100.920.0804 M8 1/4" 17 50 20
100.920.1004 M10 1/4" 20 53 20
100.920.1204 M12 1/4" 22 57 20
100.920.1206 M12 3/8" 22 59 20
100.920.1404 M14 1/4" 24 61 20
100.920.1406 M14 3/8" 24 63 20
100.920.1606 M16 3/8" 25 66 20
100.920.1806 M18 3/8" 28 70 20 Nuevo
100.920.1808 M18 1/2" 28 74 20

100.921.0807 M8 x 0.75 11 21 20
100.921.0810 M8 x 1.00 11 21 20
100.921.1010 M10 x 1.00 14 24 20
100.921.1012 M10 x 1.25 14 24 20
100.921.1015 M10 x 1.50 14 24 20
100.921.1212 M12 x 1.25 17 32 20
100.921.1215 M12 x 1.50 17 32 20
100.921.1415 M14 x 1.50 19 34 20
100.921.1615 M16 x 1.50 22 36 20
100.921.1815 M18 x 1.50 24 43 20

100.922.0404 1/4" - 19 1/4" 22 57 20
100.922.0606 3/8" - 19 3/8" 25 66 20
100.922.0808 1/2" - 14 1/2" 28 74 20

100.923.0400 1/4" - 19 17 32 20
100.923.0600 3/8" - 19 22 36 20
100.923.0800 1/2" - 14 25 45 20

100.920 - ESPIGA MEGAFIT® ANULAR     

100.921 - RACOR MEGAFIT® MÉTRICO

100.922 - ESPIGA MEGAFIT® ANULAR BSP

100.923 - RACOR MEGAFIT® BSP

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

100.900.0403 1/4" 7.0 3/16" 10 31 50
100.900.0404 1/4" 7.0 1/4" 11 36 100
100.900.0505 5/16" 8.2 5/16" 12 38 50
100.900.0606 3/8" 9.7 3/8" 13 40 100
100.900.0808 1/2" 13.0 1/2" 14 44 100
100.900.1010 5/8" 16.3 5/8" 15 48 50
100.900.1212 3/4" 19.5 3/4" 17 53 50
100.900.1616 1" 25.8 1" 19 66 20

Di C L

Código Diámetro Interior Espiga Cut o� Long Pzas/caja

100.900 - ESPIGA MEGAFIT® SALVAVIDAS

100.910.0404 1/4" 14 65 50
100.910.0505 5/16" 14 65 20
100.910.0606 3/8" 15 69 50
100.910.0808 1/2" 16 76 50
100.910.1010 5/8" 17 83 20
100.910.1212 3/4" 19 91 20
100.910.1616 1" 23 117 20
100.910.2020 1 1/4" 260 132 5

C L

Código Espiga Cut o� Long Pzas/caja

100.910 - UNIÓN MEGAFIT®

Di C L

Código Diámetro Interior Espiga Cut o� Long Pzas/caja
100.901.0404 1/4’’ 7 1/4’’ 12 37 100
100.901.0606 3/8’’ 9.7 3/8’’ 13 40 100
100.901.0808 1/2’’ 13 1/2’’ 14 44 100
100.901.1010 5/8’’ 16.3 5/8’’ 15 48 50
100.901.1212 3/4’’ 19.5 3/4’’ 17 53 50
100.901.1616 1’’ 25.8 1’’ 19 66 20

Di

Di

Conectores STROBBE® MEGAFIT®

100.901 - ESPIGA MEGAFIT® HX SALVAVIDAS



Anular
C L

Código Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Anular
C L

Código Espiga Cut o� Long Pzas/caja

Racor
E L

Código Hex Long Pzas/caja

Racor
E L

Código Hex Long Pzas/caja

100.920.0804 M8 1/4" 17 50 20
100.920.1004 M10 1/4" 20 53 20
100.920.1204 M12 1/4" 22 57 20
100.920.1206 M12 3/8" 22 59 20
100.920.1404 M14 1/4" 24 61 20
100.920.1406 M14 3/8" 24 63 20
100.920.1606 M16 3/8" 25 66 20
100.920.1806 M18 3/8" 28 70 20 Nuevo
100.920.1808 M18 1/2" 28 74 20

100.921.0807 M8 x 0.75 11 21 20
100.921.0810 M8 x 1.00 11 21 20
100.921.1010 M10 x 1.00 14 24 20
100.921.1012 M10 x 1.25 14 24 20
100.921.1015 M10 x 1.50 14 24 20
100.921.1212 M12 x 1.25 17 32 20
100.921.1215 M12 x 1.50 17 32 20
100.921.1415 M14 x 1.50 19 34 20
100.921.1615 M16 x 1.50 22 36 20
100.921.1815 M18 x 1.50 24 43 20

100.922.0404 1/4" - 19 1/4" 22 57 20
100.922.0606 3/8" - 19 3/8" 25 66 20
100.922.0808 1/2" - 14 1/2" 28 74 20

100.923.0400 1/4" - 19 17 32 20
100.923.0600 3/8" - 19 22 36 20
100.923.0800 1/2" - 14 25 45 20

100.920 - ESPIGA MEGAFIT® ANULAR     

100.921 - RACOR MEGAFIT® MÉTRICO

100.922 - ESPIGA MEGAFIT® ANULAR BSP

100.923 - RACOR MEGAFIT® BSP

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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B43
B45

Prearmados
STROBBE® MEGAFIT®

Serie Industrial
210

Características:
• Altamente empleados para la hidráulica industrial y 

estacionaria
• Simpli�can el proceso de prensado, reduciendo la 

posibilidad de errores durante el ensamble de la 
manguera

• Férrula universal que no requiere pelar la manguera
• Más seguros, ayuda a evitar confusiones y facilita la 

operatividad
• Identi�cación: férrula con la marca, 2 líneas, la medida y la 

línea del producto

Aplicaciones:
• Para mangueras de 1 ó 2 mallas y 4 espirales
• R1AT/1SN, R17
• R2AT/2SN, R16/2SC, EHT R2 AT/2SN
• R12

B 45

100.930 - ESPIGA MEGAFIT® MACHO SAE

100.931 - ESPIGA MEGAFIT® HEMBRA G. SAE

100.930.0606 3/8" 5/8" - 18 3/8" 28 55 20

100.931.0606 3/8" 5/8" - 18 3/8" 16 43 100
100.931.1212 3/4" 1 1/16" - 14 3/4" 21 57 50

C L

Código M. SAE Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. G. SAE Espiga Cut o� Long Pzas/caja

100.936 - ESPIGA MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. SAE

100.936.0606 3/8" 5/8" - 18 3/8" 30 25 20

C D

Código H. G. SAE Espiga Cut o� Drop Pzas/caja

Conectores STROBBE® MEGAFIT®
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Prearmados
STROBBE®  MEGAFIT®

Serie Industrial
210

Características:
• Altamente empleados para la hidráulica industrial y

estacionaria
• Simpli�can el proceso de prensado, reduciendo la

posibilidad de errores durante el ensamble de la
manguera

• Férrula universal que no requiere pelar la manguera
• Más seguros, ayuda a evitar confusiones y facilita la

operatividad
• Identi�cación: férrula con la marca, 2 líneas, la medida y la 

línea del producto

Aplicaciones:
• Para mangueras de 1 ó 2 mallas y 4 espirales
• R1AT/1SN, R17
• R2AT/2SN, R16/2SC, EHT R2 AT/2SN
• R12
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C L

Código M. NPT Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código M. G. NPT Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.040 - PRE. MEGAFIT® MACHO NPT   

210.050 - PRE. MEGAFIT® MACHO GIRATORIO NPT

210.040.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" R1AT/R2AT 21 46 20
210.040.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R1AT/R2AT 26 51 20
210.040.0406 1/4" 1/4" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 26 53 20
210.040.0604 3/8" 3/8" - 18 1/4" R1AT/R2AT 27 52 20
210.040.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 27 54 20
210.040.0608 3/8" 3/8" - 18 1/2" R1AT/R2AT/R12 28 58 20
210.040.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R1AT/R2AT/R12 33 60 20
210.040.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 34 64 20
210.040.0810 1/2" 1/2" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 34 67 50
210.040.1210 3/4’’ 3/4’’ - 14 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 36 69 50
210.040.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 37 73 20
210.040.1216 3/4’’ 3/4’’ - 14 1’’ R1AT/R2AT/R12 38 85 20
210.040.1612 1’’ 1’’ - 11 1/2 3/4’’ R1AT/R2AT/R12 44 80 20
210.040.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R1AT/R2AT/R12 44 91 20
210.040.2016 1 1/4’’ 1 1/4’’ - 11 1/2 1’’ R1AT/R2AT/R12 46 93 20
210.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 47 100 10
210.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 50 112 5
210.040.3232 2" 2" - 11 1/2 2" R1AT/R2AT/R12 54 120 5

210.050.0204 1/8’’ 1/8’’ - 27 1/4’’ R1AT/R2AT 38 63 20
210.050.0404 1/4’’ 1/4’’ - 18 1/4’’ R1AT/R2AT 38 63 20
210.050.0606 3/8’’ 3/8’’ - 18 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 40 67 20
210.050.0808 1/2’’ 1/2’’ - 14 1/2’’ R1AT/R2AT/R12 48 78 20
210.050.1212 3/4’’ 3/4’’ - 14 3/4’’ R1AT/R2AT/R12 52 88 20
210.050.1616 1’’ 1’’ - 11 1/2 1’’ R1AT/R2AT/R12 61 108 10

C D

Código M. NPT Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.056 - PRE. MEGAFIT® A 90° MACHO GIRATORIO NPT

210.056.0204 1/8" 1/8" - 27 1/8" R1AT/R2AT 16 39 20 Nuevo
210.056.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R1AT/R2AT 16 43 20 Nuevo
210.056.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8"  R1AT/R2AT/R12 18 45 20 Nuevo
210.056.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 22 53 20 Nuevo
210.056.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 28 62 20 Nuevo
210.056.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R1AT/R2AT/R12 31 74 10 Nuevo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código M. NPT Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código M. G. NPT Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.040 - PRE. MEGAFIT® MACHO NPT   

210.050 - PRE. MEGAFIT® MACHO GIRATORIO NPT

210.040.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" R1AT/R2AT 21 46 20
210.040.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R1AT/R2AT 26 51 20
210.040.0406 1/4" 1/4" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 26 53 20
210.040.0604 3/8" 3/8" - 18 1/4" R1AT/R2AT 27 52 20
210.040.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 27 54 20
210.040.0608 3/8" 3/8" - 18 1/2" R1AT/R2AT/R12 28 58 20
210.040.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R1AT/R2AT/R12 33 60 20
210.040.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 34 64 20
210.040.0810 1/2" 1/2" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 34 67 50
210.040.1210 3/4’’ 3/4’’ - 14 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 36 69 50
210.040.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 37 73 20
210.040.1216 3/4’’ 3/4’’ - 14 1’’ R1AT/R2AT/R12 38 85 20
210.040.1612 1’’ 1’’ - 11 1/2 3/4’’ R1AT/R2AT/R12 44 80 20
210.040.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R1AT/R2AT/R12 44 91 20
210.040.2016 1 1/4’’ 1 1/4’’ - 11 1/2 1’’ R1AT/R2AT/R12 46 93 20
210.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 47 100 10
210.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 50 112 5
210.040.3232 2" 2" - 11 1/2 2" R1AT/R2AT/R12 54 120 5

210.050.0204 1/8’’ 1/8’’ - 27 1/4’’ R1AT/R2AT 38 63 20
210.050.0404 1/4’’ 1/4’’ - 18 1/4’’ R1AT/R2AT 38 63 20
210.050.0606 3/8’’ 3/8’’ - 18 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 40 67 20
210.050.0808 1/2’’ 1/2’’ - 14 1/2’’ R1AT/R2AT/R12 48 78 20
210.050.1212 3/4’’ 3/4’’ - 14 3/4’’ R1AT/R2AT/R12 52 88 20
210.050.1616 1’’ 1’’ - 11 1/2 1’’ R1AT/R2AT/R12 61 108 10

C D

Código M. NPT Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.056 - PRE. MEGAFIT® A 90° MACHO GIRATORIO NPT

210.056.0204 1/8" 1/8" - 27 1/8" R1AT/R2AT 16 39 20 Nuevo
210.056.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R1AT/R2AT 16 43 20 Nuevo
210.056.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8"  R1AT/R2AT/R12 18 45 20 Nuevo
210.056.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 22 53 20 Nuevo
210.056.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 28 62 20 Nuevo
210.056.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R1AT/R2AT/R12 31 74 10 Nuevo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código M. O-ring Boss Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código M. G. Boss Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.110 - PRE. MEGAFIT® MACHO BOSS

210.115 - PRE. MEGAFIT® MACHO GIRATORIO BOSS

210.110.0404 1/4’’ 7/16’’ - 20 1/4’’ R1AT/R2AT 20 45 20
210.110.0606 3/8’’ 9/16’’ - 18 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 22 49 20
210.110.0808 1/2’’ 3/4’’ - 16 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 25 55 20
210.110.1008 5/8’’ 7/8’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 27 57 20
210.110.1212 3/4’’ 1 1/16’’ - 12 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 32 68 20
210.110.1616 1’’ 1 5/16’’ - 12 1’’  R1AT/R2AT/R12 34 81 10

210.115.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 35 61 10
210.115.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 39 66 10
210.115.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 43 73 10
210.115.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 44 74 10
210.115.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 53 89 10
210.115.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 57 104 10

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código H. G. NPS Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. NPS Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.070 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. NPS

210.076 - PRE. MEGAFIT® A 90° HEMBRA G. NPS

210.070.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" R1AT/R2AT 19 44 20
210.070.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R1AT/R2AT 19 44 50
210.070.0604 3/8" 3/8" - 18 1/4" R1AT/R2AT 20 45 20
210.070.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 20 47 20
210.070.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R1AT/R2AT/R12 22 49 20
210.070.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 23 53 50
210.070.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 27 63 20
210.070.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R1AT/R2AT/R12 29 76 10
210.070.2020 1 1/4’’ 1 1/4’’ - 11 1/2 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 35 88 5
210.070.2424 1 1/2’’ 1 1/2’’ - 11 1/2 1 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 34 96 5
210.070.3232 2’’ 2’’ - 11 1/2 2’’  R1AT/R2AT/R12 37 103 5

210.076.0404 1/4’’ 1/4’’ - 18 1/4’’ R1AT/R2AT 26 26 20
210.076.0606 3/8’’ 3/8’’ - 18 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 30 29 20
210.076.0808 1/2’’ 1/2’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 36 36 20
210.076.1212 3/4’’ 3/4’’ - 14 1’’  R1AT/R2AT/R12 54 53 20
210.076.1616 1’’ 1’’ - 11 1/2 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 67 64 10

C L

Código H. NPT Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.060 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA NPT 

210.060.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" R1AT/R2AT 19 45 20
210.060.0404 1/4’’ 1/4’’ - 18 1/4’’ R1AT/R2AT 22 47 20
210.060.0606 3/8’’ 3/8’’ - 18 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 23 50 20
210.060.0808 1/2’’ 1/2’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 28 58 20

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código M. O-ring Boss Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código M. G. Boss Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.110 - PRE. MEGAFIT® MACHO BOSS

210.115 - PRE. MEGAFIT® MACHO GIRATORIO BOSS

210.110.0404 1/4’’ 7/16’’ - 20 1/4’’ R1AT/R2AT 20 45 20
210.110.0606 3/8’’ 9/16’’ - 18 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 22 49 20
210.110.0808 1/2’’ 3/4’’ - 16 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 25 55 20
210.110.1008 5/8’’ 7/8’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 27 57 20
210.110.1212 3/4’’ 1 1/16’’ - 12 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 32 68 20
210.110.1616 1’’ 1 5/16’’ - 12 1’’  R1AT/R2AT/R12 34 81 10

210.115.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 35 61 10
210.115.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 39 66 10
210.115.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 43 73 10
210.115.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 44 74 10
210.115.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 53 89 10
210.115.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 57 104 10

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.120 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. JIC  

210.120.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 15 41 20
210.120.0406 1/4'' 7/16'' - 20 3/8''  R1AT/R2AT/R12 16 43 50
210.120.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" R1AT/R2AT 15 41 20
210.120.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 17 42 50
210.120.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 16 43 50
210.120.0608 3/8'' 9/16'' - 18 1/2''  R1AT/R2AT/R12 17 47 20
210.120.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 19 46 50
210.120.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 19 49 50
210.120.0810 1/2'' 3/4'' - 16 5/8''  R1AT/R2AT/R12 20 53 20
210.120.1006 5/8'' 7/8'' - 14 3/8''  R1AT/R2AT/R12 20 47 20
210.120.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 20 50 20
210.120.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 20 53 20
210.120.1012 5/8'' 7/8'' - 14 3/4''  R1AT/R2AT/R12 21 57 20
210.120.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" R1AT/R2AT/R12 20 50 20
210.120.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R1AT/R2AT/R12 22 55 20
210.120.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 21 57 20
210.120.1216 3/4'' 1 1/16'' - 12 1''  R1AT/R2AT/R12 22 69 20
210.120.1412 7/8'' 1 3/16'' - 12 3/4''  R1AT/R2AT/R12 23 59 10
210.120.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 24 60 20
210.120.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 24 71 20
210.120.2016 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1''  R1AT/R2AT/R12 25 72 10
210.120.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 26 79 10
210.120.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 28 90 10
210.120.3232 2" 2 1/2" - 12 2" R1AT/R2AT/R12 33 99 10
210.120.4040 2 1/2" 2 1/2" - 12 2 1/2" R1AT/R2AT �� ��� 5 Nuevo

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.123 - PRE. MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. JIC  

210.123.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 32 11 20
210.123.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4"  R1AT/R2AT 32 12 20
210.123.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 36 12 20
210.123.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 37 14 20
210.123.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 42 14 20
210.123.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 42 15 10
210.123.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 47 16 10
210.123.1210 3/4'' 1 1/16'' - 12 5/8''  R1AT/R2AT/R12 43 17 20
210.123.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 58 23 20
210.123.1612 1'' 1 5/16'' - 12 3/4''  R1AT/R2AT/R12 60 24 10
210.123.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 70 24 10
210.123.2020 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 88 35 10
210.123.2424 1 1/2'' 1 7/8'' - 12 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 100 43 5
210.123.3232 2'' 2 1/2'' - 12 2''  R1AT/R2AT/R12 117 53 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código M. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.100 - PRE. MEGAFIT® MACHO JIC  

210.100.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 25 50 50
210.100.0504 5/16’’ 1/2’’ - 20 1/4’’ R1AT/R2AT 26 51 20
210.100.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 27 52 20
210.100.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 27 54 50
210.100.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 57 50
210.100.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 30 60 50
210.100.1006 5/8’’ 7/8’’ - 14 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 34 61 50
210.100.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 34 64 50
210.100.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 34 67 50
210.100.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" R1AT/R2AT/R12 38 68 20
210.100.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R1AT/R2AT/R12 38 71 20
210.100.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 39 75 20
210.100.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 42 78 20
210.100.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 42. 89 20
210.100.2016 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1''  R1AT/R2AT/R12 45 92 10
210.100.2020 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 46 99 10
210.100.2424 1 1/2'' 1 7/8'' - 12 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 52 114 5
210.100.3232 2'' 2 1/2'' - 12 2''  R1AT/R2AT/R12 61 127 5

C L

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.121 - PRE. MEGAFIT® HX HEMBRA G. JIC 

210.121.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 20 46 20
210.121.0604 3/8'' 9/16'' - 18 1/4'' R1AT/R2AT 22 47 20
210.121.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 22 49 20
210.121.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 25 52 20
210.121.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 26 56 20
210.121.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 27 57 20
210.121.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 27 60 20
210.121.1208 3/4'' 1 1/16'' - 12 1/2''  R1AT/R2AT/R12 28 58 20
210.121.1210 3/4'' 1 1/16'' - 12 5/8''  R1AT/R2AT/R12 28 61 20
210.121.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 29 65 20
210.121.1612 1'' 1 5/16'' - 12 3/4''  R1AT/R2AT/R12 32 68 10
210.121.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 33 80 10
210.121.2016 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1''  R1AT/R2AT/R12 35 82 10
210.121.2020 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 36 86 10
210.121.2424 1 1/2'' 1 7/8'' - 12 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 40 102 5
210.121.3232 2'' 2 1/2'' - 12 2''  R1AT/R2AT/R12 46 112 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.120 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. JIC  

210.120.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 15 41 20
210.120.0406 1/4'' 7/16'' - 20 3/8''  R1AT/R2AT/R12 16 43 50
210.120.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" R1AT/R2AT 15 41 20
210.120.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 17 42 50
210.120.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 16 43 50
210.120.0608 3/8'' 9/16'' - 18 1/2''  R1AT/R2AT/R12 17 47 20
210.120.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 19 46 50
210.120.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 19 49 50
210.120.0810 1/2'' 3/4'' - 16 5/8''  R1AT/R2AT/R12 20 53 20
210.120.1006 5/8'' 7/8'' - 14 3/8''  R1AT/R2AT/R12 20 47 20
210.120.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 20 50 20
210.120.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 20 53 20
210.120.1012 5/8'' 7/8'' - 14 3/4''  R1AT/R2AT/R12 21 57 20
210.120.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" R1AT/R2AT/R12 20 50 20
210.120.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R1AT/R2AT/R12 22 55 20
210.120.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 21 57 20
210.120.1216 3/4'' 1 1/16'' - 12 1''  R1AT/R2AT/R12 22 69 20
210.120.1412 7/8'' 1 3/16'' - 12 3/4''  R1AT/R2AT/R12 23 59 10
210.120.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 24 60 20
210.120.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 24 71 20
210.120.2016 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1''  R1AT/R2AT/R12 25 72 10
210.120.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 26 79 10
210.120.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 28 90 10
210.120.3232 2" 2 1/2" - 12 2" R1AT/R2AT/R12 33 99 10
210.120.4040 2 1/2" 2 1/2" - 12 2 1/2" R1AT/R2AT �� ��� 5 Nuevo

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.123 - PRE. MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. JIC  

210.123.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 32 11 20
210.123.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4"  R1AT/R2AT 32 12 20
210.123.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 36 12 20
210.123.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 37 14 20
210.123.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 42 14 20
210.123.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 42 15 10
210.123.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 47 16 10
210.123.1210 3/4'' 1 1/16'' - 12 5/8''  R1AT/R2AT/R12 43 17 20
210.123.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 58 23 20
210.123.1612 1'' 1 5/16'' - 12 3/4''  R1AT/R2AT/R12 60 24 10
210.123.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 70 24 10
210.123.2020 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 88 35 10
210.123.2424 1 1/2'' 1 7/8'' - 12 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 100 43 5
210.123.3232 2'' 2 1/2'' - 12 2''  R1AT/R2AT/R12 117 53 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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C L

Código M. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.200 - PRE. MEGAFIT® MACHO ASIENTO PLANO  

210.200.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 21 46 50
210.200.0604 3/8'' 11/16'' - 16 1/4'' R1AT/R2AT 23 49 20
210.200.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 24 51 20
210.200.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 26 53 20
210.200.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 27 57 20
210.200.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 30 60 20
210.200.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 30 63 20
210.200.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R1AT/R2AT/R12 33 66 20
210.200.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 34 77 20
210.200.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 36 72 10
210.200.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 37 84 10

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.211 - PRE. MEGAFIT® HX HEMBRA G. ASIENTO PLANO

210.211.0404 1/4’’ 9/16’’ - 18 1/4’’ R1AT/R2AT 28 53 20
210.211.0604 3/8’’ 11/16’’ - 16 1/4’’ R1AT/R2AT 32 57 20
210.211.0606 3/8’’ 11/16’’ - 16 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 32 59 20
210.211.0806 1/2’’ 13/16’’ - 16 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 35 62 20
210.211.0808 1/2’’ 13/16’’ - 16 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 36 66 20
210.211.1008 5/8’’ 1’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 41 71 20
210.211.1010 5/8’’ 1’’ - 14 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 41 74 20
210.211.1208 3/4’’ 1 3/16’’ - 12 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 43 73 20
210.211.1210 3/4’’ 1 3/16’’ - 12 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 43 76 20
210.211.1212 3/4’’ 1 3/16’’ - 12 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 44 80 20
210.211.1612 1’’ 1 7/16’’ - 12 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 48 84 10
210.211.1616 1’’ 1 7/16’’ - 12 1’’  R1AT/R2AT/R12 48 95 10
210.211.2016 1 1/4’’ 1 11/16’’ - 12 1’’  R1AT/R2AT/R12 51 98 10
210.211.2020 1 1/4’’ 1 11/16’’ - 12 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 52 105 10

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.126 - PRE. MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. JIC  

210.126.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 26 22 20
210.126.0504 5/16'' 1/2'' - 20 1/4'' R1AT/R2AT 26 22 20
210.126.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 26 22 20
210.126.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 25 20
210.126.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 26 20
210.126.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 29 20
210.126.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 30 10
210.126.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 34 10
210.126.1208 3/4'' 1 1/16'' - 12 1/2''  R1AT/R2AT/R12 38 33 10
210.126.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 36 20
210.126.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 48 20
210.126.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 49 10
210.126.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 67 56 10
210.126.2020 1 1/4'' 1 5/8'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 87 79 10
210.126.2424 1 1/2'' 1 7/8'' - 12 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 101 96 5
210.126.3232 2'' 2 1/2'' - 12 2''  R1AT/R2AT/R12 121 120 5

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.146 - PRE. MEGAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. JIC  

210.146.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R1AT/R2AT 26 46 20
210.146.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 54 20
210.146.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 63 20
210.146.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 64 20
210.146.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 70 20
210.146.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 96 20
210.146.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 67 114 10

210.156.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R1AT/R2AT/R12 17 21 20
210.156.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 20 24 20
210.156.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 21 27 20
210.156.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 25 29 20
210.156.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 30 37 20

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.156 - PRE. MEGAFIT® A 90º COMPACTA HEMBRA G. JIC

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código M. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.200 - PRE. MEGAFIT® MACHO ASIENTO PLANO  

210.200.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 21 46 50
210.200.0604 3/8'' 11/16'' - 16 1/4'' R1AT/R2AT 23 49 20
210.200.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 24 51 20
210.200.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 26 53 20
210.200.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 27 57 20
210.200.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 30 60 20
210.200.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 30 63 20
210.200.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R1AT/R2AT/R12 33 66 20
210.200.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 34 77 20
210.200.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 36 72 10
210.200.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 37 84 10

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.211 - PRE. MEGAFIT® HX HEMBRA G. ASIENTO PLANO

210.211.0404 1/4’’ 9/16’’ - 18 1/4’’ R1AT/R2AT 28 53 20
210.211.0604 3/8’’ 11/16’’ - 16 1/4’’ R1AT/R2AT 32 57 20
210.211.0606 3/8’’ 11/16’’ - 16 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 32 59 20
210.211.0806 1/2’’ 13/16’’ - 16 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 35 62 20
210.211.0808 1/2’’ 13/16’’ - 16 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 36 66 20
210.211.1008 5/8’’ 1’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 41 71 20
210.211.1010 5/8’’ 1’’ - 14 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 41 74 20
210.211.1208 3/4’’ 1 3/16’’ - 12 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 43 73 20
210.211.1210 3/4’’ 1 3/16’’ - 12 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 43 76 20
210.211.1212 3/4’’ 1 3/16’’ - 12 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 44 80 20
210.211.1612 1’’ 1 7/16’’ - 12 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 48 84 10
210.211.1616 1’’ 1 7/16’’ - 12 1’’  R1AT/R2AT/R12 48 95 10
210.211.2016 1 1/4’’ 1 11/16’’ - 12 1’’  R1AT/R2AT/R12 51 98 10
210.211.2020 1 1/4’’ 1 11/16’’ - 12 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 52 105 10

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
210.216.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 26 22 20
210.216.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" R1AT/R2AT 26 24 20
210.216.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 24 20
210.216.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 27 20
210.216.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 29 20
210.216.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 32 10
210.216.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 33 10
210.216.1208 3/4'' 1 3/16'' - 12 1/2''  R1AT/R2AT/R12 36 33 10
210.216.1210 3/4'' 1 3/16'' - 12 5/8''  R1AT/R2AT/R12 42 36 10
210.216.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 48 10
210.216.1612 1'' 1 7/16'' - 12 3/4''  R1AT/R2AT/R12 54 48 10
210.216.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 67 56 10
210.216.2020 1 1/4'' 1 11/16'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 83 64 10

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
210.236.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 26 46 20
210.236.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 54 20
210.236.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 64 20
210.236.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 70 20
210.236.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 96 20
210.236.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 67 114 10

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.236 - PRE. MEGAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. ASIENTO PLANO

210.216 - PRE. MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.210 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. ASIENTO PLANO  

210.213 - PRE. MEGAFIT® A 45° HEMBRA G. ASIENTO PLANO 

210.210.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 24 49 20
210.210.0406 1/4'' 9/16'' - 18 3/8''  R1AT/R2AT/R12 24 51 20
210.210.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" R1AT/R2AT 28 54 20
210.210.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 29 56 20
210.210.0608 3/8'' 11/16'' - 16 1/2''  R1AT/R2AT/R12 30 60 20
210.210.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 31 58 20
210.210.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 31 61 20
210.210.0810 1/2'' 13/16'' - 16 5/8''  R1AT/R2AT/R12 32 65 20
210.210.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 66 20
210.210.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 36 69 20
210.210.1012 5/8'' 1'' - 14 3/4''  R1AT/R2AT/R12 37 73 20
210.210.1208 3/4'' 1 3/16'' - 12 1/2''  R1AT/R2AT/R12 36 66 20
210.210.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R1AT/R2AT/R12 37 70 20
210.210.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 38 74 20
210.210.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 39 75 10
210.210.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 41 88 10
210.210.2016 1 1/4'' 1 11/16'' - 12 1''  R1AT/R2AT/R12 43 90 10
210.210.2020 1 1/4'' 1 11/16'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 44 97 10

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
210.213.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 30 11 20
210.213.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" R1AT/R2AT 29 13 20
210.213.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 34 12 20
210.213.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 37 14 20
210.213.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 39 14 20
210.213.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 43 16 20
210.213.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 44 15 20
210.213.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 55 21 10
210.213.1612 1'' 1 7/16'' - 12 3/4''  R1AT/R2AT/R12 61 23 10
210.213.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 66 24 10
210.213.2020 1 1/4'' 1 11/16'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 81 27 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®



C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
210.216.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 26 22 20
210.216.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" R1AT/R2AT 26 24 20
210.216.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 24 20
210.216.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 27 20
210.216.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 29 20
210.216.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 32 10
210.216.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 33 10
210.216.1208 3/4'' 1 3/16'' - 12 1/2''  R1AT/R2AT/R12 36 33 10
210.216.1210 3/4'' 1 3/16'' - 12 5/8''  R1AT/R2AT/R12 42 36 10
210.216.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 48 10
210.216.1612 1'' 1 7/16'' - 12 3/4''  R1AT/R2AT/R12 54 48 10
210.216.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 67 56 10
210.216.2020 1 1/4'' 1 11/16'' - 12 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 83 64 10

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
210.236.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R1AT/R2AT 26 46 20
210.236.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 54 20
210.236.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 64 20
210.236.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 70 20
210.236.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 96 20
210.236.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R1AT/R2AT/R12 67 114 10

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.236 - PRE. MEGAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. ASIENTO PLANO

210.216 - PRE. MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. ASIENTO PLANO
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210.305 - PRE. MEGAFIT® A 67º BRIDA CODE 61

210.306 - PRE. MEGAFIT® A 90º BRIDA CODE 61

210.316 - PRE. MEGAFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 61

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.305.1212 3/4" 38.1 3/4" R1AT/R2AT/R12 71 45 10
210.305.1612 1" 44 3/4" R1AT/R2AT/R12 71 45 10 Nuevo
210.305.1616 1" 44.4 1" R1AT/R2AT/R12 86 51 10
210.305.2016 1 1/4" 51 1" R1AT/R2AT/R12 87 52 5 Nuevo
210.305.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 100 55 5

210.306.0808 1/2" 30.2 1/2" R1AT/R2AT/R12 38 41 10
210.306.1208 3/4" 38.1 1/2" R1AT/R2AT/R12 38 42 10
210.306.1212 3/4’’ 38.1 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 56 58 10
210.306.1612 1’’ 44.4 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 56 58 10
210.306.1616 1’’ 44.4 1’’  R1AT/R2AT/R12 69 61 10
210.306.2016 1 1/4’’ 50.8 1’’  R1AT/R2AT/R12 69 62 5
210.306.2020 1 1/4’’ 50.8 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 87 76 5
210.306.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 87 78 5
210.306.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 101 89 5
210.306.3224 2" 71.4 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 101 90 5
210.306.3232 2" 71.4 2" R1AT/R2AT/R12 121 120 5

210.316.1212  3/4’’ 38.1 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 59 96 5
210.316.1616 1’’ 44.4 1’’  R1AT/R2AT/R12 69 114 5
210.316.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 87 130 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.300 - PRE. MEGAFIT® BRIDA CODE 61

210.300.0808 1/2" 30.2 1/2" R1AT/R2AT/R12 51 81 20
210.300.1208 3/4" 38.1 1/2" R1AT/R2AT/R12 52 82 20
210.300.1212 3/4’’ 38.1 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 54 90 20
210.300.1612 1’’ 44.4 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 54 90 10
210.300.1616 1’’ 44.4 1’’  R1AT/R2AT/R12 62 109 20
210.300.2016 1 1/4’’ 50.8 1’’  R1AT/R2AT/R12 62 109 10
210.300.2020 1 1/4’’ 50.8 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 70 123 10
210.300.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 72 125 5
210.300.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 74 136 5
210.300.3224 2" 71.4 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 74 136 5
210.300.3232 2" 71.4 2" R1AT/R2AT/R12 77 143 5

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.301 - PRE. MEGAFIT® A 22º BRIDA CODE 61

210.301.1212 3/4" 38.1 3/4" R1AT/R2AT/R12 70 13 10
210.301.1612 1" 44.4 3/4" R1AT/R2AT/R12 70 13 10
210.301.1616 1" 44.4 1" R1AT/R2AT/R12 81 14 10
210.301.2016 1 1/4" 50.8 1" R1AT/R2AT/R12 82 15 5
210.301.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 88 14 5

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.303 - PRE. MEGAFIT® A 45º BRIDA CODE 61
Incluye O-ring de Nitrilo

210.303.1208 3/4" 38.1 1/2" R1AT/R2AT/R12 50 22 10
210.303.1212 3/4'' 38.1 3/4''  R1AT/R2AT/R12 59 29 10
210.303.1612 1'' 44.4 3/4''  R1AT/R2AT/R12 59 29 10
210.303.1616 1'' 44.4 1''  R1AT/R2AT/R12 69 27 10
210.303.2016 1 1/4'' 50.8 1''  R1AT/R2AT/R12 70 28 5
210.303.2020 1 1/4'' 50.8 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 85 33 5
210.303.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 93 35 5
210.303.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 104 38 5
210.303.3224 2" 71.4 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 105 39 5
210.303.3232 2" 71.4 2" R1AT/R2AT/R12 129 53 5

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®



210.305 - PRE. MEGAFIT® A 67º BRIDA CODE 61

210.306 - PRE. MEGAFIT® A 90º BRIDA CODE 61

210.316 - PRE. MEGAFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 61

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.305.1212 3/4" 38.1 3/4" R1AT/R2AT/R12 71 45 10
210.305.1612 1" 44 3/4" R1AT/R2AT/R12 71 45 10 Nuevo
210.305.1616 1" 44.4 1" R1AT/R2AT/R12 86 51 10
210.305.2016 1 1/4" 51 1" R1AT/R2AT/R12 87 52 5 Nuevo
210.305.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 100 55 5

210.306.0808 1/2" 30.2 1/2" R1AT/R2AT/R12 38 41 10
210.306.1208 3/4" 38.1 1/2" R1AT/R2AT/R12 38 42 10
210.306.1212 3/4’’ 38.1 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 56 58 10
210.306.1612 1’’ 44.4 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 56 58 10
210.306.1616 1’’ 44.4 1’’  R1AT/R2AT/R12 69 61 10
210.306.2016 1 1/4’’ 50.8 1’’  R1AT/R2AT/R12 69 62 5
210.306.2020 1 1/4’’ 50.8 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 87 76 5
210.306.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 87 78 5
210.306.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 101 89 5
210.306.3224 2" 71.4 1 1/2" R1AT/R2AT/R12 101 90 5
210.306.3232 2" 71.4 2" R1AT/R2AT/R12 121 120 5

210.316.1212  3/4’’ 38.1 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 59 96 5
210.316.1616 1’’ 44.4 1’’  R1AT/R2AT/R12 69 114 5
210.316.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 87 130 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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210.513 - PRE. MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

C D

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.516.1204  M12 x 1.5 / Tubo 6 1/4" R1AT/R2AT 26 30 20
210.516.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R1AT/R2AT 29 32 20
210.516.1604  M16 x 1.5 / Tubo 10 1/4" R1AT/R2AT 29 33 20
210.516.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R1AT/R2AT/R12 33 36 20
210.516.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R1AT/R2AT/R12 33 36 20
210.516.2206 M22 x 1.5/Tubo 15 3/8''  R1AT/R2AT/R12 33 41 20
210.516.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R1AT/R2AT/R12 39 40 20
210.516.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R1AT/R2AT/R12 44 49 20
210.516.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 55 20
210.516.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R1AT/R2AT/R12 67 67 20
210.516.4520 M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 83 77 10
210.516.5224 M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 97 91 5

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
210.513.1204 M12 x 1.5/Tubo 6 1/4’’ R1AT/R2AT 35 17 20
210.513.1404 M14 x 1.5/Tubo 8 1/4’’ R1AT/R2AT 36 19 20
210.513.1606 M16 x 1.5/Tubo 10 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 40 19 20
210.513.1806 M18 x 1.5/Tubo 12 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 39 21 20
210.513.2208 M22 x 1.5/Tubo 15 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 46 22 20
210.513.2610 M26 x 1.5/Tubo 18 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 50 26 20
210.513.3012 M30 x 2.0/Tubo 22 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 58 28 20
210.513.3616 M36 x 2.0/Tubo 28 1’’  R1AT/R2AT/R12 70 32 20
210.513.4520 M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 85 36 10
210.513.5224 M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 98 41 5

C L

Código M. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.550 - PRE. MEGAFIT® MACHO DIN 3861 HEAVY - DKS

210.550.1604 M16 x 1.5/Tubo 8 1/4’’ R1AT/R2AT 24 49 20
210.550.1804 M18 x 1.5/Tubo 10 1/4’’ R1AT/R2AT 24 49 20
210.550.2006 M20 x 1.5/Tubo 12 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 25 52 20
210.550.2206 M22 x 1.5/Tubo 14 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 27 54 20
210.550.2208 M22 x 1.5/Tubo 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 28 58 20
210.550.2408 M24 x 1.5/Tubo 16 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 28 58 20
210.550.3012 M30 x 2.0/Tubo 20 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 33 69 20
210.550.3612 M36 x 2.0/Tubo 25 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 37 73 20
210.550.4216 M42 x 2.0/Tubo 30 1’’  R1AT/R2AT/R12 40 87 10
210.550.5220 M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 46 99 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.516 - PRE. MEGAFIT® A 90° HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

210.500.1204 M12 x 1.5/Tubo 6 1/4’’ R1AT/R2AT 21 46 20
210.500.1404 M14 x 1.5/Tubo 8 1/4’’ R1AT/R2AT 21 46 20
210.500.1604 M16 x 1.5/Tubo 10 1/4’’ R1AT/R2AT 23 48 20
210.500.1606 M16 x 1.5/Tubo 10 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 23 50 20
210.500.1806 M18 x 1.5/Tubo 12 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 23 50 20
210.500.2206 M22 x 1.5/Tubo 15 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 25 52 20
210.500.2208 M22 x 1.5/Tubo 15 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 26 56 20
210.500.2610 M26 x 1.5/Tubo 18 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 27 60 20
210.500.3012 M30 x 2.0/Tubo 22 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 31 67 20
210.500.3616 M36 x 2.0/Tubo 28 1’’  R1AT/R2AT/R12 33 80 20
210.500.4520 M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 37 90 10
210.500.5224 M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 40 102 5

C L

Código M. Métrico Light Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.500 - PRE. MEGAFIT® MACHO DIN 3861 LIGHT - DKL

Incluye O-ring de Nitrilo

C L

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
210.510.1204  M12 x 1.5 / Tubo 6 1/4" R1AT/R2AT 21 47 20
210.510.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R1AT/R2AT 26 51 20
210.510.1604  M16 x 1.5 / Tubo 10 1/4" R1AT/R2AT 27 52 20
210.510.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R1AT/R2AT/R12 27 54 20
210.510.1804 M18 x 1.5/Tubo 12 1/4'' R1AT/R2AT 27 52 20
210.510.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R1AT/R2AT/R12 27 54 20
210.510.2206 M22 x 1.5/Tubo 15 3/8''  R1AT/R2AT/R12 31 58 20
210.510.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R1AT/R2AT/R12 31 61 20
210.510.2608 M26 x 1.5/Tubo 18 1/2''  R1AT/R2AT/R12 32 62 20
210.510.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R1AT/R2AT/R12 32 65 20
210.510.2612 M26x1.5/Tubo 18 3/4" R1AT/R2AT/R12 32 68 20 Nuevo
210.510.3010 M30 x 2.0/Tubo 22 5/8''  R1AT/R2AT/R12 34 67 20
210.510.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R1AT/R2AT/R12 35 71 20
210.510.3612  M36 x 2.0 / Tubo 28 3/4" R1AT/R2AT/R12 37 73 20
210.510.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R1AT/R2AT/R12 37 84 20
210.510.4520 M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 42 95 10
210.510.5224 M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 44 106 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.510 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL



210.513 - PRE. MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

C D

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.516.1204  M12 x 1.5 / Tubo 6 1/4" R1AT/R2AT 26 30 20
210.516.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R1AT/R2AT 29 32 20
210.516.1604  M16 x 1.5 / Tubo 10 1/4" R1AT/R2AT 29 33 20
210.516.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R1AT/R2AT/R12 33 36 20
210.516.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R1AT/R2AT/R12 33 36 20
210.516.2206 M22 x 1.5/Tubo 15 3/8''  R1AT/R2AT/R12 33 41 20
210.516.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R1AT/R2AT/R12 39 40 20
210.516.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R1AT/R2AT/R12 44 49 20
210.516.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 55 20
210.516.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R1AT/R2AT/R12 67 67 20
210.516.4520 M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 83 77 10
210.516.5224 M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 97 91 5

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
210.513.1204 M12 x 1.5/Tubo 6 1/4’’ R1AT/R2AT 35 17 20
210.513.1404 M14 x 1.5/Tubo 8 1/4’’ R1AT/R2AT 36 19 20
210.513.1606 M16 x 1.5/Tubo 10 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 40 19 20
210.513.1806 M18 x 1.5/Tubo 12 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 39 21 20
210.513.2208 M22 x 1.5/Tubo 15 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 46 22 20
210.513.2610 M26 x 1.5/Tubo 18 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 50 26 20
210.513.3012 M30 x 2.0/Tubo 22 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 58 28 20
210.513.3616 M36 x 2.0/Tubo 28 1’’  R1AT/R2AT/R12 70 32 20
210.513.4520 M45 x 2.0/Tubo 35 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 85 36 10
210.513.5224 M52 x 2.0/Tubo 42 1 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 98 41 5

C L

Código M. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.550 - PRE. MEGAFIT® MACHO DIN 3861 HEAVY - DKS

210.550.1604 M16 x 1.5/Tubo 8 1/4’’ R1AT/R2AT 24 49 20
210.550.1804 M18 x 1.5/Tubo 10 1/4’’ R1AT/R2AT 24 49 20
210.550.2006 M20 x 1.5/Tubo 12 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 25 52 20
210.550.2206 M22 x 1.5/Tubo 14 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 27 54 20
210.550.2208 M22 x 1.5/Tubo 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 28 58 20
210.550.2408 M24 x 1.5/Tubo 16 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 28 58 20
210.550.3012 M30 x 2.0/Tubo 20 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 33 69 20
210.550.3612 M36 x 2.0/Tubo 25 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 37 73 20
210.550.4216 M42 x 2.0/Tubo 30 1’’  R1AT/R2AT/R12 40 87 10
210.550.5220 M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 46 99 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.516 - PRE. MEGAFIT® A 90° HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL
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C L

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.620.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R1AT/R2AT 19 45 50
210.620.0604 3/8'' 3/8'' - 19 1/4'' R1AT/R2AT 21 46 50
210.620.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R1AT/R2AT/R12 21 48 50
210.620.0806 1/2'' 1/2'' - 14 3/8''  R1AT/R2AT/R12 23 50 50
210.620.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 24 54 50
210.620.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 25 55 20
210.620.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 26 59 20
210.620.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 26 59 20
210.620.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 27 63 20
210.620.1612 1'' 1'' - 11 3/4''  R1AT/R2AT/R12 28 64 20
210.620.1616 1" 1" - 11 1" R1AT/R2AT/R12 29 76 20
210.620.2020 1 1/4'' 1 1/4'' - 11 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 35 88 10
210.620.2424 1 1/2'' 1 1/2'' - 11 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 34 96 5
210.620.3232 2'' 2'' - 11 2''  R1AT/R2AT/R12 37 103 5

C L

Código M. BSPO Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.600.0404 1/4’’ 1/4’’ - 19 1/4’’ R1AT/R2AT 24 49 20
210.600.0604 3/8" 3/8" - 19 1/4" R1AT/R2AT 26 51 20
210.600.0606 3/8’’ 3/8’’ - 19 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 26 53 20
210.600.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R1AT/R2AT/R12 29 56 20
210.600.0808 1/2’’ 1/2’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 29 59 20
210.600.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 32 62 20
210.600.1010 5/8’’ 5/8’’ - 14 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 32 65 20
210.600.1212 3/4’’ 3/4’’ - 14 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 35 71 20
210.600.1612 1’’ 1’’ - 11 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 40 76 20
210.600.1616 1’’ 1’’ - 11 1’’  R1AT/R2AT/R12 40 87 20

C L

Código M. BSPO Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.605.0404 1/4" 1/4-19 1/4" R1AT/R2AT 39 65 20 Nuevo
210.605.0606 3/8" 3/8-19 3/8" R1AT/R2AT 43 70 20 Nuevo
210.605.0808 1/2" 1/2-14 1/2" R1AT/R2AT/R12 47 77 20 Nuevo
210.605.1212 3/4" 3/4-14 3/4" R1AT/R2AT/R13 56 92 20 Nuevo
210.605.1616 1" 1-11 1" R1AT/R2AT/R14 63 110 20 Nuevo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.600 - PRE. MEGAFIT® MACHO BSPO

210.605 - PRE. MEGAFIT® MACHO BSPO GIRATORIO

210.620 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. BSPO

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.566.1604  M16 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R1AT/R2AT 29 30 20
210.566.1804  M18 x 1.5 / Tubo 10 1/4" R1AT/R2AT 29 31 20
210.566.1806  M18 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R1AT/R2AT/R12 35 32. 20
210.566.2006  M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R1AT/R2AT/R12 35 33 20
210.566.2208  M22 x 1.5 / Tubo 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 35 20
210.566.2408  M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 40 41 20
210.566.3010  M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8" R1AT/R2AT/R12 46 49 20
210.566.3012 M30x2/Tubo 20 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 56 20 Nuevo
210.566.3612  M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4" R1AT/R2AT/R12 56 58 20
210.566.3616  M36 x 2.0 / Tubo 25 1" R1AT/R2AT/R12 67 69 10
210.566.4216  M42 x 2.0 / Tubo 30 1" R1AT/R2AT/R12 71 71 10
210.566.5220 M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 85 82 5

C L

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.560.1404  M14 x 1.5 / Tubo 6 1/4" R1AT/R2AT 27 52 20
210.560.1604  M16 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R1AT/R2AT 28 53 20
210.560.1804  M18 x 1.5 / Tubo 10 1/4" R1AT/R2AT 29. 55 20
210.560.1806  M18 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 57 20
210.560.2006  M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 57 20
210.560.2208  M22 x 1.5 / Tubo 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 32 62 20
210.560.2408  M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2" R1AT/R2AT/R12 34 64 20
210.560.3010  M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8" R1AT/R2AT/R12 40 73 20
210.560.3012  M30 x 2.0 / Tubo 20 3/4" R1AT/R2AT/R12 41 77 20
210.560.3612  M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4" R1AT/R2AT/R12 45 81 20
210.560.3616  M36 x 2.0 / Tubo 25 1" R1AT/R2AT/R12 37 84 20
210.560.4216  M42 x 2.0 / Tubo 30 1" R1AT/R2AT/R12 47 94 10
210.560.5220 M52 x 2.0/Tubo 38 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 53 106 5

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.563.1604 M16 x 1.5 / Tubo 8 1/4’’ R1AT/R2AT 36 17 20
210.563.1804 M18 x 1.5 / Tubo 10 1/4’’ R1AT/R2AT 37 18 20
210.563.2006 M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 42 18 20
210.563.2208 M22 x 1.5 / Tubo 14 1/2''  R1AT/R2AT/R12 52 22 20
210.563.2408 M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 48 23 20
210.563.3010 M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 55 26 20
210.563.3012 M30 x 2.0 / Tubo 20 3/4"  R1AT/R2AT/R12 66 28 20 Nuevo
210.563.3612 M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 65 30 20
210.563.3616 M36 x 2.0 / Tubo 25 1’’  R1AT/R2AT/R12 77 34 20
210.563.4216 M42 x 2.0 / Tubo 30 1’’  R1AT/R2AT/R12 77 35 10
210.563.5220 M52 x 2.0 / Tubo 38 1 1/4’’  R1AT/R2AT/R12 90 39 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.560 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

210.566 - PRE. MEGAFIT® A 90° HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

210.563 - PRE. MEGAFIT® A 45º HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS



C L

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.620.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R1AT/R2AT 19 45 50
210.620.0604 3/8'' 3/8'' - 19 1/4'' R1AT/R2AT 21 46 50
210.620.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R1AT/R2AT/R12 21 48 50
210.620.0806 1/2'' 1/2'' - 14 3/8''  R1AT/R2AT/R12 23 50 50
210.620.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 24 54 50
210.620.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 25 55 20
210.620.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 26 59 20
210.620.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 26 59 20
210.620.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 27 63 20
210.620.1612 1'' 1'' - 11 3/4''  R1AT/R2AT/R12 28 64 20
210.620.1616 1" 1" - 11 1" R1AT/R2AT/R12 29 76 20
210.620.2020 1 1/4'' 1 1/4'' - 11 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 35 88 10
210.620.2424 1 1/2'' 1 1/2'' - 11 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 34 96 5
210.620.3232 2'' 2'' - 11 2''  R1AT/R2AT/R12 37 103 5

C L

Código M. BSPO Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.600.0404 1/4’’ 1/4’’ - 19 1/4’’ R1AT/R2AT 24 49 20
210.600.0604 3/8" 3/8" - 19 1/4" R1AT/R2AT 26 51 20
210.600.0606 3/8’’ 3/8’’ - 19 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 26 53 20
210.600.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R1AT/R2AT/R12 29 56 20
210.600.0808 1/2’’ 1/2’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 29 59 20
210.600.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 32 62 20
210.600.1010 5/8’’ 5/8’’ - 14 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 32 65 20
210.600.1212 3/4’’ 3/4’’ - 14 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 35 71 20
210.600.1612 1’’ 1’’ - 11 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 40 76 20
210.600.1616 1’’ 1’’ - 11 1’’  R1AT/R2AT/R12 40 87 20

C L

Código M. BSPO Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.605.0404 1/4" 1/4-19 1/4" R1AT/R2AT 39 65 20 Nuevo
210.605.0606 3/8" 3/8-19 3/8" R1AT/R2AT 43 70 20 Nuevo
210.605.0808 1/2" 1/2-14 1/2" R1AT/R2AT/R12 47 77 20 Nuevo
210.605.1212 3/4" 3/4-14 3/4" R1AT/R2AT/R13 56 92 20 Nuevo
210.605.1616 1" 1-11 1" R1AT/R2AT/R14 63 110 20 Nuevo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.600 - PRE. MEGAFIT® MACHO BSPO

210.605 - PRE. MEGAFIT® MACHO BSPO GIRATORIO

210.620 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. BSPO
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C D

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.656.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R1AT/R2AT 15 22 20
210.656.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R1AT/R2AT/R12 17 26 20
210.656.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 20 28 20
210.656.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 25 35 20
210.656.1616 1" 1" - 11 1" R1AT/R2AT/R12 29 40 20

C L

Código H. G. BSP Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
210.630.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R1AT/R2AT/R12 19 46 20
210.630.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 19 49 20
210.630.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 25 55 20
210.630.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 26 59 20

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.656 - PRE. MEGAFIT® A 90° COMPACTA HEMBRA G. BSPO

210.630 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. BSPO PLANO

C D

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.623.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R1AT/R2AT 34 16 20
210.623.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R1AT/R2AT/R12 39 19 20
210.623.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 45 23 20
210.623.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 52 28 20
210.623.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 63 30 20
210.623.1616 1" 1" - 11 1" R1AT/R2AT/R12 75 34 20
210.623.2020 1 1/4'' 1 1/4'' - 11 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 95 40 10
210.623.2424 1 1/2'' 1 1/2'' - 11 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 104 46 5
210.623.3232 2'' 2'' - 11 2''  R1AT/R2AT/R12 125 60 5

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

C D

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.626.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R1AT/R2AT 26 28 20
210.626.0604 3/8" 3/8-19 1/4" R1AT/R2AT 26 31 20 Nuevo
210.626.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 34 20
210.626.0806 1/2" 1/2-14 3/8" R1AT/R2AT/R12 30 37 20 Nuevo
210.626.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 41 20
210.626.1008 5/8" 5/8-14 1/2" R1AT/R2AT/R12 36 44 20 Nuevo
210.626.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 51 10
210.626.1210 3/4" 3/4-14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 53 10 Nuevo
210.626.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 58 20
210.626.1612 1" 1-11 3/4" R1AT/R2AT/R12 54 59 10 Nuevo
210.626.1616 1" 1" - 11 1" R1AT/R2AT/R12 67 70 10
210.626.2020 1 1/4'' 1 1/4'' - 11 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 87 85 5
210.626.2424 1 1/2'' 1 1/2'' - 11 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 98 100 5
210.626.3232 2'' 2'' - 11 2''  R1AT/R2AT/R12 121 130 5

210.623 - PRE. MEGAFIT® A 45° HEMBRA G. BSPO

210.626 - PRE. MEGAFIT® A 90° HEMBRA G. BSPO



C D

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

210.656.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R1AT/R2AT 15 22 20
210.656.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R1AT/R2AT/R12 17 26 20
210.656.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 20 28 20
210.656.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 25 35 20
210.656.1616 1" 1" - 11 1" R1AT/R2AT/R12 29 40 20

C L

Código H. G. BSP Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
210.630.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R1AT/R2AT/R12 19 46 20
210.630.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 19 49 20
210.630.1008 5/8" 5/8" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 25 55 20
210.630.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 26 59 20

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.656 - PRE. MEGAFIT® A 90° COMPACTA HEMBRA G. BSPO

210.630 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. BSPO PLANO
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C L

Código H. G. JIS Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. JIS Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.860.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R1AT/R2AT 15 41 20
210.860.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R1AT/R2AT/R12 16 43 20
210.860.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 19 49 20
210.860.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 20 530 20
210.860.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 21 57 20
210.860.1616 1" 1" - 11 1" R1AT/R2AT/R12 24 71 20

210.866 - PRE. MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. JIS

210.860 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. JIS

210.866.0404 1/4’’ 1/4’’ - 19 1/4’’ R1AT/R2AT 26 22 20
210.866.0606 3/8’’ 3/8’’ - 19 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 30 25 20
210.866.0808 1/2’’ 1/2’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 36 31 20
210.866.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 38 20
210.866.1212 3/4’’ 3/4’’ - 14 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 54 47 10
210.866.1616 1’’ 1’’ - 11 1’’  R1AT/R2AT/R12 67 60 10

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

C L

Código H. G. KOMATSU Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.850 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. KOMATSU

210.850.1404 M14 x 1.5 1/4’’ R1AT/R2AT 16 42 20
210.850.1606 M16 x 1.5 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 17 44 20
210.850.1806 M18 X 1.5 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 17 44 20
210.850.2208 M22 x 1.5 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 20 50 20
210.850.2410 M24 x 1.5 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 20 53 20
210.850.3012 M30 x 1.5 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 21 57 20
210.850.3316 M33 X 1.5 1’’  R1AT/R2AT/R12 24 71 10

C D

Código H. G. KOMATSU Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.856 - PRE. MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. KOMATSU

210.856.1404 M14 x 1.5 1/4’’ R1AT/R2AT 26 24 20
210.856.1606 M16 x 1.5 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 30 27 20
210.856.1806 M18 x 1.5 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 30 27 20
210.856.2208 M22 x 1.5 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 36 32 20
210.856.2410 M24 x 1.5 5/8’’  R1AT/R2AT/R12 42 39 20
210.856.3012 M30 x 1.5 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 54 50 20
210.856.3316 M33 x 1.5 1’’  R1AT/R2AT/R12 67 66 10

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.800 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. ASIENTO PLANO MÉTRICO

210.800.1404 M14 x 1.5 1/4’’ R1AT/R2AT 16 41 20
210.800.1606 M16 x 1.5 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 17 44 20
210.800.1806 M18 X 1.5 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 18 45 20
210.800.2008 M20 x 1.5 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 20 50 20
210.800.2208 M22 x 1.5 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 21 51 20

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®



C L

Código H. G. JIS Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. JIS Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

210.860.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R1AT/R2AT 15 41 20
210.860.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R1AT/R2AT/R12 16 43 20
210.860.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R1AT/R2AT/R12 19 49 20
210.860.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 20 530 20
210.860.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 21 57 20
210.860.1616 1" 1" - 11 1" R1AT/R2AT/R12 24 71 20

210.866 - PRE. MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. JIS

210.860 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. JIS

210.866.0404 1/4’’ 1/4’’ - 19 1/4’’ R1AT/R2AT 26 22 20
210.866.0606 3/8’’ 3/8’’ - 19 3/8’’  R1AT/R2AT/R12 30 25 20
210.866.0808 1/2’’ 1/2’’ - 14 1/2’’  R1AT/R2AT/R12 36 31 20
210.866.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R1AT/R2AT/R12 42 38 20
210.866.1212 3/4’’ 3/4’’ - 14 3/4’’  R1AT/R2AT/R12 54 47 10
210.866.1616 1’’ 1’’ - 11 1’’  R1AT/R2AT/R12 67 60 10

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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Racor
E L

Código Hex Long Pzas/caja
100.921.0807 M8 x 0.75 11 21 20
100.921.0810 M8 x 1.00 11 21 20
100.921.1010 M10 x 1.00 14 24 20
100.921.1012 M10 x 1.25 14 24 20
100.921.1015 M10 x 1.50 14 24 20
100.921.1212 M12 x 1.25 17 32 20
100.921.1215 M12 x 1.50 17 32 20
100.921.1415 M14 x 1.50 19 34 20
100.921.1615 M16 x 1.50 22 36 20
100.921.1815 M18 x 1.50 24 43 20

100.921 - RACOR MEGAFIT® MÉTRICO

210.922 - PRE. MEGAFIT® ANULAR BSP

100.923 - RACOR MEGAFIT® BSP

210.922.0404 1/4’’ - 19 1/4’’ R1AT/R2AT 22 57 20
210.922.0606 3/8’’ - 19 3/8’’ R1AT/R2AT/R12 25 66 20
210.922.0808 1/2’’ - 14 1/2’’ R1AT/R2AT/R12 28 74 20

Anular
C L

Código Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Racor
E L

Código Hex Long Pzas/caja
100.923.0400 1/4" - 19 17 32 20
100.923.0600 3/8" - 19 22 36 20
100.923.0800 1/2" - 14 25 45 20

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

Anular
C L

Código Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.920 - PRE. MEGAFIT® ANULAR

210.920.0804 M8 1/4’’ R1AT/R2AT 17 50 20
210.920.1004 M10 1/4’’ R1AT/R2AT 20 53 20
210.920.1204 M12 1/4’’ R1AT/R2AT 22 57 20
210.920.1206 M12 3/8’’ R1AT/R2AT/R12 22 59 20
210.920.1404 M14 1/4’’ R1AT/R2AT 24 61 20
210.920.1406 M14 3/8’’ R1AT/R2AT/R12 24 63 20
210.920.1606 M16 3/8’’ R1AT/R2AT/R12 25 66 20
210.920.1806 M18 3/8" R1AT/R2AT/R12 28 70 20 Nuevo
210.920.1808 M18 1/2’’ R1AT/R2AT/R12 28 74 20

Di C L

Código Diámetro Interior Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.901 - PRE. MEGAFIT® HX SALVAVIDAS

210.901.0404 1/4" 7 1/4" R1AT/R2AT 12 37 50
210.901.0606 3/8" 9.7 3/8" R1AT/R2AT/R12 13 40 50
210.901.0808 1/2" 13 1/2" R1AT/R2AT/R12 14 44 50
210.901.1010 5/8" 16.3 5/8" R1AT/R2AT/R12 15 48 20
210.901.1212 3/4" 19.5 3/4" R1AT/R2AT/R12 17 53 20
210.901.1616 1" 25.8 1" R1AT/R2AT/R12 19 66 20

C L

Código Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.910 - PRE. MEGAFIT® UNION

210.910.0404 1/4" R1AT/R2AT 14 65 20
210.910.0606 3/8" R1AT/R2AT/R12 15 69 20
210.910.0808 1/2" R1AT/R2AT/R12 16 76 20
210.910.1010 5/8" R1AT/R2AT/R12 17 83 20
210.910.1212 3/4" R1AT/R2AT/R12 19 91 20
210.910.1616 1" R1AT/R2AT/R12 23 117 10
210.910.2020 1 1/4" R1AT/R2AT/R12 26 132 10

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

Di



Racor
E L

Código Hex Long Pzas/caja
100.921.0807 M8 x 0.75 11 21 20
100.921.0810 M8 x 1.00 11 21 20
100.921.1010 M10 x 1.00 14 24 20
100.921.1012 M10 x 1.25 14 24 20
100.921.1015 M10 x 1.50 14 24 20
100.921.1212 M12 x 1.25 17 32 20
100.921.1215 M12 x 1.50 17 32 20
100.921.1415 M14 x 1.50 19 34 20
100.921.1615 M16 x 1.50 22 36 20
100.921.1815 M18 x 1.50 24 43 20

100.921 - RACOR MEGAFIT® MÉTRICO

210.922 - PRE. MEGAFIT® ANULAR BSP

100.923 - RACOR MEGAFIT® BSP

210.922.0404 1/4’’ - 19 1/4’’ R1AT/R2AT 22 57 20
210.922.0606 3/8’’ - 19 3/8’’ R1AT/R2AT/R12 25 66 20
210.922.0808 1/2’’ - 14 1/2’’ R1AT/R2AT/R12 28 74 20

Anular
C L

Código Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Racor
E L

Código Hex Long Pzas/caja
100.923.0400 1/4" - 19 17 32 20
100.923.0600 3/8" - 19 22 36 20
100.923.0800 1/2" - 14 25 45 20

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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210.936 - PRE. MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. SAE

210.936.0606 3/8'' 5/8'' - 18 3/8'' R1AT/R2AT/R12 30 25 50

C L

Código H. G. SAE Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.960 - PRE. MEGAFIT® HIDROLAVADORA 

210.962 - PRE. MEGAFIT® HIDROLAVADORA M/PLÁSTICO 

210.960.2204 M22 x 1.5 1/4'' R1AT/R2AT 31 56 20
210.960.2206 M22 x 1.5 3/8'' R1AT/R2AT/R12 31 58 20

C L

Código H. Métrica Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. Métrica Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

210.962.2204 M22x1.5 1/4" R1AT/R2AT 31 56 20 Nuevo
210.962.2206 M22x1.5 3/8" R1AT/R2AT/R12 31 58 20 Nuevo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.930 - PRE. MEGAFIT® MACHO SAE

210.930.0606 3/8’’ 5/8’’ - 18 3/8’’ R1AT/R2AT/R12 28 55 20

C L

Código M. SAE Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®

210.931 - PRE. MEGAFIT® HEMBRA G. SAE

210.931.0606 3/8'' 5/8'' - 18 3/8'' R1AT/R2AT/R12 16 43 50
210.931.1212 3/4" 1 1/16" - 14 3/4" R1AT/R2AT/R12 21 57 20

C L

Código H G SAE Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja



210.936 - PRE. MEGAFIT® A 90º HEMBRA G. SAE

210.936.0606 3/8'' 5/8'' - 18 3/8'' R1AT/R2AT/R12 30 25 50

C L

Código H. G. SAE Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

210.960 - PRE. MEGAFIT® HIDROLAVADORA 

210.962 - PRE. MEGAFIT® HIDROLAVADORA M/PLÁSTICO 

210.960.2204 M22 x 1.5 1/4'' R1AT/R2AT 31 56 20
210.960.2206 M22 x 1.5 3/8'' R1AT/R2AT/R12 31 58 20

C L

Código H. Métrica Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. Métrica Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

210.962.2204 M22x1.5 1/4" R1AT/R2AT 31 56 20 Nuevo
210.962.2206 M22x1.5 3/8" R1AT/R2AT/R12 31 58 20 Nuevo

Prearmados STROBBE® MEGAFIT®
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B65B71

Características:
• Se emplea para trabajos pesados en la hidráulica móvil 

Ideales para aplicaciones de minería, petróleo, equipos de 
movimiento de tierras y construcción

• Construcción robusta diseñada para picos de presión, altos 
impulsos y vibración

• Excelente resistencia a la fatiga  
• Férrula universal que puede ser empleada con mangueras de 

2 mallas o 4 espirales indistintamente
• Mayor rapidez en el proceso de prensado
• Elimina errores durante el ensamble de la manguera
• Elimina errores de selección de férrulas
• No requiere pelar la manguera
• Identi�cación: férrula con la marca, 4 líneas, la medida y la 

línea del producto
• Cumplen y/o exceden los requerimientos de las normas SAE 

y DIN

Aplicaciones:
• Para mangueras de 2 mallas y 4 espirales
• Jack Hose
• R2AT/2SN, EHT R2AT/2SN
• R12, 4SP
• 4SH

Prearmados
STROBBE® XTRAFIT®

Serie Pesada
223

www.strobbe.com.pe v.2024B70
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B65B71

Características:
• Se emplea para trabajos pesados en la hidráulica móvil

Ideales para aplicaciones de minería, petróleo, equipos de
movimiento de tierras y construcción

• Construcción robusta diseñada para picos de presión, altos
impulsos y vibración

• Excelente resistencia a la fatiga
• Férrula universal que puede ser empleada con mangueras de

2 mallas o 4 espirales indistintamente
• Mayor rapidez en el proceso de prensado
• Elimina errores durante el ensamble de la manguera
• Elimina errores de selección de férrulas
• No requiere pelar la manguera
• Identi�cación: férrula con la marca, 4 líneas, la medida y la

línea del producto
• Cumplen y/o exceden los requerimientos de las normas SAE

y DIN

Aplicaciones:
• Para mangueras de 2 mallas y 4 espirales
• Jack Hose
• R2AT/2SN, EHT R2AT/2SN
• R12, 4SP
• 4SH

Prearmados
STROBBE®  XTRAFIT ®

Serie Pesada
223
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223.040.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" R2AT 22 47 50
223.040.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R2AT 27 52 50
223.040.0406 1/4" 1/4" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 20
223.040.0604 3/8" 3/8" - 18 1/4" R2AT 28 53 20
223.040.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 50
223.040.0608 3/8" 3/8" - 18 1/2" R2AT/R12/4SP 29 65 20
223.040.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R2AT/R12/4SP 34 60 20
223.040.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 34 70 50
223.040.0810 1/2" 1/2" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 35 73 20
223.040.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 36 74 20
223.040.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 39 82 20
223.040.1612 1" 1" - 11 1/2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 46 89 10
223.040.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R2AT/R12/4SP/4SH 47 99 20
223.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" R2AT/R12/4SH 50 110 10
223.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" R2AT/R12/4SH 55 121 5
223.040.3232 2" 2" - 11 1/2 2" R2AT/R12/4SH 59 137 5

223.076.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R2AT 28 26 20
223.076.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 32 29 20
223.076.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 36 20
223.076.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 53 10
223.076.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 64 10

223.040 - PRE. XTRAFIT® MACHO NPT 

223.076 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. NPS

C L

Código M. NPT Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

223.070.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R2AT 20 45 20
223.070.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 22 48 20
223.070.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 20 60 20
223.070.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 29 73 20
223.070.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R2AT/R12/4SP/4SH 32 84 10
223.070.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" R2AT/R12/4SH 38 98 10
223.070.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" R2AT/R12/4SH 38 105 5
223.070.3232 2" 2" - 11 1/2 2" R2AT/R12/4SH 42 120 5

223.070 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. NPS 

C L

Código H. G. NPS Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. NPS Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

www.strobbe.com.pe v.2024B72



223.040.0204 1/8" 1/8" - 27 1/4" R2AT 22 47 50
223.040.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R2AT 27 52 50
223.040.0406 1/4" 1/4" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 20
223.040.0604 3/8" 3/8" - 18 1/4" R2AT 28 53 20
223.040.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 50
223.040.0608 3/8" 3/8" - 18 1/2" R2AT/R12/4SP 29 65 20
223.040.0806 1/2" 1/2" - 14 3/8" R2AT/R12/4SP 34 60 20
223.040.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 34 70 50
223.040.0810 1/2" 1/2" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 35 73 20
223.040.1210 3/4" 3/4" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 36 74 20
223.040.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 39 82 20
223.040.1612 1" 1" - 11 1/2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 46 89 10
223.040.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R2AT/R12/4SP/4SH 47 99 20
223.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" R2AT/R12/4SH 50 110 10
223.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" R2AT/R12/4SH 55 121 5
223.040.3232 2" 2" - 11 1/2 2" R2AT/R12/4SH 59 137 5

223.076.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R2AT 28 26 20
223.076.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 32 29 20
223.076.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 36 20
223.076.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 53 10
223.076.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 64 10

223.040 - PRE. XTRAFIT® MACHO NPT 

223.076 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. NPS

C L

Código M. NPT Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

223.070.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" R2AT 20 45 20
223.070.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 22 48 20
223.070.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 20 60 20
223.070.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 29 73 20
223.070.1616 1" 1" - 11 1/2 1" R2AT/R12/4SP/4SH 32 84 10
223.070.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" R2AT/R12/4SH 38 98 10
223.070.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" R2AT/R12/4SH 38 105 5
223.070.3232 2" 2" - 11 1/2 2" R2AT/R12/4SH 42 120 5

223.070 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. NPS 

C L

Código H. G. NPS Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. NPS Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



www.strobbe.com.pev.2024 B75

223.120 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. JIC 

C L

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
223.120.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R2AT 17 42 50
223.120.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" R2AT 17 42 20
223.120.0505 5/16" 1/2" - 20 5/16" R2AT 18 43 20
223.120.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" R2AT 17 42 20
223.120.0605 3/8" 9/16" - 18 5/16" R2AT 18 43 20
223.120.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 18 44 50
223.120.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 20 46 20
223.120.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 20 56 50
223.120.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 21 57 20
223.120.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 21 59 20
223.120.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" R2AT/R12/4SP 21 57 20
223.120.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 21 59 20
223.120.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 23 67 20
223.120.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 26 69 10
223.120.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 27 79 20
223.120.2016 1 1/4" 1 5/8" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 28 80 10
223.120.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 29 89 10
223.120.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 33 99 5
223.120.3232 2" 2 1/2" - 12 2" R2AT/R12/4SH 38 116 5

223.123 - PRE. XTRAFIT® A 45º HEMBRA G. JIC 

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.123.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R2AT 33 11 20
223.123.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 37 12 20
223.123.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 38 13 20
223.123.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 43 14 20
223.123.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 43 15 20
223.123.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 49 16 20
223.123.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 51 18 10
223.123.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 64 23 10
223.123.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 65 24 10
223.123.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 77 24 10
223.123.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 99 37 10
223.123.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 119 45 5
223.123.3232 2" 2 1/2" - 12 2" R2AT/R12/4SH 142 53 5

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

223.100 - PRE. XTRAFIT® MACHO JIC

223.121 - PRE. XTRAFIT® HX HEMBRA G. JIC 

C L

Código M. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

223.100.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R2AT 26 51 20
223.100.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 20
223.100.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 31 57 20
223.100.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 31 67 20
223.100.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 35 71 20
223.100.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 35 73 20
223.100.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 38 76 10 Nuevo
223.100.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 41 84 10
223.100.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 44 87 10
223.100.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 45 97 10

223.121.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R2AT 21 46 50
223.121.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" R2AT 23 48 20
223.121.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 22 48 50
223.121.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 26 53 20
223.121.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 25 61 50
223.121.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 26 62 20
223.121.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 27 65 20
223.121.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" R2AT/R12/4SP 28 64 20
223.121.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8"  R2AT/R12/4SP/4SH 30 67 20
223.121.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 30 74 20
223.121.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 34 78 10
223.121.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 36 88 20
223.121.2016 1 1/4" 1 5/8" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 41 93 10
223.121.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 39 99 10
223.121.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 45 111 5
223.121.3232 2" 2 1/2" - 12 2" R2AT/R12/4SH 51 129 5

Nuevo

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



223.120 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. JIC 

C L

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
223.120.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R2AT 17 42 50
223.120.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" R2AT 17 42 20
223.120.0505 5/16" 1/2" - 20 5/16" R2AT 18 43 20
223.120.0604 3/8" 9/16" - 18 1/4" R2AT 17 42 20
223.120.0605 3/8" 9/16" - 18 5/16" R2AT 18 43 20
223.120.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 18 44 50
223.120.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 20 46 20
223.120.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 20 56 50
223.120.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 21 57 20
223.120.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 21 59 20
223.120.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" R2AT/R12/4SP 21 57 20
223.120.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 21 59 20
223.120.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 23 67 20
223.120.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 26 69 10
223.120.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 27 79 20
223.120.2016 1 1/4" 1 5/8" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 28 80 10
223.120.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 29 89 10
223.120.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 33 99 5
223.120.3232 2" 2 1/2" - 12 2" R2AT/R12/4SH 38 116 5

223.123 - PRE. XTRAFIT® A 45º HEMBRA G. JIC 

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.123.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R2AT 33 11 20
223.123.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 37 12 20
223.123.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 38 13 20
223.123.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 43 14 20
223.123.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 43 15 20
223.123.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 49 16 20
223.123.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 51 18 10
223.123.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 64 23 10
223.123.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 65 24 10
223.123.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 77 24 10
223.123.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 99 37 10
223.123.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 119 45 5
223.123.3232 2" 2 1/2" - 12 2" R2AT/R12/4SH 142 53 5

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®
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223.211 - PRE. XTRAFIT® HX HEMBRA G. ASIENTO PLANO

223.205 - PRE. XTRAFIT® PASAMURO ASIENTO PLANO

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
223.211.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 29 54 20
223.211.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 33 59 50
223.211.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 36 62 20
223.211.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 36 72 50
223.211.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 41 77 20
223.211.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 41 79 20
223.211.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 45 82 10
223.211.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 46 89 20
223.211.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 50 93 10
223.211.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 51 103 20
223.211.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 53 105 5
223.211.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 55 115 5
223.211.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 64 130 5

C L

Código M. Pasamuro  A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

223.205.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 49 76 20
223.205.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 52 88 20

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

223.126 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. JIC 

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.126.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" R2AT 28 22 20
223.126.0504 5/16" 1/2" - 20 1/4" R2AT 28 22 20
223.126.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" R2AT/R12/4SP 32 25 20
223.126.0806 1/2" 3/4" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 26 20
223.126.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 29 20
223.126.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 30 20
223.126.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 34 20
223.126.1208 3/4" 1 1/16" - 12 1/2" R2AT/R12/4SP 37 33 10
223.126.1210 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 37 10
223.126.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 48 20
223.126.1612 1" 1 5/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 49 10
223.126.1616 1" 1 5/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 56 20
223.126.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 89 78 10
223.126.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 108 96 5
223.126.3232 2" 2 1/2" - 12 2" R2AT/R12/4SH 134 120 4

223.146.1212 3/4’’ 1 1/16’’ - 12 3/4’’ R2AT/R12/4SP/4SH 58 96 10
223.146.1616 1’’ 1 5/16’’ - 12 1’’ R2AT/R12/4SP/4SH 74 114 10

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

223.200 - PRE. XTRAFIT® MACHO ASIENTO PLANO

C L

Código M. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
223.200.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 22 47 20
223.200.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" R2AT 25 50 20
223.200.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 25 51 20
223.200.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 27 53 20
223.200.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 27 63 20
223.200.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 31 67 20
223.200.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 31 69 10
223.200.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 33 71 10
223.200.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 36 79 10
223.200.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 38 82 10
223.200.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 40 92 10
223.200.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 41 93 10 Nuevo
223.200.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 42 102 10 Nuevo

Incluye O-ring de Nitrilo

223.146 - PRE. XTRAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. JIC

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



223.211 - PRE. XTRAFIT® HX HEMBRA G. ASIENTO PLANO

223.205 - PRE. XTRAFIT® PASAMURO ASIENTO PLANO

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
223.211.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 29 54 20
223.211.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 33 59 50
223.211.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 36 62 20
223.211.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 36 72 50
223.211.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 41 77 20
223.211.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 41 79 20
223.211.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 45 82 10
223.211.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 46 89 20
223.211.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 50 93 10
223.211.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 51 103 20
223.211.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 53 105 5
223.211.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 55 115 5
223.211.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 64 130 5

C L

Código M. Pasamuro  A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

223.205.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 49 76 20
223.205.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 52 88 20

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®
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223.216 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. ASIENTO PLANO 

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.216.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 28 22 20
223.216.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" R2AT 28 24 20
223.216.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 24 20
223.216.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 27 20
223.216.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 29 20
223.216.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 32 20
223.216.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 33 20
223.216.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 34 10
223.216.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 48 20
223.216.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 48 10
223.216.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 56 20
223.216.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 58 5
223.216.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 89 64 5
223.216.2420 1 1/2" 2" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 89 66 5 Nuevo
223.216.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 108 82 5

223.226 - PRE. XTRAFIT® A 90º MEDIUM HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.226.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 38 10
223.226.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 41 10
223.226.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 47 10
223.226.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 58 10
223.226.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 71 10

223.236 - PRE. XTRAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.236.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 28 46 10
223.236.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 54 10
223.236.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 64 10
223.236.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 65 10
223.236.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 70 10
223.236.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 96 10
223.236.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 96 10 Nuevo
223.236.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 114 10

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

223.210 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja
223.210.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 23 48 20
223.210.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" R2AT 26 51 20
223.210.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 26 52 50
223.210.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 20
223.210.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 31 67 50
223.210.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 32 68 20
223.210.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 35 73 20
223.210.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 33 71 10
223.210.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 39 82 20
223.210.1216 3/4" 1 3/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 41 93 10
223.210.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 38 81 10
223.210.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 43 95 20
223.210.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 41 93 5
223.210.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 46 106 5
223.210.2420 1 1/2" 2" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 46 106 5 Nuevo
223.210.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 52 118 5

223.213 - PRE. XTRAFIT® A 45º HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.213.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 33 11 10
223.213.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 37 12 10
223.213.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 39 14 10
223.213.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 42 14 10
223.213.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 45 16 10
223.213.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 48 15 10
223.213.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 50 17 10
223.213.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 63 21 10
223.213.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 63 22 10
223.213.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 77 24 10
223.213.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 78 25 5
223.213.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 89 27 5
223.213.2420 1 1/2" 2" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 91 28 5 Nuevo
223.213.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 109 34 5

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



223.216 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. ASIENTO PLANO 

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.216.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 28 22 20
223.216.0604 3/8" 11/16" - 16 1/4" R2AT 28 24 20
223.216.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 24 20
223.216.0806 1/2" 13/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 27 20
223.216.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 29 20
223.216.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 32 20
223.216.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 33 20
223.216.1210 3/4" 1 3/16" - 12 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 34 10
223.216.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 48 20
223.216.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 48 10
223.216.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 56 20
223.216.2016 1 1/4" 1 11/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 58 5
223.216.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 89 64 5
223.216.2420 1 1/2" 2" - 12 1 1/4" R2AT/R12/4SH 89 66 5 Nuevo
223.216.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" R2AT/R12/4SH 108 82 5

223.226 - PRE. XTRAFIT® A 90º MEDIUM HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.226.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 38 10
223.226.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 41 10
223.226.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 47 10
223.226.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 58 10
223.226.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 71 10

223.236 - PRE. XTRAFIT® A 90º LARGA HEMBRA G. ASIENTO PLANO

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.236.0404 1/4" 9/16" - 18 1/4" R2AT 28 46 10
223.236.0606 3/8" 11/16" - 16 3/8" R2AT/R12/4SP 32 54 10
223.236.0808 1/2" 13/16" - 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 64 10
223.236.1008 5/8" 1" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 65 10
223.236.1010 5/8" 1" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 70 10
223.236.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 96 10
223.236.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 96 10 Nuevo
223.236.1616 1" 1 7/16" - 12 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 114 10
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223.303 - PRE. XTRAFIT® A 45º BRIDA CODE 61 

223.303.0808 1/2" 30.2 1/2" R2AT/R12/4SP 51 21 10
223.303.1010 5/8" 34 5/8" R2AT/R12/4SP 57 22 10 Nuevo
223.303.1208 3/4" 38.1 1/2" R2AT/R12/4SP 52 22 10
223.303.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 72 29 10
223.303.1612 1" 44.4 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 72 29 10
223.303.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 80 27 10
223.303.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 81 28 5
223.303.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SH 98 33 5
223.303.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R2AT/R12/4SH 99 35 5
223.303.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" R2AT/R12/4SH 114 38 5
223.303.3224 2" 71.4 1 1/2" R2AT/R12/4SH 115 39 4
223.303.3232 2" 71.4 2" R2AT/R12/4SH 142 53 4

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

223.305 - PRE. XTRAFIT® A 67º BRIDA CODE 61     

223.305.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 75 45 10
223.305.1612 1" 44.4 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 75 45 10
223.305.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 93 51 10
223.305.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 94 52 5
223.305.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SH 106 55 5
223.305.2420 1 1/2'' 60.3 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 106 57 5
223.305.2424 1 1/2'' 60.3 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 125 64 5
223.305.3224 2'' 71.4 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 125 65 4
223.305.3232 2'' 71.4 2''  R1AT/R2AT/R12 151 87 4

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

223.300 - PRE. XTRAFIT® BRIDA CODE 61 

223.300.0808 1/2" 30.2 1/2" R2AT/R12/4SP 46 82 10
223.300.1010 KOM. 5/8" 34.0 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 48 86 10
223.300.1208 3/4" 38.1 1/2" R2AT/R12/4SP 47 83 10
223.300.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 52 95 20
223.300.1612 1" 44.4 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 52 95 10
223.300.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 60 112 20
223.300.1620 1" 44.4 1 1/4" R2AT/R12/4SH 61 121 10 Nuevo
223.300.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 60 112 10
223.300.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SH 76 136 10
223.300.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R2AT/R12/4SH 78 138 5
223.300.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" R2AT/R12/4SH 79 145 5
223.300.3224 2" 71.4 1 1/2" R2AT/R12/4SH 79 145 4
223.300.3232 2" 71.4 2" R2AT/R12/4SH 82 160 4
223.300.4032 2 1/2'' 84.1 2''  R1AT/R2AT/R12 80 158 4

C L

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

223.301 - PRE. XTRAFIT® A 22º BRIDA CODE 61     

223.301.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 74 13 10
223.301.1612 1" 44.4 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 74 13 10
223.301.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 88 14 10
223.301.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 89 15 5
223.301.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SH 94 14 5
223.301.2420 1 1/2'' 60.3 1 1/4''  R2AT/R12/ 96 15 5
223.301.2424 1 1/2'' 60.3 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 108 16 5
223.301.3224 2'' 71.4 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 109 16 4
223.301.3232 2'' 71.4 2''  R1AT/R2AT/R12 134 23 4

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



223.303 - PRE. XTRAFIT® A 45º BRIDA CODE 61 

223.303.0808 1/2" 30.2 1/2" R2AT/R12/4SP 51 21 10
223.303.1010 5/8" 34 5/8" R2AT/R12/4SP 57 22 10 Nuevo
223.303.1208 3/4" 38.1 1/2" R2AT/R12/4SP 52 22 10
223.303.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 72 29 10
223.303.1612 1" 44.4 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 72 29 10
223.303.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 80 27 10
223.303.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 81 28 5
223.303.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SH 98 33 5
223.303.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R2AT/R12/4SH 99 35 5
223.303.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" R2AT/R12/4SH 114 38 5
223.303.3224 2" 71.4 1 1/2" R2AT/R12/4SH 115 39 4
223.303.3232 2" 71.4 2" R2AT/R12/4SH 142 53 4

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

223.305 - PRE. XTRAFIT® A 67º BRIDA CODE 61     

223.305.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 75 45 10
223.305.1612 1" 44.4 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 75 45 10
223.305.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 93 51 10
223.305.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 94 52 5
223.305.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SH 106 55 5
223.305.2420 1 1/2'' 60.3 1 1/4''  R1AT/R2AT/R12 106 57 5
223.305.2424 1 1/2'' 60.3 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 125 64 5
223.305.3224 2'' 71.4 1 1/2''  R1AT/R2AT/R12 125 65 4
223.305.3232 2'' 71.4 2''  R1AT/R2AT/R12 151 87 4

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®
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223.330 - PRE. XTRAFIT® BRIDA CODE 62

223.330.1212 3/4" 41.2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 62 105 10
223.330.1612 1" 47.6 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 65 108 10
223.330.1616 1" 47.6 1" R2AT/R12/4SP/4SH 64 116 10
223.330.2016 1 1/4" 53.9 1" R2AT/R12/4SP/4SH 68 120 5
223.330.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" R2AT/R12/4SH 84 144 5
223.330.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" R2AT/R12/4SH 89 149 5
223.330.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" R2AT/R12/4SH 93 159 5
223.330.3224 2" 79.3 1 1/2" R2AT/R12/4SH 101 167 4
223.330.3232 2" 79.3 2" R2AT/R12/4SH 104 182 4

C L

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Vitón

223.333 - PRE. XTRAFIT® A 45º BRIDA CODE 62 

223.333.1212 3/4" 41.2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 71 28 10
223.333.1612 1" 47.6 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 73 31 10
223.333.1616 1" 47.6 1" R2AT/R12/4SP/4SH 87 33 10
223.333.2016 1 1/4" 53.9 1" R2AT/R12/4SP/4SH 90 36 5
223.333.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" R2AT/R12/4SH 100 36 5
223.333.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" R2AT/R12/4SH 103 39 5
223.333.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" R2AT/R12/4SH 118 44 5
223.333.3232 2" 79.3 2" R2AT/R12/4SH 144 55 4

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Vitón

223.336 - PRE. XTRAFIT® A 90º BRIDA CODE 62 

223.336.1212 3/4" 41.2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 58 10
223.336.1612 1" 47.6 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 61 10
223.336.1616 1" 47.6 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 70 10
223.336.2016 1 1/4" 53.9 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 74 5
223.336.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" R2AT/R12/4SH 93 79 5
223.336.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" R2AT/R12/4SH 93 84 5
223.336.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" R2AT/R12/4SH 109 98 5
223.336.3232 2" 79.3 2" R2AT/R12/4SH 134 123 4

Incluye O-ring de Vitón

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

223.316 - PRE. XTRAFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 61

223.316.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 96 5
223.316.1612 1" 44.4 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 114 5
223.316.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 114 5
223.316.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 114 5
223.316.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SH 93 130 5
223.316.2424 1 1/2'' 60.3 1 1/2''  R2AT/R12/4SH 112 148 4
223.316.3232 2'' 71.4 2"  R2AT/R12/4SH 134 165 4

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.307.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 57 64 10
223.307.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 73 10
223.307.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 73 5
223.307.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SP/4SH 84 91 5
223.307.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R2AT/R12/4SP/4SH 83 93 5
223.307.2424 1 1/2'' 60.3 1 1/2''  R2AT/R12/4SH 103 108 4
223.307.3232 2'' 71.4 2"  R2AT/R12/4SH 119 144 4

223.306 - PRE. XTRAFIT® A 90º BRIDA CODE 61

223.307 - PRE. XTRAFIT A 110º BRIDA CODE 61 

223.306.0808 1/2" 30.2 1/2" R2AT/R12/4SP 40 41 10
223.306.1010 KOM. 5/8" 34.0 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 47 43 10
223.306.1208 3/4" 38.1 1/2" R2AT/R12/4SP 40 42 10
223.306.1212 3/4" 38.1 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 58 10
223.306.1612 1" 44.4 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 58 10
223.306.1616 1" 44.4 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 61 10
223.306.1620 1" 44.4 1 1/4" R2AT/R12/4SH 84 66 10 Nuevo
223.306.2016 1 1/4" 50.8 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 62 5
223.306.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" R2AT/R12/4SH 93 76 5
223.306.2420 1 1/2" 60.3 1 1/4" R2AT/R12/4SH 93 78 5
223.306.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" R2AT/R12/4SH 112 89 5
223.306.3224 2" 71.4 1 1/2" R2AT/R12/4SH 112 90 4
223.306.3232 2" 71.4 2" R2AT/R12/4SH 134 120 4

Incluye O-ring de Nitrilo

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



223.330 - PRE. XTRAFIT® BRIDA CODE 62

223.330.1212 3/4" 41.2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 62 105 10
223.330.1612 1" 47.6 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 65 108 10
223.330.1616 1" 47.6 1" R2AT/R12/4SP/4SH 64 116 10
223.330.2016 1 1/4" 53.9 1" R2AT/R12/4SP/4SH 68 120 5
223.330.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" R2AT/R12/4SH 84 144 5
223.330.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" R2AT/R12/4SH 89 149 5
223.330.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" R2AT/R12/4SH 93 159 5
223.330.3224 2" 79.3 1 1/2" R2AT/R12/4SH 101 167 4
223.330.3232 2" 79.3 2" R2AT/R12/4SH 104 182 4

C L

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Vitón

223.333 - PRE. XTRAFIT® A 45º BRIDA CODE 62 

223.333.1212 3/4" 41.2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 71 28 10
223.333.1612 1" 47.6 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 73 31 10
223.333.1616 1" 47.6 1" R2AT/R12/4SP/4SH 87 33 10
223.333.2016 1 1/4" 53.9 1" R2AT/R12/4SP/4SH 90 36 5
223.333.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" R2AT/R12/4SH 100 36 5
223.333.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" R2AT/R12/4SH 103 39 5
223.333.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" R2AT/R12/4SH 118 44 5
223.333.3232 2" 79.3 2" R2AT/R12/4SH 144 55 4

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Vitón

223.336 - PRE. XTRAFIT® A 90º BRIDA CODE 62 

223.336.1212 3/4" 41.2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 58 10
223.336.1612 1" 47.6 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 61 10
223.336.1616 1" 47.6 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 70 10
223.336.2016 1 1/4" 53.9 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 74 5
223.336.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" R2AT/R12/4SH 93 79 5
223.336.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" R2AT/R12/4SH 93 84 5
223.336.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" R2AT/R12/4SH 109 98 5
223.336.3232 2" 79.3 2" R2AT/R12/4SH 134 123 4

Incluye O-ring de Vitón

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®
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223.500 - PRE. XTRAFIT® MACHO DIN 3861 LIGHT - DKL

223.510 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

223.516 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

223.500.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R2AT 22 47 20
223.500.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R2AT/R12/4SP 24 50 20
223.500.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 24 50 20
223.500.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R2AT/R12/4SP 26 62 20
223.500.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 27 65 20
223.500.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 32 76 20
223.500.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R2AT/R12/4SP/4SH 36 88 10

223.510.1204  M12 x 1.5 / Tubo 6 1/4" R2AT 23 48 20
223.510.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R2AT 24 49 20
223.510.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R2AT/R12/4SP 26 52 20
223.510.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 20
223.510.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R2AT/R12/4SP 30 66 20
223.510.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 31 69 20
223.510.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 35 79 20
223.510.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R2AT/R12/4SP/4SH 41 93 20
223.510.4520  M45 x 2.0 / Tubo 35 1 1/4" R2AT/R12/4SH 41 101 5
223.510.5224  M52 x 2.0 / Tubo 42 1 1/2" R2AT/R12/4SH 45 111 5

223.516.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R2AT 28 31 20
223.516.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R2AT/R12/4SP 32 34 20
223.516.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 32 36 20
223.516.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R2AT/R12/4SP 37 41 20
223.516.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 51 10
223.516.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 57 10
223.516.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 72 10

C L

Código M. Métrico Light Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

223.346 - PRE. XTRAFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 62 

223.346.1212 3/4" 41.2 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 100 10
223.346.1612 1" 47.6 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 60 103 10
223.346.1616 1" 47.6 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 120 10
223.346.2016 1 1/4" 53.9 1" R2AT/R12/4SP/4SH 76 124 5
223.346.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" R2AT/R12/4SH 93 140 5

Incluye O-ring de Vitón

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



223.500 - PRE. XTRAFIT® MACHO DIN 3861 LIGHT - DKL

223.510 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

223.516 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. DIN 3865 LIGHT - DKOL

223.500.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R2AT 22 47 20
223.500.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R2AT/R12/4SP 24 50 20
223.500.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 24 50 20
223.500.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R2AT/R12/4SP 26 62 20
223.500.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 27 65 20
223.500.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 32 76 20
223.500.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R2AT/R12/4SP/4SH 36 88 10

223.510.1204  M12 x 1.5 / Tubo 6 1/4" R2AT 23 48 20
223.510.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R2AT 24 49 20
223.510.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R2AT/R12/4SP 26 52 20
223.510.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 20
223.510.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R2AT/R12/4SP 30 66 20
223.510.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 31 69 20
223.510.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 35 79 20
223.510.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R2AT/R12/4SP/4SH 41 93 20
223.510.4520  M45 x 2.0 / Tubo 35 1 1/4" R2AT/R12/4SH 41 101 5
223.510.5224  M52 x 2.0 / Tubo 42 1 1/2" R2AT/R12/4SH 45 111 5

223.516.1404  M14 x 1.5 / Tubo 8 1/4" R2AT 28 31 20
223.516.1606  M16 x 1.5 / Tubo 10 3/8" R2AT/R12/4SP 32 34 20
223.516.1806  M18 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 32 36 20
223.516.2208  M22 x 1.5 / Tubo 15 1/2" R2AT/R12/4SP 37 41 20
223.516.2610  M26 x 1.5 / Tubo 18 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 51 10
223.516.3012  M30 x 2.0 / Tubo 22 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 57 10
223.516.3616  M36 x 2.0 / Tubo 28 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 72 10

C L

Código M. Métrico Light Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. Métrica Light Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®
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223.563 - PRE. XTRAFIT® A 45º HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.563.2006  M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 44 19 10
223.563.2206  M22 x 1.5 / Tubo 14 3/8" R2AT/R12/4SP 45 20 10
223.563.2408  M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2" R2AT/R12/4SP 52 24 10
223.563.3010  M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 58 25 10
223.563.3612  M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 74 32 10
223.563.3616  M36 x 2.0 / Tubo 25 1" R2AT/R12/4SP/4SH 88 36 10 Nuevo
223.563.4216  M42 x 2.0 / Tubo 30 1" R2AT/R12/4SP/4SH 88 35 10
223.563.5220 M52 x 2.0 / Tubo38 1 1/4" R2AT/R12/4SP/4SH 107 42 5

Incluye O-ring de Nitrilo

223.566 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

223.566.2006  M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 32 34 20
223.566.2408  M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 42 20
223.566.3010  M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 47 10
223.566.3612  M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 61 10
223.566.3616 M36 x 2.0 / Tubo 25 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 72 10 Nuevo
223.566.4216  M42 x 2.0 / Tubo 30 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 72 10
223.566.5220 M52 x 2.0 / Tubo38 1 1/4" R2AT/R12/4SP/4SH 93 89 5

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

223.560 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

223.550 - PRE. XTRAFIT® MACHO DIN 3861 HEAVY - DKS

223.550.2006  M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 26 52 20
223.550.2206  M22 x 1.5 / Tubo 14 3/8" R2AT/R12/4SP 28 54 20
223.550.2408  M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2" R2AT/R12/4SP 28 64 20
223.550.3010  M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 32 70 20
223.550.3612  M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 39 82 10
223.550.4216  M42 x 2.0 / Tubo 30 1" R2AT/R12/4SP/4SH 43 95 10
223.550.5220 M52 x 2 / Tubo 38 1 1/4" R2AT/R12/4SP/4SH 49 109 5 Nuevo

223.560.2006  M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 27 53 20
223.560.2206  M22 x 1.5 / Tubo 14 3/8" R2AT/R12/4SP 29 55 20
223.560.2208 M22 x 1.5 / Tubo 14 1/2" R2AT/R12/4SP 30 66 20
223.560.2408  M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2" R2AT/R12/4SP 31 67 20
223.560.3010  M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 32 70 20
223.560.3012 M30 x 2.0/Tubo 20 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 34 78 20 Nuevo
223.560.3612  M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 38 81 20
223.560.3616 M36 x 2.0/Tubo 25 1" R2AT/R12/4SP/4SH 41 93 10 Nuevo
223.560.4216  M42 x 2.0 / Tubo 30 1" R2AT/R12/4SP/4SH 41 93 10
223.560.5220  M52 x 2.0 / Tubo 38 1 1/4" R2AT/R12/4SH 38 98 5

C L

Código M. Métrico Heavy Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



223.563 - PRE. XTRAFIT® A 45º HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja
223.563.2006  M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 44 19 10
223.563.2206  M22 x 1.5 / Tubo 14 3/8" R2AT/R12/4SP 45 20 10
223.563.2408  M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2" R2AT/R12/4SP 52 24 10
223.563.3010  M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 58 25 10
223.563.3612  M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 74 32 10
223.563.3616  M36 x 2.0 / Tubo 25 1" R2AT/R12/4SP/4SH 88 36 10 Nuevo
223.563.4216  M42 x 2.0 / Tubo 30 1" R2AT/R12/4SP/4SH 88 35 10
223.563.5220 M52 x 2.0 / Tubo38 1 1/4" R2AT/R12/4SP/4SH 107 42 5

Incluye O-ring de Nitrilo

223.566 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. DIN 3865 HEAVY - DKOS

223.566.2006  M20 x 1.5 / Tubo 12 3/8" R2AT/R12/4SP 32 34 20
223.566.2408  M24 x 1.5 / Tubo 16 1/2" R2AT/R12/4SP 37 42 20
223.566.3010  M30 x 2.0 / Tubo 20 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 47 10
223.566.3612  M36 x 2.0 / Tubo 25 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 61 10
223.566.3616 M36 x 2.0 / Tubo 25 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 72 10 Nuevo
223.566.4216  M42 x 2.0 / Tubo 30 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 72 10
223.566.5220 M52 x 2.0 / Tubo38 1 1/4" R2AT/R12/4SP/4SH 93 89 5

C D

Código H. G. Métrica Heavy Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®
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223.626 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. BSPO 

223.626.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R2AT 28 28 20
223.626.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R2AT/R12/4SP 32 34 20
223.626.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 41 20
223.626.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 51 10
223.626.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 58 20
223.626.1616 1" 1" - 11 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 70 20

C D

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

223.851 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. KOMATSU

223.851.1404 M14 x 1.5 1/4" R2AT 22 47 20
223.851.1606 M16 x 1.5 3/8" R2AT/R12/4SP 23 49 20
223.851.1806 M18 x 1.5 3/8" R2AT/R12/4SP 23 49 20
223.851.2208 M22 x 1.5 1/2" R2AT/R12/4SP 26 62 20
223.851.2410 M24 x 1.5 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 27 65 20
223.851.3012 M30 x 1.5 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 30 74 20
223.851.3316 M33 x 1.5 1" R2AT/R12/4SP/4SH 36 88 10
223.851.3620 M36 x 1.5 1 1/4" R2AT/R12/4SH 39 99 5
223.851.4224 M42 x 1.5 1 1/2" R2AT/R12/4SH 45 111 5

223.856.1404 M14 x 1.5 1/4" R2AT 28 24 10
223.856.1606 M16 x 1.5 3/8" R2AT/R12/4SP 32 27 10
223.856.1806 M18 x 1.5 3/8" R2AT/R12/4SP 32 27 10
223.856.2208 M22 x 1.5 1/2" R2AT/R12/4SP 37 32 10
223.856.2410 M24 x 1.5 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 39 10
223.856.3012 M30 x 1.5 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 50 10
223.856.3316 M33 x 1.5 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 66 10

C L

Código H. G. Komatsu Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. Komatsu Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

223.856 - PRE. XTRAFIT® A 90° HEMBRA G. KOMATSU

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®

223.620 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. BSPO 

223.623 - PRE. XTRAFIT® A 45º HEMBRA G. BSPO

223.600 - PRE. XTRAFIT® MACHO BSPO 

223.600.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R2AT 23 50 10
223.600.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R2AT/R12/4SP 25 53 10
223.600.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 28 66 10
223.600.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 31 71 10
223.600.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 35 80 10
223.600.1616 1" 1" - 11 1" R2AT/R12/4SP/4SH 40 95 10

223.620.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R2AT 21 46 20
223.620.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R2AT/R12/4SP 23 49 20
223.620.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 25 61 20
223.620.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 26 64 10
223.620.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 29 73 20
223.620.1616 1" 1" - 11 1" R2AT/R12/4SP/4SH 32 84 20
223.620.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1 1/4" R2AT/R12/4SH 38 98 10
223.620.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1 1/2" R2AT/R12/4SH 38 105 5
223.620.3232 2" 2" - 11 2" R2AT/R12/4SH 42 120 5

223.623.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R2AT 38 16 10
223.623.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R2AT/R12/4SP 44 19 10
223.623.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 51 23 10
223.623.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 61 28 5
223.623.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 71 30 10
223.623.1616 1" 1" - 11 1" R2AT/R12/4SP/4SH 87 34 10

C L

Código M. BSPO Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®



223.626 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. BSPO 

223.626.0404 1/4" 1/4" - 19 1/4" R2AT 28 28 20
223.626.0606 3/8" 3/8" - 19 3/8" R2AT/R12/4SP 32 34 20
223.626.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 41 20
223.626.1010 5/8" 5/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 51 10
223.626.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 58 20
223.626.1616 1" 1" - 11 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 70 20

C D

Código H. G. BSPO Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Incluye O-ring de Nitrilo

223.851 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. KOMATSU

223.851.1404 M14 x 1.5 1/4" R2AT 22 47 20
223.851.1606 M16 x 1.5 3/8" R2AT/R12/4SP 23 49 20
223.851.1806 M18 x 1.5 3/8" R2AT/R12/4SP 23 49 20
223.851.2208 M22 x 1.5 1/2" R2AT/R12/4SP 26 62 20
223.851.2410 M24 x 1.5 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 27 65 20
223.851.3012 M30 x 1.5 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 30 74 20
223.851.3316 M33 x 1.5 1" R2AT/R12/4SP/4SH 36 88 10
223.851.3620 M36 x 1.5 1 1/4" R2AT/R12/4SH 39 99 5
223.851.4224 M42 x 1.5 1 1/2" R2AT/R12/4SH 45 111 5

223.856.1404 M14 x 1.5 1/4" R2AT 28 24 10
223.856.1606 M16 x 1.5 3/8" R2AT/R12/4SP 32 27 10
223.856.1806 M18 x 1.5 3/8" R2AT/R12/4SP 32 27 10
223.856.2208 M22 x 1.5 1/2" R2AT/R12/4SP 37 32 10
223.856.2410 M24 x 1.5 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 39 10
223.856.3012 M30 x 1.5 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 50 10
223.856.3316 M33 x 1.5 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 66 10

C L

Código H. G. Komatsu Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. Komatsu Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

223.856 - PRE. XTRAFIT® A 90° HEMBRA G. KOMATSU

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®
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B91

Características:
• Se emplea para trabajos pesados en la hidráulica móvil
• Ideales para aplicaciones de minería, petróleo, equipos de 

movimiento de tierras y construcción
• Construcción robusta diseñada para picos de presión, altos 

impulsos y vibración
• Excelente resistencia a la fatiga  
• Férrula universal que puede ser empleada con mangueras de 

2 mallas o 4 espirales indistintamente
• Mayor rapidez en el proceso de prensado
• Elimina errores durante el ensamble de la manguera
• Elimina errores de selección de férrulas
• No requiere pelar la manguera
• Identi�cación: férrula con la marca, 6 líneas, la medida y la 

línea del producto
• Cumplen y/o exceden los requerimientos de las normas SAE 

y DIN

Aplicaciones:
• Para mangueras de 4 y 6 espirales
• 4SH, R13 y R15 
• Isobaric 6000

Prearmados
STROBBE® SPIRALFIT®

Serie Heavy Duty
240

223.866 - PRE. XTRAFIT® A 90º HEMBRA G. JIS

223.860 - PRE. XTRAFIT® HEMBRA G. JIS

223.860.0404 1/4" - 19 1/4" R2AT 17 42 20
223.860.0606 3/8" - 19 3/8" R2AT/R12/4SP 17 43 20
223.860.0808 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 20 56 20
223.860.1010 5/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 21 59 20
223.860.1212 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 23 67 20
223.860.1616 1" - 11 1" R2AT/R12/4SP/4SH 27 79 10

223.866.0404 1/4" - 19 1/4" R2AT 28 22 10
223.866.0606 3/8" - 19 3/8" R2AT/R12/4SP 32 25 10
223.866.0808 1/2" - 14 1/2" R2AT/R12/4SP 37 31 10
223.866.1010 5/8" - 14 5/8" R2AT/R12/4SP/4SH 44 38 10
223.866.1212 3/4" - 14 3/4" R2AT/R12/4SP/4SH 58 47 10
223.866.1616 1" - 11 1" R2AT/R12/4SP/4SH 74 60 10

C L

Código H. G. JIS Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. JIS Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE®  XTRAFIT®
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B91

Características:
• Se emplea para trabajos pesados en la hidráulica móvil
• Ideales para aplicaciones de minería, petróleo, equipos de

movimiento de tierras y construcción
• Construcción robusta diseñada para picos de presión, altos

impulsos y vibración
• Excelente resistencia a la fatiga
• Férrula universal que puede ser empleada con mangueras de

2 mallas o 4 espirales indistintamente
• Mayor rapidez en el proceso de prensado
• Elimina errores durante el ensamble de la manguera
• Elimina errores de selección de férrulas
• No requiere pelar la manguera
• Identi�cación: férrula con la marca, 6 líneas, la medida y la

línea del producto
• Cumplen y/o exceden los requerimientos de las normas SAE

y DIN

Aplicaciones:
• Para mangueras de 4 y 6 espirales
• 4SH, R13 y R15
• Isobaric 6000

Prearmados
STROBBE®  SPIRALFIT®

Serie Heavy Duty
240



240.121 - PRE. SPIRALFIT® HEMBRA G. JIC  

240.123 - PRE. SPIRALFIT® A 45° HEMBRA G. JIC  

240.121.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 4SH/R13/R15 30 82 10
240.121.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 4SH/R13/R15 36 91 10
240.121.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 4SH/R13/R15 40 108 5
240.121.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 1/2" 4SH/R13/R15 46 137 5
240.121.3232 2" 2 1/2" - 12 2" 4SH/R13/R15 53 152 4

240.123.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 4SH/R13/R15 64 23 5
240.123.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 4SH/R13/R15 77 24 5
240.123.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 4SH/R13/R15 101 35 5
240.123.2424 1 1/2'' 1 7/8' - 12 1 1/2'' 4SH/R13/R15 122 45 5
240.123.3232 2'' 2 1/2'' - 12 2'' 4SH/R13/R15 145 53 3

C L

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.040 - PRE. SPIRALFIT® MACHO NPT

240.040.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 4SH/R13/R15 38 90 10
240.040.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 4SH/R13/R15 47 102 10
240.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/4" 4SH/R13/R15 51 119 5
240.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 1/2" 4SH/R13/R15 56 147 5
240.040.3232 2" 2" - 11 1/2 2" 4SH/R13/R15 61 160 4

C L

Código M. NPT Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

240.126 - PRE. SPIRALFIT® A 90° HEMBRA G. JIC  

240.126.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 4SH/R13/R15 57 48 10
240.126.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 4SH/R13/R15 74 56 10
240.126.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 79 5
240.126.2424 1 1/2'' 1 7/8' - 12 1 1/2'' 4SH/R13/R15 111 96 5
240.126.3232 2'' 2 1/2'' - 12 2''  4SH/R13/R15 137 120 3

C D

Código H. G. JIC Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

Prearmados STROBBE® SPIRALFIT®
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240.300 - PRE. SPIRALFIT® BRIDA CODE 61  

240.303 - PRE. SPIRALFIT® A 45º BRIDA CODE 61  

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

240.300.1212 3/4" 38.1 3/4" 4SH/R13/R15 51 103 10
240.300.1612 1" 44.4 3/4" 4SH/R13/R15 51 103 10
240.300.1616 1" 44.4 1" 4SH/R13/R15 60 115 10
240.300.2016 1 1/4" 50.8 1" 4SH/R13/R15 60 115 5
240.300.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 4SH/R13/R15 75 143 5
240.300.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 85 173 5
240.300.3232 2" 71.4 2" 4SH/R13/R15 79 182 4

240.303.1212 3/4" 38.1 3/4" 4SH/R13/R15 71 29 10
240.303.1616 1" 44.4 1" 4SH/R13/R15 80 27 10
240.303.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 4SH/R13/R15 99 33 5
240.303.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 117 38 5
240.303.3232 2" 71.4 2" 4SH/R13/R15 145 53 3

240.306.1212 3/4" 38.1 3/4" 4SH/R13/R15 60 58 10
240.306.1616 1" 44.4 1" 4SH/R13/R15 76 61 10
240.306.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 76 5
240.306.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 89 5
240.306.3232 2" 71.4 2" 4SH/R13/R15 137 120 3

C L

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.306 - PRE. SPIRALFIT® A 90º BRIDA CODE 61  

240.316 - PRE. SPIRALFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 61  

240.316.1212 3/4" 38 3/4" 4SH/R13/R15 62 96 5 Nuevo
240.316.1616 1" 44 1" 4SH/R13/R15 78 114 5 Nuevo
240.316.2020 1 1/4" 51 1 1/4" 4SH/R13/R15 96 130 5 Nuevo

Prearmados STROBBE® SPIRALFIT®

240.211 - PRE. SPIRALFIT® HEMBRA G. ASIENTO PLANO  

240.213 - PRE. SPIRALFIT® A 45º HEMBRA G. ASIENTO PLANO  

240.211.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 4SH/R13/R15 46 98 10
240.211.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 4SH/R13/R15 52 107 10
240.211.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 4SH/R13/R15 57 125 5
240.211.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" 4SH/R13/R15 66 157 5

240.213.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 4SH/R13/R15 63 21 5
240.213.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 4SH/R13/R15 77 24 5
240.213.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 4SH/R13/R15 90 27 5
240.213.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" 4SH/R13/R15 112 34 5 Nuevo

240.216.1212 3/4" 1 3/16" - 12 3/4" 4SH/R13/R15 57 48 10
240.216.1612 1" 1 7/16" - 12 3/4" 4SH/R13/R15 59 48 10
240.216.1616 1" 1 7/16" - 12 1" 4SH/R13/R15 74 56 10
240.216.2020 1 1/4" 1 11/16" - 12 1 1/4" 4SH/R13/R15 90 64 5
240.216.2424 1 1/2" 2" - 12 1 1/2" 4SH/R13/R15 109 82 5

C L

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código H. G. A. Plano Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.216 - PRE. SPIRALFIT® A 90º HEMBRA G. ASIENTO PLANO  

Prearmados STROBBE® SPIRALFIT®



240.300 - PRE. SPIRALFIT® BRIDA CODE 61  

240.303 - PRE. SPIRALFIT® A 45º BRIDA CODE 61  

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

Incluye O-ring de Nitrilo

240.300.1212 3/4" 38.1 3/4" 4SH/R13/R15 51 103 10
240.300.1612 1" 44.4 3/4" 4SH/R13/R15 51 103 10
240.300.1616 1" 44.4 1" 4SH/R13/R15 60 115 10
240.300.2016 1 1/4" 50.8 1" 4SH/R13/R15 60 115 5
240.300.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 4SH/R13/R15 75 143 5
240.300.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 85 173 5
240.300.3232 2" 71.4 2" 4SH/R13/R15 79 182 4

240.303.1212 3/4" 38.1 3/4" 4SH/R13/R15 71 29 10
240.303.1616 1" 44.4 1" 4SH/R13/R15 80 27 10
240.303.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 4SH/R13/R15 99 33 5
240.303.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 117 38 5
240.303.3232 2" 71.4 2" 4SH/R13/R15 145 53 3

240.306.1212 3/4" 38.1 3/4" 4SH/R13/R15 60 58 10
240.306.1616 1" 44.4 1" 4SH/R13/R15 76 61 10
240.306.2020 1 1/4" 50.8 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 76 5
240.306.2424 1 1/2" 60.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 89 5
240.306.3232 2" 71.4 2" 4SH/R13/R15 137 120 3

C L

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 61 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.306 - PRE. SPIRALFIT® A 90º BRIDA CODE 61  

240.316 - PRE. SPIRALFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 61  

240.316.1212 3/4" 38 3/4" 4SH/R13/R15 62 96 5 Nuevo
240.316.1616 1" 44 1" 4SH/R13/R15 78 114 5 Nuevo
240.316.2020 1 1/4" 51 1 1/4" 4SH/R13/R15 96 130 5 Nuevo

Prearmados STROBBE® SPIRALFIT®
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Incluye O-ring de Vitón

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.335 - PRE. SPIRALFIT® A 67º BRIDA CODE 62  

240.336 - PRE. SPIRALFIT® A 90º BRIDA CODE 62  
Incluye O-ring de Vitón

Incluye O-ring de Vitón

240.336.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 60 58 10
240.336.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 60 61 10
240.336.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 76 70 10
240.336.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 74 5
240.336.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 79 5
240.336.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 84 5
240.336.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" 4SH/R13/R15 110 98 4
240.336.3224 2" 79.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 106 4
240.336.3232 2" 79.3 2" 4SH/R13/R15 136 123 3

240.346.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 60 100 10
240.346.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 60 103 5
240.346.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 76 120 10
240.346.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 124 5
240.346.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 140 5
240.346.2424 1 1/2" 64 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 175 4 Nuevo

240.346.3232 2" 79 2" 4SH/R13/R15 139 215 3 Nuevo

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.346 - PRE. SPIRALFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 62  

240.335.1212 3/4" 41 3/4" 4SH/R13/R15 74 40 10 Nuevo
240.335.1612 1" 48 3/4" 4SH/R13/R15 77 47 10 Nuevo
240.335.1616 1" 48 1" 4SH/R13/R15 94 49 10 Nuevo
240.335.2016 1 1/4" 54 1" 4SH/R13/R15 97 57 5 Nuevo
240.335.2020 1 1/4" 54 1 1/4" 4SH/R13/R15 108 58 5 Nuevo
240.335.2424 1 1/2" 64 1 1/2" 4SH/R13/R15 126 72 5 Nuevo
240.335.3232 2" 79 2" 4SH/R13/R15 148 90 4 Nuevo

Prearmados STROBBE® SPIRALFIT®

240.331.1212 3/4" 41 3/4" 4SH/R13/R15 72 11 10 Nuevo
240.331.1612 1" 48 3/4" 4SH/R13/R15 78 14 10 Nuevo
240.331.1616 1" 48 1" 4SH/R13/R15 87 13 10 Nuevo
240.331.2016 1 1/4" 54 1" 4SH/R13/R15 90 15 5 Nuevo
240.331.2020 1 1/4" 54 1 1/4" 4SH/R13/R15 98 15 5 Nuevo
240.331.2424 1 1/2" 64 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 19 5 Nuevo
240.331.3232 2" 79 2" 4SH/R13/R15 132 23 4 Nuevo

240.330 - PRE. SPIRALFIT® BRIDA CODE 62  
Incluye O-ring de Vitón

Incluye O-ring de Vitón

Incluye O-ring de Vitón

240.330.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 65 117 10
240.330.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 68 120 10
240.330.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 72 127 10
240.330.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 131 5
240.330.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 80 148 5
240.330.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" 4SH/R13/R15 85 153 5
240.330.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" 4SH/R13/R15 93 184 5
240.330.3224 2" 79.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 103 191 4
240.330.3232 2" 79.3 2" 4SH/R13/R15 109 208 4

240.333.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 71 28 10
240.333.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 73 31 10
240.333.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 87 33 10
240.333.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 90 36 5
240.333.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 101 36 5
240.333.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" 4SH/R13/R15 104 39 5
240.333.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" 4SH/R13/R15 119 44 5
240.333.3232 2" 79.3 2" 4SH/R13/R15 146 55 4

C L

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.331 - PRE. SPIRALFIT® A 22º BRIDA CODE 62  

240.333 - PRE. SPIRALFIT® A 45º BRIDA CODE 62  

Prearmados STROBBE® SPIRALFIT®



Incluye O-ring de Vitón

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.335 - PRE. SPIRALFIT® A 67º BRIDA CODE 62  

240.336 - PRE. SPIRALFIT® A 90º BRIDA CODE 62  
Incluye O-ring de Vitón

Incluye O-ring de Vitón

240.336.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 60 58 10
240.336.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 60 61 10
240.336.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 76 70 10
240.336.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 74 5
240.336.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 79 5
240.336.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 84 5
240.336.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" 4SH/R13/R15 110 98 4
240.336.3224 2" 79.3 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 106 4
240.336.3232 2" 79.3 2" 4SH/R13/R15 136 123 3

240.346.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 60 100 10
240.346.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 60 103 5
240.346.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 76 120 10
240.346.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 124 5
240.346.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 140 5
240.346.2424 1 1/2" 64 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 175 4 Nuevo

240.346.3232 2" 79 2" 4SH/R13/R15 139 215 3 Nuevo

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código Code 62 De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.346 - PRE. SPIRALFIT® A 90º LARGA BRIDA CODE 62  

240.335.1212 3/4" 41 3/4" 4SH/R13/R15 74 40 10 Nuevo
240.335.1612 1" 48 3/4" 4SH/R13/R15 77 47 10 Nuevo
240.335.1616 1" 48 1" 4SH/R13/R15 94 49 10 Nuevo
240.335.2016 1 1/4" 54 1" 4SH/R13/R15 97 57 5 Nuevo
240.335.2020 1 1/4" 54 1 1/4" 4SH/R13/R15 108 58 5 Nuevo
240.335.2424 1 1/2" 64 1 1/2" 4SH/R13/R15 126 72 5 Nuevo
240.335.3232 2" 79 2" 4SH/R13/R15 148 90 4 Nuevo

Prearmados STROBBE® SPIRALFIT®
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Incluye D-ring de Vitón

240.405.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 42 45 5
240.405.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 51 45 5
240.405.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 51 51 5
240.405.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 64 52 5
240.405.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 64 55 5
240.405.2424 1 1/2'' 63.5 1 1/2'' 4SH/R13/R15 132 72 5

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.405 - PRE. SPIRALFIT® A 67° BRIDA CAT STYLE  

Incluye D-ring de Vitón

240.406.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 60 68 10
240.406.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 60 70 10
240.406.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 76 74 10
240.406.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 77 5
240.406.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 80 5
240.406.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 85 5
240.406.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" 4SH/R13/R15 113 98 5
240.406.3232 2" 79.3 2" 4SH/R13/R15 136 130 3

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.406 - PRE. SPIRALFIT® A 90º BRIDA CAT STYLE  

Incluye D-ring de Vitón

240.426.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 60 120 10
240.426.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 60 122 5
240.426.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 76 132 10
240.426.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 135 5
240.426.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 150 5
240.426.2424 1 1/2" 64.0 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 175 4 Nuevo

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.426 - PRE. SPIRALFIT® A 90º LARGA BRIDA CAT STYLE  

Conectores STROBBE® SPIRALFIT®

240.400 - PRE. SPIRALFIT® BRIDA CAT STYLE  

240.401 - PRE. SPIRALFIT® A 22° BRIDA CAT STYLE  

Incluye D-ring de Vitón

Incluye D-ring de Vitón

Incluye D-ring de Vitón

240.400.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 67 119 10
240.400.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 70 122 10
240.400.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 73 128 10
240.400.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 131 5
240.400.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 81 149 5
240.400.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" 4SH/R13/R15 85 153 5
240.400.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" 4SH/R13/R15 93 184 5
240.400.3232 2" 79.3 2" 4SH/R13/R15 109 208 4

240.401.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 74 13 5
240.401.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 74 13 5
240.401.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 88 14 5
240.401.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 89 15 5
240.401.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 95 14 5
240.401.2424 1 1/2'' 63.5 1 1/2'' 4SH/R13/R15 115 17 5

240.403.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 78 36 10
240.403.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 80 37 10
240.403.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 90 36 10
240.403.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 92 38 5
240.403.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 102 36 5
240.403.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" 4SH/R13/R15 105 40 5
240.403.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" 4SH/R13/R15 122 44 5
240.403.3232 2" 79.3 2" 4SH/R13/R15 151 60 4

C L

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.403 - PRE. SPIRALFIT® A 45º BRIDA CAT STYLE  

Conectores STROBBE® SPIRALFIT®



Incluye D-ring de Vitón

240.405.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 42 45 5
240.405.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 51 45 5
240.405.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 51 51 5
240.405.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 64 52 5
240.405.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 64 55 5
240.405.2424 1 1/2'' 63.5 1 1/2'' 4SH/R13/R15 132 72 5

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.405 - PRE. SPIRALFIT® A 67° BRIDA CAT STYLE  

Incluye D-ring de Vitón

240.406.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 60 68 10
240.406.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 60 70 10
240.406.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 76 74 10
240.406.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 77 5
240.406.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 80 5
240.406.2420 1 1/2" 63.5 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 85 5
240.406.2424 1 1/2" 63.5 1 1/2" 4SH/R13/R15 113 98 5
240.406.3232 2" 79.3 2" 4SH/R13/R15 136 130 3

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.406 - PRE. SPIRALFIT® A 90º BRIDA CAT STYLE  

Incluye D-ring de Vitón

240.426.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 60 120 10
240.426.1612 1" 47.6 3/4" 4SH/R13/R15 60 122 5
240.426.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 76 132 10
240.426.2016 1 1/4" 53.9 1" 4SH/R13/R15 76 135 5
240.426.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 150 5
240.426.2424 1 1/2" 64.0 1 1/2" 4SH/R13/R15 115 175 4 Nuevo

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.426 - PRE. SPIRALFIT® A 90º LARGA BRIDA CAT STYLE  

Conectores STROBBE® SPIRALFIT®
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Características:
• Empleados en la hidráulica industrial y automotriz
• No requiere máquina de prensar
• Férrula que no requiere pelar la manguera

Aplicaciones:
• Para mangueras  R2AT/2SN y R5

Conectores
STROBBE® REUSABLES

B101

Incluye D-ring de Vitón

240.436.1212 3/4" 41.2 3/4" 4SH/R13/R15 62 133 5
240.436.1616 1" 47.6 1" 4SH/R13/R15 77 152 5
240.436.2020 1 1/4" 53.9 1 1/4" 4SH/R13/R15 94 190 5

C D

Código CAT Style De Espiga Manguera Cut o� Drop Pzas/caja

240.436 - PRE. SPIRALFIT® A 90º EXTRA LARGA BRIDA CAT STYLE  

Conectores STROBBE® SPIRALFIT®



www.strobbe.com.pev.2024 B101

Características:
• Empleados en la hidráulica industrial y automotriz
• No requiere máquina de prensar
• Férrula que no requiere pelar la manguera

Aplicaciones:
• Para mangueras  R2AT/2SN y R5

Conectores
STROBBE®  REUSABLES

B101



Conectores Reusables STROBBE®

294.121 - CONECTOR REUSABLE HEMBRA G. JIC - R2AT/2SN

294.040 - CONECTOR REUSABLE MACHO NPT - R2AT/2SN

C L

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C L

Código M. NPT Espiga Cut o� Long Pzas/caja

294.121.0404 1/4" 7/16" - 20 1/4" 36 62 50
294.121.0606 3/8" 9/16" - 18 3/8" 38 70 50
294.121.0808 1/2" 3/4" - 16 1/2" 45 82 40
294.121.1008 5/8" 7/8" - 14 1/2" 48 85 50
294.121.1010 5/8" 7/8" - 14 5/8" 50 89 50
294.121.1212 3/4" 1 1/16" - 12 3/4" 50 95 20
294.121.1616 1" 1 5/16" - 12 1" 58 105 20

294.040.0404 1/4" 1/4" - 18 1/4" 34 62 20
294.040.0606 3/8" 3/8" - 18 3/8" 35 67 20
294.040.0808 1/2" 1/2" - 14 1/2" 44 81 20
294.040.1212 3/4" 3/4" - 14 3/4" 45 90 20
294.040.1616 1" 1" - 11 1/2 1" 55 102 20
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295.901 - CONECTOR REUSABLE SALVAVIDAS - R5

C L

Código Salvavidas Espiga Cut o� Long Pzas/caja
295.901.0404 1/4" 3/16" 14 33 50
295.901.0606 3/8" 5/16" 17 42 20
295.901.0608 3/8" 13/32" 18 49 50
295.901.0808 1/2" 1/2 1/2" 18 50 Nuevo

C L

Código M. NPT Espiga Cut o� Long Pzas/caja

295.040 - CONECTOR REUSABLE MACHO NPT - R5 

295.040.0204 1/8" 1/8" - 27 3/16" 24 43 50
295.040.0404 1/4" 1/4" - 18 3/16" 29 48 20
295.040.0406 1/4" 1/4" - 18 5/16" 32 57 20
295.040.0606 3/8" 3/8" - 18 5/16" 32 57 20
295.040.0808 1/2" 1/2" - 14 13/32" 38 69 20
295.040.0810 1/2" 1/2" - 14 1/2" 39 75 20
295.040.1212 3/4" 3/4" - 14 5/8" 42 84 20
295.040.1616 1" 1" - 11 1/2 7/8" 47 78 20
295.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/8" 49 84 10
295.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 3/8" 52 88 10
295.040.3232 2" 2" - 11 1/2 1 13/16" 56 103 10

Conectores Reusables STROBBE®Conectores Reusables STROBBE®

295.121 - CONECTOR REUSABLE HEMBRA G. JIC - R5

295.126 - CONECTOR REUSABLE A 90º HEMBRA G.JIC - R5

C L

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. JIC Espiga Cut o� Drop Pzas/caja
295.126.0404 1/4" 7/16" - 20 3/16" 22 22 20
295.126.0606 3/8" 9/16" - 18 5/16" 26 25 20
295.126.0808 1/2" 3/4" - 16 13/32" 31 29 20
295.126.1010 5/8" 7/8" - 14 1/2" 38 34 20
295.126.1212 3/4" 1 1/16-12 3/4" 59 48 20 Nuevo
295.126.1616 1" 1 5/16-12 1" 74 56 20 Nuevo

295.121.0404 1/4" 7/16" - 20 3/16" 31 52 50
295.121.0405 1/4" 7/16" - 20 1/4" 32 54 20
295.121.0505 5/16" 1/2" - 20 1/4" 33 55 20
295.121.0606 3/8" 9/16" - 18 5/16" 35 58 50
295.121.0808 1/2" 3/4" - 16 13/32" 39 71 50
295.121.1010 5/8" 7/8" - 14 1/2" 43 79 20
295.121.1212 3/4" 1 1/16" - 12 5/8" 47 89 20
295.121.1616 1" 1 5/16" - 12 7/8" 50 82 20
295.121.2020 1 1/4" 1 5/8" - 12 1 1/8" 53 88 10
295.121.2424 1 1/2" 1 7/8" - 12 1 3/8" 60 97 10
295.121.3232 2" 2 1/2" - 12 1 13/16" 70 117 10



295.901 - CONECTOR REUSABLE SALVAVIDAS - R5

C L

Código Salvavidas Espiga Cut o� Long Pzas/caja
295.901.0404 1/4" 3/16" 14 33 50
295.901.0606 3/8" 5/16" 17 42 20
295.901.0608 3/8" 13/32" 18 49 50
295.901.0808 1/2" 1/2 1/2" 18 50 Nuevo

C L

Código M. NPT Espiga Cut o� Long Pzas/caja

295.040 - CONECTOR REUSABLE MACHO NPT - R5 

295.040.0204 1/8" 1/8" - 27 3/16" 24 43 50
295.040.0404 1/4" 1/4" - 18 3/16" 29 48 20
295.040.0406 1/4" 1/4" - 18 5/16" 32 57 20
295.040.0606 3/8" 3/8" - 18 5/16" 32 57 20
295.040.0808 1/2" 1/2" - 14 13/32" 38 69 20
295.040.0810 1/2" 1/2" - 14 1/2" 39 75 20
295.040.1212 3/4" 3/4" - 14 5/8" 42 84 20
295.040.1616 1" 1" - 11 1/2 7/8" 47 78 20
295.040.2020 1 1/4" 1 1/4" - 11 1/2 1 1/8" 49 84 10
295.040.2424 1 1/2" 1 1/2" - 11 1/2 1 3/8" 52 88 10
295.040.3232 2" 2" - 11 1/2 1 13/16" 56 103 10

Conectores Reusables STROBBE®



C1

Conectores Reusables STROBBE®

295.931 - CONECTOR REUSABLE HEMBRA G. SAE - R5

295.936 - CONECTOR REUSABLE A 90º HEMBRA G. SAE - R5

295.931.0606 3/8" 5/8" - 18 5/16" 35 60 50

295.936.0606 3/8" 5/8" - 18 5/16" 26 25 20

C L

Código H. G. SAE Espiga Cut o� Long Pzas/caja

C D

Código H. G. SAE Espiga Cut o� Drop Pzas/caja



+56 432 770001

contacto@ihh.cl

Quinta Nancagua Lote 5,
Camino Duqueco.

Los Angeles

+56 413 834862

concepcion@ihh.cl

Camino Los Carros 1955
Bodega 5 y 6.

Concepcion




